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Najstarší chovatelia si idú 
prevziať ocenenie od primátora 
mesta Liptovský Mikuláš 
Ing. J. Blcháča , PhD. 

Prezeranie najstaršieho 
členského preukazu. 

Za ocenených poďakoval 
prvý slovenský olympijský 
víťaz Ján Progner. 

Slovo na úvod 

Píieme lieto slová, aby si v nich 

každý na§iel svoje nevyslol'llé krivdy, 
bôle a smútky, aby každý v nich objavil 
slnečné ráno, aby sme nezabúdali l1a 
vzácny dar, ktorý sme dostali v sekude 
svojho narodenia, aby sme si nerobili 
vzájomne prieky, aby sme ten krátky 
čas žitia nemlÍmili len zlobou, aby sme 
si darovali lásku ... 

Píšeme tieto slová aj tým, ktori 
spôsobili ž jal; aby sa prebudili, aby 
sme im mohli odpustit: .. aby $vi'ädla 
harmónia dobra aj f lar'pre 5pOZI1aJlie 
porozumeni(l ... 

Každoročne, keďsil blížia sviatky Via
noc a koniec roka, áotýkajú sa svojou 
jemnou ellergil'm našich sŕtk, ktoré sa 
máličko pootváraj ú láske, ktorá podla 
slov múdrych prišla na Zem v podobe 
Syna človeka. či už sme veriaci či neve
riaci. .. ona správa sa "ás dotýka každý 
rokVlOva a znOVll, akýmsi zá~rakol1l ne
vymizlil Z pamäti lí/di., Za~'1(lvfljeme sa, 
rekapitulujel;(e zamýšľame sa ... Stačí1 

len kratúčke zaswveni~ vllúnllJlie krásy, 
kľudu a mieru vo vmíffi /lás. Na fo nás 
vianočné sviatky upoZOTlíujú, aby sme 
tieto znovuobjavené kvality a powall;e 
niesli do roka 1I0vého -llÍsku, požehna
nie a svetlo, ktoré svieti IIa cestu. 

Ako teda prežiť Vianoce? Skúsme to 
v prijímaní a dávaní, Skúsme ich prežiť 
spolu s tými, ktorí mOŽllo chceli rezigno
val' a povedzme im, že Olli sú tými, ktorí 
môžu znova začať naplI/O a šťastne žit; 
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Ilájsf'no\ltí cesIu z kom

plikovaných životných 

ciest. Podajme ruku na 

zmier, poprosme o od· 

pu stenie , uzdra vme 

svoje vzťahy s blízkymi, 

priatelIni, kamarátmi, 

dotknime sajedell dru

hého ako praví ľudia, bez závisli, zášte 

a hnevu. ,4 zostaňme takými lIielell po

čas ,wdchádzajúcich vianočných dní. Ak 

sa nám to podarí, podarí sa nám zároveň 


poclwpiťzmysel.a realilu Vianoc. Každý 

Z nás to potrebuje. 


Všetkým lIám prajeme, aby lIebesia 
cez Vianoce otvorili svoje swvidlá a nech 
nás obsypú flaše twjväčšie želania. Skús
me zalvorit' oči, lIadýclwu(sa vialločnej 
almmjéry, otvoriť náruč' a lá sa /lám za
čne plflžfpo)/odJm.láskoll, odpustením, 
,všetkým tým, v čo s;ne verili a () čom sme 
'íba snívali. 

'Prajeme taj omné, /tzamé vta/wclle 
SľiJitky a krásne vztahy nielell tých pár 
dllí, ale liastálo. 

Zakaždým, keďJ'i 'llvaja l'udia navzá
jom odpustia - srí Vianoce. 

Zakaždým, kéll' /lájdeme pochopenie 
Jeden pre druhého - sú Via/loce. 

Zakaždým, keď pomôžeme niekomu 
- slÍ Vialloce. 

Zakaždým, keď sa niekto rozhod1le 
k lepšiemu živalu - sú Vianoce. 

Sme rad~ že sme mohli s vami clzvíľoč
ku pobudllút; hoci Lell prostredllíctvom 
tejto stránky. Pobudnúť II nahlas sa 
zamysliet: Lell wk... Redakcia 
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Uznesenia zo zasadnutia Valného zhromaždenia SZ CHPH 
konaného 22. novembra 2008 vNitre 

Valné zhromaždenie g) Ve ľkú cenu Slovenska 2009 v troch pásmach 
berie na vedomie: s raňajším štartom 11.7.2009 z jedného vypúš!acieho 
a) Správu o čin nosti SZ CH PH od posledného VZ pred miesta, smer západ s minimálnou vzdialenosťou na 
nesenú Ing. J. Kurekom holubník 500 km. 

b) Správu o či nnosti pretekovej komisie prednesenú 
 h) Podmienky MS 2009 s jedeným doplnkom voči 
Ing. J. Se ligom minulému roku, aby v kategórii ST bolo možné použi! 
c) Spnivu výpočtovej komisie podanú Mgr. M. Bla pre vyhodnotenie výsledky OZ alebo regiónu 

hovským 

d) Poradia MS 2008 vo všetkých kategóriách 
 potvrd1uje: 

e) Poradia chovaterov a holubov VC Slovenska 2008 
 a) Nových zástupcov OZ vo VZ 
v dvoch pásmach - Harhovský OZ Poprad 
f) Správu o hospodáreni za rok 2007 TS SZ CHPH - Lupták OZ Revúca 

v D. Krškanoch 
 - Mlatko OZ Topoľčany 


g) Informáciu V. Šišku k organizačnému zabezpečeniu 
 - Skukálek OZ Trnava 
VI II. Zjazdu SZ CHPH konaného dňa 28.3.2009 
h) Propozície CV PH v Ži line konanú v dňoch 19. a20. doporučuje : 
decembra 2008 a) rokovaniu Vlll.zjazdu SZ CHPH prijať uznesenie 
i) Zhodnotenie činnos ti TS SZ CHPH v Dolných Krška o nemožnosti prestupov členova ZO počas celého 
noch 2008 anávrh jej činnosti na rok 2009 medzizjadového obdobia 
il Informáciu o oslavách 85. výročia založeniu prvého 
klubu CHPH na Slovensku v Liptovskom Mikuláši ukladá: 

a) Prezídiu vybra! miesto štartu VC Slovenska 2009 
schvaruje: s podmienkami schválenými v časti schvaruje bod g 
a) Zapisovatera rokovania: Ing. Ján Mokrý tejto zápisnice 
b) Overovaterov zápisnice zo zasadnutia VZ: Ing. Štefan Zodp.:v texte Termín: do 31. 1. 2009 
Vajda, Karol Atalovič b) Oblastným zdnuženiam pružne nahlasovafvšetky ne
c) Návrhovú komisiu v zložení: Vlastimír Pomajdik, dostatky, chyby aproblémy voblastiach kompetentným 
Luboslav Sádovský , Ing. Ján Mokrý funkcionárom SZ 
d) Stiahnutia z programu rokovania bod 3b - správu Zodp. výbor OZ Termín: v texte 
o činnosti UKK VNitre, dňa 22.11.2008 
e) Rozpočet SZ CHPH na rok 2008 Ing. Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 
f) Č lenský prispevok od roku 2009 4 eurá Zapísal: Ing. Mokrý Ján 

Uznesenia zo zasadnutia prezídia zo dňa 14. novembra 2008 vTornali 
Prezídium c) výšku režijných nákladov fun kcionárov SZ pri 
- berie na vedomie: plnení úloh vyplývajúc ich z ich funkcie, spôsob ich 
a) správu o hospodárení v TS SZ CHPH za rok 2008 kompenzácie 
b) protest proti vyhodnoteniu GM 2008 vOZ Topol'čany d) delegátov na národné výstavy: 
c) informáciu o spracovaní a rozposlaní účastníckych porsko - RNDr. Dudzik 
diplomov pre všetky krajinyaich chovatel'ov európskej Česko - Ing Kurek, Šiška 
výstavy PH konanej vo februári 2008 v Nitre Rakú sko - Valíček, Ing. Krajčík 

e) termíny pre preteky SOT pre sezó nu 2009: 20.6, 
- schvaruje: 5.7. a 18.7. 2009 
a) poradia aspôsob ocenenia VC Slovenska 2008 
b) výrobu a financovanie Záznamníka chovatel'a PH - súhlasi: 
na rok 2009 a) so zapoži čaním výstavných klietok SZ pre OZ Revúca 
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podl'a platných ustanovení i) - sekretárovi zväzu uvolhil čiastku 2000,-Sk na prevoz 
b) s účasťou RNDr.Dudzika, l. Valíčka a V. Šišku na škol ského holubníka zLubiny do Badína 
konferencii posudzovatel'ov v Polsku Zodp.: v texte Termin : do 31.12.2008 
c) so zmenou termínu prvej splátky požičky zo dňa 
17.3.2008 pre OZ Ži lina podl'a dodanej žiadosti -zakazuje: 
d) s premiestnením školského holubníka z Lubiny do a) - používanie EKS Mega pre všetkých jej majiterov až 
Badína do preukazateiného odstránenia zistených nedostatkov 

vsystéme.Pri ďalšom opakovaní chýb vsystéme Mega, 
- ukladá: prezídium zakáže jeho používanie 
a) - dohodnúť podmienky spracovávania, distribúcie 
spravodaja POŠTOVÝ HOLUB avzťahy medzi SZ CHPH -potvrdzuje: 
a propagačnou komisiou pre ďalšie obdobie a) -rozhodnutie OZ Nitra voči odchodu chovatel'ov zo ZO 
Zodp.: prezident SZ Termín: do 31 .12.2008 Dvorany do OZ Toporčany, ktorí pochádzajú zOZ Nitra. 
b) - poslať pozvánky na našu CV pre mirodné zväzy VZ z 18.112006 vo svojom uzneseni ukladá Oblast
susedných krajín ným zdnuženiam, zamedziť svojvorným prechodom cho
Zodp.: sekretar zväzu Termín: ihned vatel'ov aZO deklarovaných podla súradníc k28.2.2006 
c)- reklamovať kvalitu rodových krúžkov pre budúci rok mimo vymedzené geografické teritórium OZ - výnimky 
u výrobcu - fa. HASPESLACH je možné udeliť ojedinele so súhlasom prezídia po 
Zodp.: sekretar zväzu Termín : do 1.12.2008 vzajomnej dohode OZ resp. ZO 
d) - oblastným združeniam rešpektova! stanovené 

termíny SOT v pretekových plánoch pre budúci rok ako - blahoželá: 
aj spoluprácuso SZ iOZ pri volbe termínov avypúšťacích a) - chovatel'om zLiptovského Mikuláša kzaloženiu prvé
miestach pre ostatné preteky poriadané zNemecka. ho klubu CHPH na Slovensku, kdosiahnutým výsledkom 
Zodp. v texte Termín:v texte za 85 rokov ich č innosti , ďakuje za vykonanú prácu a 
f) - OZ zabezpečiť pre holuby od svojich chovatel'ov , osvetu voblasti chovu PH vregióne i na celom Slovensku 
ktoré budú reprezentoval SR na olympiade vDortmunde b) - členom ZO CHPH Tornala za usporiadanie 1. 
vy1lačenie všetkých sú!ažných pretekov daného holuba medZinárodnej výstavy majstrov, ktorú spoluprácou so 
v príslušnej kategórií a zviazané s podpisom štatutara zastupcami mesta zorganizovali na veľmi vysokej úrovni. 
OZ dodal na sekretariát SZ CHPH. Ak by stačilo CD so Prispeli tým velkou mierou k zviditelneniu kras mesta, 
všetkými pretekmi, informáciu dostanete najneskôr na chovaterstva PH v Tornali a blízkom okolí Schopnos! 
CV v Žiline. organizátorov podčiarkuje aj účasť majstrov zo sused
Zodp. v texte; Termín: do 31.12.2008 ných krajín. Prezídium SZ dakuje chovatel'om základnej 
g) - predsedovi pretekovej komisie posla! OZ Žilina organizacie Tomara, osobitne p. Babíkovi a p. Vinczemu 
písomné vyjadrenie k ich žiadosti o stanovisko k de za krásny holubársky zážitok. Prajeme mnoho zdaru aj 
klarácii výsledkov komerčného preteku Plzeň, ktorý sa pri ich ďalších pripravovaných akciách. 
usku10čnil 5.10.2008. Uzn esenie bolo prijaté jednomyselne. Na záver 
Zodp.: v texte Termin: do 30.11 .2008 prezident poďakoval členom prezídia za konštruktívne 
h) - výboru OZ Trenčín pripravil (zabezpečiť vyprázdnenie jednanie. VTornali 14. novembra 2008 
a vyčistenie) školský holubník v Lubine k prevozu do Ing. Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 
Badína Zapísal Ing. Ján Mokrý 
Zodp.: v texte Termin: do 31.12 .2008 

Zápisnica zo zasadnutia Kongresu Stredoeurópskej 
federácie chovateľov poštOvýCh holubov vNitre. dňa 4.10.2008 
Prllomní: Hungary Mihály Molnár 
Slovensko Juraj Kurek Poland Karoň Zdislaw 
Česká republika Jaroslav Novotný Program: 
Croatia Filip Pudič 1. Privítanie aprezentácia prítomných delegátov 
Slovenia Jozef Pečnik 2. Schvarovanie Štatútu Stredoeurópskej federácie 
Serbia Mihailo Macúš chovatelbv poštových holubov 
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- ukladá: prezídium zakáže jeho používanie 
a) - dohodnúť podmienky spracovávania, distribúcie 
spravodaja POŠTOVÝ HOLUB avzťahy medzi SZ CHPH -potvrdzuje: 
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h) - výboru OZ Trenčín pripravil (zabezpečiť vyprázdnenie jednanie. VTornali 14. novembra 2008 
a vyčistenie) školský holubník v Lubine k prevozu do Ing. Juraj Kurek, prezident SZ CHPH 
Badína Zapísal Ing. Ján Mokrý 
Zodp.: v texte Termin: do 31.12 .2008 

Zápisnica zo zasadnutia Kongresu Stredoeurópskej 
federácie chovateľov poštOvýCh holubov vNitre. dňa 4.10.2008 
Prllomní: Hungary Mihály Molnár 
Slovensko Juraj Kurek Poland Karoň Zdislaw 
Česká republika Jaroslav Novotný Program: 
Croatia Filip Pudič 1. Privítanie aprezentácia prítomných delegátov 
Slovenia Jozef Pečnik 2. Schvarovanie Štatútu Stredoeurópskej federácie 
Serbia Mihailo Macúš chovatelbv poštových holubov 
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Výsledky majstrovstiev Slovenska 2008 

Generálne majstrovstvo Slovenska 2008 

3. Schválenie výstavných podmienok pre Európsku 
výstavu v roku 2010 v Polsku 
4. Návrhy na zmenu Olympijských podmienok na kon
gres FCI v Dortmunde 
5. Školenie posudzovatel'ov poštových holubov 
6. Záver auznesenia 

Kbodu 1. Prítomných privítal Kurek Juraj prezident SZ 
CHPH, medzi prítomnými privítal zástupcov zväzov, 
členov Stredoeurópskej federacie. Na spoločnom 
ceremoniáli tiež privítal posudzovatel"ov z jednotlivých 
štátov, ktorí pozvanie prijali. 
Kbodu2. Štatút bol podl'a pripraveného návrhu preroko
vaný aschvalovaný po jednotlivých odstavcoch. Kom
pletne prerokovaný štatút bol v komplexnom znení ešte 
raz odsúhlasený a pod~ísaný zástupcami jednotlivých 
štátov. Zástupcovia zúčastnených chovatel'ských zväzov 
si po rokovaní prevzali podpísaný "Štatút" v anglickom 
a slovenskom jazyku. Štatút nadobudol platnosf dňom 
schválenia siedmymi štátmi dňa 410.2008. 
K bodu 3_Prejednali sa výstavné podmienky Európskej 
výstavy poštových holubov, ktorá sa bude konafv roku 
2010 vPolsku. Schválené boli výstavné kategórie zhod
ne s kategóriami na 1. Stredoeurópskej výstave v Nitre. 
(Odstavec skrátený o vzorce výpočtov koeficientov.) 
K bodu 4. Podl'a návrhov jednotlivých štatov a diskusii 
ktýmto navrhom boli odsúhlasené následovné návrhy na 
zmenu olympijských podmienok, ktoré budú predmetom 
schval'ovania na kongrese FCI vDortmunde v roku 2009 
nasledovne: 
aj Kategória štandard požadujeme zníži! km z 3000 km 
na 2500 km u holubov z 2500 km na 2000 km u holu
bíc odôvodňujeme to tým, že športové kategórie majú 
menej km v olympijských súfažiach ako štandardné čo 
je nezmysel. 

bi Kategóriu šport A požadujeme z novu vráti! na pre
teky od 100 do 400 km namiesto doterajších 350 km. 
odôvodňujeme to I'ahším plnenim týchto podmienoK 
v kategórii šport A a Ba možnej väčšej konkurencii vy
stavovaných holubov na Olympiáde.Mnohé krajiny majú 
obmedzené podmienky na plnenie trati obmedzeným 
pretekovým plánom ako aj miestom 
vypúšfania. 
cl Kategóriu šport D zmeni! čas! od 100 do 400 km 
a zmeni! celkový súčet km na 3500 km z doterajších 
3000 km odôvodňujeme to tým, že v tejto kategórii 
musia holuby v jedenástich pretekov nalieta! minimálne 
iba 3000 km, pričom sa tam zarátava aj kategória C 
nad 500 km. 
K bodu 5. Hos!ujúca krajina zorganizovala školenie 
posudzovatelov, ktoríby sa mali zúčastni! posudzovania 
poštových holubov na Olympiáde v Dortmunde.Školenie 
bolo zamerané na výklad jednotlivých bodovaných partií 
a na praktické posudzovanie. 
K bodu 6. Na kongrese Stredoeurópskej federácie boli 
prijaté nasledovné uznesenia: 

Delegáti schvarujú: 
1. Program rokovania kongresu v Nitre, dňa 4.10.2008 
2. Štatút Stredoeurópskej federacie poštových holu
bov, ktorý bol overený podpismi členov jednotlivých 
delegácií 
3. Výstavné podmienky pre Európsku výstavu poštových 
holubov v Polsku roku 2010 
4. Návrh zmien V'jstavných podmienok FCI pre poštové 
holuby, ktoré budú predložené na rokovanie Kongresu 
FCI v roku 2009. 

V Nitre, dňa 4.10.2008 Juraj K U R E K 
prezident SZ CHPH 
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1. Kacián Peter + Alex. 
2. Bednár Jozel sl+ml 
3. Košlal Jaroslav 
4. Cvaško Peter 
5. lubomír Valrček 
6. Romanna-sport 
7. Gaško Team 
8. Blahovsk}i Milan Mgr. 
9. Gomal Tibor MVDr. 

10. Sudor Vladimír 
11 . Zeleňák Peter 
12. Letko Milan 
13. Šutý Štelan 
14. Michllk Miroslav 
15. Mojzeš Milan+Jaro 
16. Lesnický Jozef 
17. Hanuliak František 
18. Skaličan + Bindas 
19. MVDr. Bodnár Lubomír 
20. Luhový Miroslav 
21 Jančovič Laco 
22. Matalik Peter 
23. Cvacho Michal 
24. Kuruc Dušan 
25. Vernarský Vladimír 
26. Polka Ján+Ján 
27. HovančíK lubomír 
28. Moktý Ján. Ing. 
29. Kotvan Vladimir 
30. Sčislák Václav+Jozef 
31. Zi ačik Vladimir 
32. Kováč Ladislav 

St.Tekov 100,147 
Bardejov 138,B9 
Dubnica 181,293 
Puchov 194.173 
Turie 223.351 
Sučany 229,345 
Rosinky 244,41 6 
Sp.Podhradie 252.93 
Stropkov 259.691 
Rajec 260,408 
Smižany 264,065 
Dlhé Pole 268,56 
ZA-Mesto 273,106 
lubica 276 ,752 
Sabinov 291,546 
Sp ~ Ves 301,851 
Terchova 305.896 
MT-Priekopa 310,778 
Torysa 314,682 
Puchov 324,717 
Sučany 348,092 
Brezovica 350,022 
Varin 370.522 
Dlhé Pole 408.307 
Sp. Štvrtok 422,875 
Klokočov 429,078 
Torysa 434,423 
Prievidza 435,159 
Bard ejov 438,956 
Lipany 446,817 
Dlhé Pole 478,697 
TN 494,358 

33. HlJIlady Jozef+ Pavol 
34. Peráček luboš 
35. Dávidik + Štefančlk 
36. Hrabčák Ján 
37. Pavol Tasary 
38. Klein Slavomir 
39. Adamko Dominik 
40. Dulák Peter st. 
41. Ing. Pavol Paulis 
42. Durana Jan 
43. Sivák Jozef 
44 . Dušan Borčin 
45. Zacko Marian+Pavol 
46. Gajdoš Ladislav 
47, R3clavský Mar. ľviVDr . 

48. Jelinek Nr 
49. Chren Alojz 
50. Dzurjanin Pavel 

Brezovica 508,39 
Bošáca 508,575 
Klače 508,9 
Vranov 543.681 
NR 553,549 
Sabinov 576.841 
Sabinov 599,003 
Svidnik 616,74 
NV nad Žit 659,404 
Gbelany 671,267 
Beluša 683,224 
NV nad Zit 717,228 
Beluša 749,556 
Hencovce 753,826 
TN 773,764 
Dubnica 788,854 
Žitavany 794,177 
Giraltovce 860,84 

M~jstrovstvo Slovenska 2008 . krátke trate 

1. Bachár Pavol ll. Mesto 4.739 
2. Barborka Jozef llováky-KpV 12,013 
3. Čulák Jozef Hlohovec 15,86 
4. Kacián Peter + Alex. St.Tekov t6,74 
5. Marián Hečko Nitra 19,785 
6. Ing.Chytil P + L. Kopčany 19,892 
7 Ing. Rak Ján Okoličné 20,952 
8. Kocsis-Kócsó Velký Meder 21,899 
9 Mgr. Blahovský Milan Sp. Podhradie 22,088 

10. Jozef Juhas Bidovce 22,515 
11. Sudor Vladimír Ralec 23,512 

~-~).) ...'-=-=-=~-- 109 

Majster 

Slovenska 


2008 
Pavol 


Bachár 


POŠTOVÝ HOLUB 5/2008-
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Generálne majstrovstvo Slovenska 2008 
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Majstrovstvo Slovel)ska 2008 • dlhé trate 
12. Brúna Jozef+ Mnoš Šulekovo 24,756 32. Dávidik + Štefančík Klače 41,598 
13. Michlík Miroslav lubica 25.734 33 :3oltes Ján lubica 42711 
14. Valíček lubomfr Turie 26,198 34' Ing.Vajda Štefan NV nad Žit 43:02 1. CvaškoPeter Pu chov 17227 
15. Dravecký lubomír Hôrka 27.594 35. Vernarský Vladimír Sp Štvrtok 44,651 2. Ka cián Peter + Alex. Sl.Tekov 2Ú49 
16. Bednár Jozef st+ml Bardelov 27,7 71 36. Haraga Peter Okoličné 45,202 3, Bachár Pavol Nové Mesto 24,347 Majster 
17. Plgeons team Dula Odonn. 27,891 37 Lesnický Jozef Sp.N.Ves 45,251 4. Jozef Juhas Bidovce 25,242 Slovenska 
18. ~arcel Meško Tvrdošrn 29 ,43 38. ludovit Holec Katruša 45,391 5. Luhový Miroslav Puchov 43466 2008 
19. Sutý Štefan Brodno 32,339 . . ' 
20. IngJábian Vladimír Sp.Podhradie 32,756 39. Letko Milan Dlhe Pole 46,12 6. Bednár Jozef st+ml Bardejo~ 46,85 Peter 
21 R rt S č 32 984 40. Konečny Jan ZA-Zavodle 46,725 7. IngValda Stefan NV nad Zlt 47,773 

22 B~~~~~\I~~~imir c~e~ny 3Ú24 41. Výboš(ok Z+J Žiar nad H 46,771 8. Čapla ludovít Králová pri S. 49,177 Cvaško 

23. GaškoTeam Rosinky 3Ú l 42 Durgalalubomír Šenk~ice 46,892 9. Jaku,bčákAlena+Jozef V.Šariš 51.197 
24. Sadloň 1+1:1 Šenkvice 36,318 43 ZalOS Gabriel Komarno 47,71 10. Zelenák Peter Smižany 52,845 
25. Bojo Jozef Lovčica-Tr 36,377 44. Komačka Michal Rosina 47,917 11 MatallkPeter BreZOVica 54,263 
26. Blahušiak V+P MT-Priek 36793 45. Cvaško Peter Púchov 48,12 12. JančovIč Laco Sučany, 54,764 
27. Ondro Jaroslav ZA-Mesto 3h02 46. Kočiš štefan ml K.Lieskovec 48,384 13. Stanislav Simek NV nad Zit 54,817 
28. Kôpka Ján Hlohovec 3Ú96 47. Pripko Bruno+ Bruno Čáč ov 48,518 14. Pietrik Jozef Bánovce nl 57,232 33. Ondrej Dudák ~ánov 87,392 
29. Jankura +Gemainer BA-Rusovce 40,607 48. Brnčalivan Nové Mesto 48,665 15. JuliUS Vida Nitra 57,532 34. Durgala Lubomír Senkvice 87,74 
30. ÓváJy Anton Komárno 40,798 49. Luhový Miroslav Puchov 48,693 16. KOčiš Stefan ml K.Lleskovec 57,802 35. Trebatický Ján Nové MesTO 90,81 
31. Z eleň ák Peter Smi~any 41,121 50. Magušin G+L Čereňany 49,142 17. ČíkEduard Senkvlce 59,885 36. Kmec Ján Lemešany 92,111

18. VOltko Milan M.Šanš 64,015 37. Gornal Tibor MVDr. Stropkov 93,259 
19. yalíček lubomir Turie 68,675 38. Madaj Ladislav D. Lužná 94,745 

Majstrovstvo Slovenska 2008 •Jstredné trate .' . I 1 20 . Zák Stanislav K.Lieskovec 70,214 39. Martäldy Michal M.Ludany 96,004 
_ ~ . -----I 22. Poliak J + J Beluša 71,956 40. Dobák Vladimir Zvolen. SI 96,1 43 

23. Horváth Attila Tešedikovo 72,632 41. Freninec Michal Sabinov 96 ,773 
24. MVDr.Bodnár lubomir Torysa 72,785 42. Cvacho Michal Varin 97,341 

1.2. Kacián Petel + Al ex. Sučany 14 408 ,l l....; ' ..... .' ~." . . .. . .l~ 26. ChleblkMatej Lipany 74,402 43. Kostár Milan Ing. Sp.Stvrtok 97,923St.Tekav 15,,336 ." .'.'.' ~"','. .....' - ., -~ 25. Sčislák Václav+Jozef Brestovany 73,272 44. Vernarsk'i Vladimir GiraltovceRomanna-spo rt , 100,059 
3. Bednár Jozef st+ ml 8arde jov 24,704 ' ~.. ". \ '3: 27. Jan Sal Iga Nitra 75,54 45. IngBriý Jozef P.Bystrica 100,142 
4. Ing.Fábian Vladirnír SpPodhradie 25,1 55 "" . -""j' 28. Gaško Tearn Rosinky 76,051 46. Pripko Leopold Myjava 101,507 
5. Valíček lubornir Turie 25,377 """. >+r, \, jf-J 29. Letko Milan Dlhe Pole 76,383 47. Hovančik lubornir Torysa 102,287 
6. SudorVladimír Rajec 25.628 . ! ": .~ . ,I' 

oO 

V""'· 30. BojoJozef Lovčica-Tr 80,29 48. BeňákVladirnír Myjava 104,296~r1?,;fA' 
7. Dávldik + Stefančik Klače 28,422 /I}t~' ) Jff'\" , . ,_fo " 31. Stručka P s+m Partizánske 80,835 49. Mlátko J+A Čereňany 106 .245 
8. Culak Jozef Hlohovec 28,892 . h j . .Jf .·., ....... 32. Peráček luboš Bošáca 86,2 50. Rornanna-sport Sučany 106 ,4 8 


9. Skaličan + Bindas MT-Priekopa 29,35 
10. Blahovský Milan Mgr Sp.Podhradie 29,66 I I IYIClI""" '''"VVCIló3"a LV,",'" - -- 
11. Vajda M,.. P Nováky-DNV 30,261 "1~v~nM~. ~",,,,;"" ." D ...tor ~<>"i",n Majstrovstvo Slovenska 2008 . super dlhé trate 
12. Zel en ák Peter Smižany 33,982 
13. Kostal Jaroslav Dubnica 34,33 

1 ~ . Kôpka Ján Hlohovec 34,535 l " 

15. Titko Jozef Hencovce 34,702 33 . Dravec ky l ubornlr Horka 53,12 , 1. Ko~t~1 ,Jaroslav Dubnr ca 6,409 
16. Milan Lutica Klin 37.762 34. Remšík Lukáš Dubnica 53,715 2. Hrabcak J~n Vran?v 13,046 
17. lubomír Drgáň Trstená 37,856 35. Mojzeš Milan+Jaro Sabinov 54,54 3, Zacko Manan+ Pavol Belusa 16,584 
18. Danišek D + Ondruš J ZA-Zavodie 38,198 36. Ondrej Dudák Bánov 54,721 4. Kotvan Vladlrnlr BardejOV 22,606 
19. Vernarský Vladimír Sp.Stvrtok 39,012 37. Ján Iskra Trstená 55,157 5. Polka Jan+Ján Klokočov 24,587 
20. Chren Jozef Brehy 40,525 38. Gaško Team Rosi nky 55,72 6. Adamko Dorninik Sabinov 27.47 
21 Navrátil+Hvojníkova Sered' 41,528 39. Ondro Jaroslav ZA.Mesto 56,036 7. Jozef Olexlk Klin 32,322 
22. Ing.ChytiIP.+ L, Kopčany 41.868 40. Pigeons team Dula Odorín 57,018 8. Gornal'TiborMVDr Stropkov 32,91 
23. Výbošfok Z+ J Ži ar nad H 42,747 41. Vojtko Milan Malý Šariš 57,415 9. Jelínek Jifi Dubnica 34,491 
24. Cvaško Peter Puchov 44 ,605 42, Horváth Attila Tešedíkovo 58.617 10. Sterba Ján Velký Šariš 36,308 
25. Kočiš Štefan rnl. K.Leskovec 44 ,829 43. Soltes Ján lubica 59,353 11. Mokrý Ján, Ing. Prievidza 39,277 
26. Ilčišin František Hencovce 45,492 44. Barborka Jozef Nováky-KpV 59,587 12. Bednár Jozef st+ml Bardejov 39,565 
27. Hudák+Lackovič Hlohovec 46,246 45. Cvacho Tibor Varin 59,659 13 Jašík Luboš Dlhe Pole 42,256 
28. Fiala Alexander+ Tomáš Palárikovo 47,723 46. Magušin G+L Čereňany 59,72 14. Blahovský Milan Mgr. Sp Podhradie 43,656 
29. Komačka Michal Rosina 48,468 47. Haraga Peter Okoličné 60,291 15. Hanuliak František Terchova 44,104 
30. FÍJle Ladislav BA-Bi sk. 50,565 48. Firarská Mária Stropkov 61,787 16. Šutý Štefan ZA-Mesto 45,104 
31 Michlik Miroslav lubica 52,359 49. Letko Milan Dlhe Pole 62,476 17. Marcel Meško Tvrdošin 45,147 
32. Beflák Vladimír Myjava 52,706 50, Holienka Peter Krásno -str 63,506 18. Mojze , Milan +Jaro Sabinov 46,301 
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19 Lesnický Jozel 
20. Kacián Peter + Alex. 
21 MVDr. Bodnár lubomir Torysa 
22. Ing. Pavol Paulis NV nad Žit 
23. Peráček luboš Bošác , 



Majstrovstvo Slovel)ska 2008 • dlhé trate 
12. Brúna Jozef+ Mnoš Šulekovo 24,756 32. Dávidik + Štefančík Klače 41,598 
13. Michlík Miroslav lubica 25.734 33 :3oltes Ján lubica 42711 
14. Valíček lubomfr Turie 26,198 34' Ing.Vajda Štefan NV nad Žit 43:02 1. CvaškoPeter Pu chov 17227 
15. Dravecký lubomír Hôrka 27.594 35. Vernarský Vladimír Sp Štvrtok 44,651 2. Ka cián Peter + Alex. Sl.Tekov 2Ú49 
16. Bednár Jozef st+ml Bardelov 27,7 71 36. Haraga Peter Okoličné 45,202 3, Bachár Pavol Nové Mesto 24,347 Majster 
17. Plgeons team Dula Odonn. 27,891 37 Lesnický Jozef Sp.N.Ves 45,251 4. Jozef Juhas Bidovce 25,242 Slovenska 
18. ~arcel Meško Tvrdošrn 29 ,43 38. ludovit Holec Katruša 45,391 5. Luhový Miroslav Puchov 43466 2008 
19. Sutý Štefan Brodno 32,339 . . ' 
20. IngJábian Vladimír Sp.Podhradie 32,756 39. Letko Milan Dlhe Pole 46,12 6. Bednár Jozef st+ml Bardejo~ 46,85 Peter 
21 R rt S č 32 984 40. Konečny Jan ZA-Zavodle 46,725 7. IngValda Stefan NV nad Zlt 47,773 

22 B~~~~~\I~~~imir c~e~ny 3Ú24 41. Výboš(ok Z+J Žiar nad H 46,771 8. Čapla ludovít Králová pri S. 49,177 Cvaško 

23. GaškoTeam Rosinky 3Ú l 42 Durgalalubomír Šenk~ice 46,892 9. Jaku,bčákAlena+Jozef V.Šariš 51.197 
24. Sadloň 1+1:1 Šenkvice 36,318 43 ZalOS Gabriel Komarno 47,71 10. Zelenák Peter Smižany 52,845 
25. Bojo Jozef Lovčica-Tr 36,377 44. Komačka Michal Rosina 47,917 11 MatallkPeter BreZOVica 54,263 
26. Blahušiak V+P MT-Priek 36793 45. Cvaško Peter Púchov 48,12 12. JančovIč Laco Sučany, 54,764 
27. Ondro Jaroslav ZA-Mesto 3h02 46. Kočiš štefan ml K.Lieskovec 48,384 13. Stanislav Simek NV nad Zit 54,817 
28. Kôpka Ján Hlohovec 3Ú96 47. Pripko Bruno+ Bruno Čáč ov 48,518 14. Pietrik Jozef Bánovce nl 57,232 33. Ondrej Dudák ~ánov 87,392 
29. Jankura +Gemainer BA-Rusovce 40,607 48. Brnčalivan Nové Mesto 48,665 15. JuliUS Vida Nitra 57,532 34. Durgala Lubomír Senkvice 87,74 
30. ÓváJy Anton Komárno 40,798 49. Luhový Miroslav Puchov 48,693 16. KOčiš Stefan ml K.Lleskovec 57,802 35. Trebatický Ján Nové MesTO 90,81 
31. Z eleň ák Peter Smi~any 41,121 50. Magušin G+L Čereňany 49,142 17. ČíkEduard Senkvlce 59,885 36. Kmec Ján Lemešany 92,111

18. VOltko Milan M.Šanš 64,015 37. Gornal Tibor MVDr. Stropkov 93,259 
19. yalíček lubomir Turie 68,675 38. Madaj Ladislav D. Lužná 94,745 
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5. Valíček lubornir Turie 25,377 """. >+r, \, jf-J 29. Letko Milan Dlhe Pole 76,383 47. Hovančik lubornir Torysa 102,287 
6. SudorVladimír Rajec 25.628 . ! ": .~ . ,I' 

oO 

V""'· 30. BojoJozef Lovčica-Tr 80,29 48. BeňákVladirnír Myjava 104,296~r1?,;fA' 
7. Dávldik + Stefančik Klače 28,422 /I}t~' ) Jff'\" , . ,_fo " 31. Stručka P s+m Partizánske 80,835 49. Mlátko J+A Čereňany 106 .245 
8. Culak Jozef Hlohovec 28,892 . h j . .Jf .·., ....... 32. Peráček luboš Bošáca 86,2 50. Rornanna-sport Sučany 106 ,4 8 


9. Skaličan + Bindas MT-Priekopa 29,35 
10. Blahovský Milan Mgr Sp.Podhradie 29,66 I I IYIClI""" '''"VVCIló3"a LV,",'" - -- 
11. Vajda M,.. P Nováky-DNV 30,261 "1~v~nM~. ~",,,,;"" ." D ...tor ~<>"i",n Majstrovstvo Slovenska 2008 . super dlhé trate 
12. Zel en ák Peter Smižany 33,982 
13. Kostal Jaroslav Dubnica 34,33 

1 ~ . Kôpka Ján Hlohovec 34,535 l " 

15. Titko Jozef Hencovce 34,702 33 . Dravec ky l ubornlr Horka 53,12 , 1. Ko~t~1 ,Jaroslav Dubnr ca 6,409 
16. Milan Lutica Klin 37.762 34. Remšík Lukáš Dubnica 53,715 2. Hrabcak J~n Vran?v 13,046 
17. lubomír Drgáň Trstená 37,856 35. Mojzeš Milan+Jaro Sabinov 54,54 3, Zacko Manan+ Pavol Belusa 16,584 
18. Danišek D + Ondruš J ZA-Zavodie 38,198 36. Ondrej Dudák Bánov 54,721 4. Kotvan Vladlrnlr BardejOV 22,606 
19. Vernarský Vladimír Sp.Stvrtok 39,012 37. Ján Iskra Trstená 55,157 5. Polka Jan+Ján Klokočov 24,587 
20. Chren Jozef Brehy 40,525 38. Gaško Team Rosi nky 55,72 6. Adamko Dorninik Sabinov 27.47 
21 Navrátil+Hvojníkova Sered' 41,528 39. Ondro Jaroslav ZA.Mesto 56,036 7. Jozef Olexlk Klin 32,322 
22. Ing.ChytiIP.+ L, Kopčany 41.868 40. Pigeons team Dula Odorín 57,018 8. Gornal'TiborMVDr Stropkov 32,91 
23. Výbošfok Z+ J Ži ar nad H 42,747 41. Vojtko Milan Malý Šariš 57,415 9. Jelínek Jifi Dubnica 34,491 
24. Cvaško Peter Puchov 44 ,605 42, Horváth Attila Tešedíkovo 58.617 10. Sterba Ján Velký Šariš 36,308 
25. Kočiš Štefan rnl. K.Leskovec 44 ,829 43. Soltes Ján lubica 59,353 11. Mokrý Ján, Ing. Prievidza 39,277 
26. Ilčišin František Hencovce 45,492 44. Barborka Jozef Nováky-KpV 59,587 12. Bednár Jozef st+ml Bardejov 39,565 
27. Hudák+Lackovič Hlohovec 46,246 45. Cvacho Tibor Varin 59,659 13 Jašík Luboš Dlhe Pole 42,256 
28. Fiala Alexander+ Tomáš Palárikovo 47,723 46. Magušin G+L Čereňany 59,72 14. Blahovský Milan Mgr. Sp Podhradie 43,656 
29. Komačka Michal Rosina 48,468 47. Haraga Peter Okoličné 60,291 15. Hanuliak František Terchova 44,104 
30. FÍJle Ladislav BA-Bi sk. 50,565 48. Firarská Mária Stropkov 61,787 16. Šutý Štefan ZA-Mesto 45,104 
31 Michlik Miroslav lubica 52,359 49. Letko Milan Dlhe Pole 62,476 17. Marcel Meško Tvrdošin 45,147 
32. Beflák Vladimír Myjava 52,706 50, Holienka Peter Krásno -str 63,506 18. Mojze , Milan +Jaro Sabinov 46,301 
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19 Lesnický Jozel 
20. Kacián Peter + Alex. 
21 MVDr. Bodnár lubomir Torysa 
22. Ing. Pavol Paulis NV nad Žit 
23. Peráček luboš Bošác , 



35. Duš an B orčin 74,736 

Majstrovstvo Slovenska 2008 chovaterov do 18 rol(ov 
19 Lesnický Jozef Sp.N.Ves 49,31 7 

36. Mičenec František Divinka 75,566 


21 MVDr.Bodnár lubomfr Torysa 54,532 

20. Kacián Peter + Alex. StTekov 50,127 

37. Kristofik Jan st Terchova 75,979 9. Drusa PatriK Brezovica 105.4291, marská Mária Stropkov mesto 29,184 
38. Sivák Jozef Beluša 76,263 10. Mallák J.n Velký Meder 122,75822. Ing. Pavol Paulis NV nad Žit 54,55 1 2, Súlovský Samuel Cere ňanv 39,803 
39. Žiačik Vladimir Dlhe Pole 77,148 11, Škol sky holubnik Sp Podhradie 197,21923. Peráček luboš Bošáca 55,46 3. Remšllc lukáš Dubnica 51,587 
40. Gaško Team Rosinky 78,075 12. Gomafova Oominika StropkOV 222,21524. Jozef Korec ml. Nitra 56,674 4. Mamka Dominik Sabinov 62.549 
41. Plačko Jozef Bytča 79,214 13 Fu ska Marek Čáčov 382,8885. David Blahovský Sp,Podhradie 67,77925. Kredatus Martin V Lomnica 59,208 
42 Sčislák Václav+ Jozef Lipany 79,484 14. Gehry Lukáš D. Lužná 397,0296. Mečár Peter Kro sno 10,75326. PhDr.Ninčák M+ M Opátske 63,205 
43. Mikulčfk J + Kováč J PB 81,027 7, Poništiak Jakub Zabokreky 71,805 15. Miroslav Krenželak Sp,N,Ves 397,6727. Cvacho Michal Varin 67 ,578 
44. Ing. Juraj Kurek Ivánka 83,208 16, Lacuch Peter Terchova 512,2328. Sedliak Peter Banská Bystrica 89,41928. Fujdala Fero Suč any 69,778 
45. Letko Milan Dlhe Pole 83,58129. Krommer Imrich Ing. Nové Mesto 70,02 
46. Ďurana Jan Gbelany 83,855 


31 Csutkay Michal Bánov 72,938 

30. Krišanda Jozef Sp. Belá 71,675 

47. Klein Slavomfr Sabinov 84,184 
48. Cvaško Peter Púchov 84,22132. Jančovič Laco Sučany 73,79 4 
49. Luhový Miroslav Púchov 86,46933. Huňady Jozef + Pavol Brezovica 73,99 4 
50. Németh Gabriel Farná 86,69534. Romanna-sport Sučany 74,617 

1, Brnčal Ivan Nové Mesto 10,052 

2, Varoš Ján Bytca 12,1 6 

3, Rak Ján Okoliene 13,076 

4. Ing, Fekiač+Boroš Zvolen 15,388 

5. Ing.Chytil P + L. Kopčany 18 ,45<1 

6. Beňák Vladimir Myjava 18,647 

7. Boroš Štefan Velký Meder 19,563 

Majster 
Slovenska 

2008 
Ivan 

Brnčal 20. Cvaško Peter Púchov 482,07 
14. Beňák Vladimir Myjava 347,0458, IngŠpiner Ján Sp,Podhradie 23,298 21 Marfbldy Michal M.Ludany' 485 ,49 
15. Stanislav Šimek NV nad Žit 383,261 22 Pripko Bruno+Bruno Čáčov 485,6919, Gaško Team Rosinky 24,2 77 
16. Ing,L + P Chytil Ko p čany 389,943 23 Ondrej Dudák Bánov 555,91710, IngJábian Vladimir Sp ,Podhradie 25,38 
17. Titko Jozef Hencovce 420,1 82 24 Laš Vladirnir + Juraj Višňové 617,33911, Šutý Štefan ZA-Mesto 25,85 
18. Barborka Jozei Nováky-KpV 428 ,908 2S VOjtech Cennak Ivanka 71 6,61312. Púchovan Ondrej Zvolen 26,064 
19, Komačka Michal Rosina 436.329 26 Hr3bt~~ Ján Vranov32, KrI štofik Ján st Terchova 42,71913. Sudor Vladimir Rajec 26,159 

33. Dudáš Juraj Michalovce 43,52314. Bednár Jozef st + ml Bardejov 27,896 
34, Barbirik Alojz BA-Rusovce 49,24115. Šimko Ondrej MvDr Gbelany 28,833 Súpiska pomôže zabezpečiť rovnosť velkých i malých35. Varga Robert + Richard O, Lužná 49,644 


17, Ludvik Robert Horná Súča 30,505 

16. Poštek Vladimir Krásno-str 30,2 74 

36, Óváry Anton Komárno 50,228 Pravidlá a rovnaká možnos/sú základom každej spravodlivej súfaže v civilizovanom svete, 
37. Sádovský luboslav M,Ludany 50,61118. lubomir Drgáň Trstená 31,866 Predpokladám, že v takomto svete žijeme, pracujeme a súťažíme af my, chovatelia poštových 
38, Polak František Šintava 50,69419. Holec Lukáš Lužianky 32,039 holubov. V našich chovateiských - pretekárskych sútažiach sú rôzne modely (30/7, 20/7, 
39. Kujovič Milan Šintava 52,49620. Švárny Ivan Čáčov 33,59 1 15/7 atd.), ktoré si odsúhlasíme demokraticky nadpolovičnou väčšinou spravidla pred kaž
40. Navrátil + Hvojnfková Sered 53,21321 MajČin Miroslav H.Vadicov 34,472 dou nastávajúcou pretekárskou sezónou a podla týchto pravidiel aj vyhodnocujeme víťazov41, Masiar Pavol st Zazriva 53,86122, Ing.Brzý Jozef P.Bystrica 34,567 

jednotlivých súťaž( (KT, ST, OT, GM.). Doposia /by bolo všetko v poriadku až na to, že nie je42. MUDr. Si mn ay Július Trebišov 54,16723, Kasan JOl ef T.Breznica 35,289 
stanovený počet holubov (akási súp iska) čiže počet holubov, s ktorými sa súťaže môžeme43, Raclavský Mar. MVDr Nové Mesto 54,99424, Lesňák Mikuláš Stropkov 37,37g 

44 MVDr.Dudáš Gabriel Michalovce 55,138 zúčastňovaf Táto súpiska, po starom - evidencia, rezonuje medzi chovaleimi velmi často,25. Ing.Krajčik Ján Čáčov 37,5 
45. Čis l a k Milan Odorin 55,929 no doposial; pokia/' nám pamäťsiaha, sa nenašiel nikto, kto by daný problém dal na papier26. Valíček Lubomir Turie 37,724 
46. Mikušinec Roman Horná Súča 58,35527. Kiszel Matej Komárno 38 ,465 a vyzval na riešenie alebo navrhol Jednoducho návrat k starej evidenc ii, 
47 Sobota A+ V Prievidza 58,49328, Vernarský Vladimir Sp Štvrtok 38, 57 1 Každý z nás, kto preteká s poštovým; holubmi minimálne 10 - 15 rokov si isto pamätá, 
48. Grbál Marián PBystrica 58,88629. Filarská Mária Stropkov mesto 39,603 že pred každým novým pretekárskym rokom sme museli pOdávať už u\'edenú evidenciu, 
49. Koč i š Štefan ml. K.Lieskovec 58,99130. Staffen Lubomfr Turie 40,883 na ktorej mohlo byť spravidla 60 holubov - pretekárov na celú sezónu. 50. Lesnický Jozef Sp.N Ves 60,931 ZIZ.-Team Zazriva 41 ,395 

V tejto súvislosti dávame do pozornosti susedné Poľsko, ktoré sa svoj ou základňou 43 000 
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Majstrovstvo Slovenska 2008 . mladé holuby 

1, Bed nár Jozef st + ml 
2, Kacián Peter + Alex. 
3, Koš tál JAROSLAV 
4. Blahovský Mil an Mgr. 
5, Vallčc k l ubomfl 
6. Skalitan + Bind as 
7, Gaško Team 
8. Marián Hečko 
9, Sud or Vladimir 

10, Roman na-sport 
11 Luhový Miros lav 
12, Gornal Tibor MVDr. 
13. Mojzeš Milan+Jaro 

Bardejov 
StTekov 
Dubnica 
Sp Podhradie 

TU lie 
MT-Pri ek 
Rosinky 
Nitra 
Rajec 
Sut any 
Pljchov 
Stropkov 
Sabinov 

199,905 
202,443 
236,sn 
254 ,72 
267,305 
291,898 
305,256 
310,288 
314 ,689 
322,222 
323.718 
324,757 
3d, ,209 



35. Duš an B orčin 74,736 
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39. Žiačik Vladimir Dlhe Pole 77,148 11, Škol sky holubnik Sp Podhradie 197,21923. Peráček luboš Bošáca 55,46 3. Remšllc lukáš Dubnica 51,587 
40. Gaško Team Rosinky 78,075 12. Gomafova Oominika StropkOV 222,21524. Jozef Korec ml. Nitra 56,674 4. Mamka Dominik Sabinov 62.549 
41. Plačko Jozef Bytča 79,214 13 Fu ska Marek Čáčov 382,8885. David Blahovský Sp,Podhradie 67,77925. Kredatus Martin V Lomnica 59,208 
42 Sčislák Václav+ Jozef Lipany 79,484 14. Gehry Lukáš D. Lužná 397,0296. Mečár Peter Kro sno 10,75326. PhDr.Ninčák M+ M Opátske 63,205 
43. Mikulčfk J + Kováč J PB 81,027 7, Poništiak Jakub Zabokreky 71,805 15. Miroslav Krenželak Sp,N,Ves 397,6727. Cvacho Michal Varin 67 ,578 
44. Ing. Juraj Kurek Ivánka 83,208 16, Lacuch Peter Terchova 512,2328. Sedliak Peter Banská Bystrica 89,41928. Fujdala Fero Suč any 69,778 
45. Letko Milan Dlhe Pole 83,58129. Krommer Imrich Ing. Nové Mesto 70,02 
46. Ďurana Jan Gbelany 83,855 


31 Csutkay Michal Bánov 72,938 

30. Krišanda Jozef Sp. Belá 71,675 

47. Klein Slavomfr Sabinov 84,184 
48. Cvaško Peter Púchov 84,22132. Jančovič Laco Sučany 73,79 4 
49. Luhový Miroslav Púchov 86,46933. Huňady Jozef + Pavol Brezovica 73,99 4 
50. Németh Gabriel Farná 86,69534. Romanna-sport Sučany 74,617 

1, Brnčal Ivan Nové Mesto 10,052 

2, Varoš Ján Bytca 12,1 6 

3, Rak Ján Okoliene 13,076 

4. Ing, Fekiač+Boroš Zvolen 15,388 

5. Ing.Chytil P + L. Kopčany 18 ,45<1 

6. Beňák Vladimir Myjava 18,647 

7. Boroš Štefan Velký Meder 19,563 

Majster 
Slovenska 

2008 
Ivan 

Brnčal 20. Cvaško Peter Púchov 482,07 
14. Beňák Vladimir Myjava 347,0458, IngŠpiner Ján Sp,Podhradie 23,298 21 Marfbldy Michal M.Ludany' 485 ,49 
15. Stanislav Šimek NV nad Žit 383,261 22 Pripko Bruno+Bruno Čáčov 485,6919, Gaško Team Rosinky 24,2 77 
16. Ing,L + P Chytil Ko p čany 389,943 23 Ondrej Dudák Bánov 555,91710, IngJábian Vladimir Sp ,Podhradie 25,38 
17. Titko Jozef Hencovce 420,1 82 24 Laš Vladirnir + Juraj Višňové 617,33911, Šutý Štefan ZA-Mesto 25,85 
18. Barborka Jozei Nováky-KpV 428 ,908 2S VOjtech Cennak Ivanka 71 6,61312. Púchovan Ondrej Zvolen 26,064 
19, Komačka Michal Rosina 436.329 26 Hr3bt~~ Ján Vranov32, KrI štofik Ján st Terchova 42,71913. Sudor Vladimir Rajec 26,159 

33. Dudáš Juraj Michalovce 43,52314. Bednár Jozef st + ml Bardejov 27,896 
34, Barbirik Alojz BA-Rusovce 49,24115. Šimko Ondrej MvDr Gbelany 28,833 Súpiska pomôže zabezpečiť rovnosť velkých i malých35. Varga Robert + Richard O, Lužná 49,644 


17, Ludvik Robert Horná Súča 30,505 

16. Poštek Vladimir Krásno-str 30,2 74 

36, Óváry Anton Komárno 50,228 Pravidlá a rovnaká možnos/sú základom každej spravodlivej súfaže v civilizovanom svete, 
37. Sádovský luboslav M,Ludany 50,61118. lubomir Drgáň Trstená 31,866 Predpokladám, že v takomto svete žijeme, pracujeme a súťažíme af my, chovatelia poštových 
38, Polak František Šintava 50,69419. Holec Lukáš Lužianky 32,039 holubov. V našich chovateiských - pretekárskych sútažiach sú rôzne modely (30/7, 20/7, 
39. Kujovič Milan Šintava 52,49620. Švárny Ivan Čáčov 33,59 1 15/7 atd.), ktoré si odsúhlasíme demokraticky nadpolovičnou väčšinou spravidla pred kaž
40. Navrátil + Hvojnfková Sered 53,21321 MajČin Miroslav H.Vadicov 34,472 dou nastávajúcou pretekárskou sezónou a podla týchto pravidiel aj vyhodnocujeme víťazov41, Masiar Pavol st Zazriva 53,86122, Ing.Brzý Jozef P.Bystrica 34,567 

jednotlivých súťaž( (KT, ST, OT, GM.). Doposia /by bolo všetko v poriadku až na to, že nie je42. MUDr. Si mn ay Július Trebišov 54,16723, Kasan JOl ef T.Breznica 35,289 
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V tejto súvislosti dávame do pozornosti susedné Poľsko, ktoré sa svoj ou základňou 43 000 
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1, Bed nár Jozef st + ml 
2, Kacián Peter + Alex. 
3, Koš tál JAROSLAV 
4. Blahovský Mil an Mgr. 
5, Vallčc k l ubomfl 
6. Skalitan + Bind as 
7, Gaško Team 
8. Marián Hečko 
9, Sud or Vladimir 

10, Roman na-sport 
11 Luhový Miros lav 
12, Gornal Tibor MVDr. 
13. Mojzeš Milan+Jaro 

Bardejov 
StTekov 
Dubnica 
Sp Podhradie 

TU lie 
MT-Pri ek 
Rosinky 
Nitra 
Rajec 
Sut any 
Pljchov 
Stropkov 
Sabinov 

199,905 
202,443 
236,sn 
254 ,72 
267,305 
291,898 
305,256 
310,288 
314 ,689 
322,222 
323.718 
324,757 
3d, ,209 



chovatelov správa korektne a neprerušene postupuje spravodlivým spôsobom podávania 
evidencie pred pretekmi. Podávaná evidencia, až na malé výnimky, sa podáva v počte 50 
holubov na jeden rok. Povedali by sme "A je vymalované". V Pol"sku áno, no u nás nie. Vybrať 
tie správne holuby - vitazav na preteky je ume nim a danosťou chovatela. Ten, kto to nevie, 
vyberá nie umenim a danostou, ale kvantitou (neobmedzeným počtom) a úspechy prichád
zajú nie na základe umenia, ale výlučne na základe množstva nasadených holubov. 

Dnešný stav bez evidencie znamená, že sútaže sa zúčastňuje chovalel; ktorý z finančných, 
priestorových, či existenčných dôvodov si nemôže dovoliť chovat' velké množstvo holubov 
a sútaži s chovatelom, ktorý má možnosťchovať neobmedzený stav. 

Možno si niekto z Vás povie: ,. Čo koho do toho, kolko holubov chovám". Plne súhlasime 
s každým, kto takúto myšlienku vyslovi. Nikto dnes nemá právo nás obmedzovať kolko 
môžeme mať áut či holubov pokial" na to máme. Obmedzujúce a žiaduce by malo byť iba 
jedno: právo na dôstojný život, právo v našom pripade na spravodlivú sútaž bez ohladu 
čo vlastnim alebo nevlastním. 

Dovolime si povedat; že 90. % našich chovalelov sú liJdia nesmierne zaujati pre tento náš 
šport - zábavu a často obetujú nenávratné finančné prostriedky na dosiahnutie úspechu, 
úspechu, ktorý nám, velkým či malým, robinesmiernu radost: Sme mimoriadne hrdia štastní, 
keďumies tnime naše holuby na prvých miestach pretekových výsledkov. Doprajme aj týmto 
malým podielať sa pri spravodlivej sútaži na výslni v podobe tých velkých. Pre ilustráciu 
uvedieme futbalové sútaže, kde každé mužstvo pred zápasom podáva súpisku 22 hráčov, 
ktorí môžu na daný zápas nastúpit: Každé mužstvo nastupuje s rovnakým počtom hráčov, 
ani jedno mužstvo na svete nemôže nastúpiť o jedného či desiatich hráčov naviac, každé 
mužstvo má možnosť vystriedaťtroch hráčov, ani jedno mužstvo na svete nemôže vystriedať 
desiatich, ani v pripade Realu Madrid, Barcelony či iných bohatých klubov. A práve tento 
príklad futbalových mužstiev nech je návodom pre SZ CHPH na zabezpečenie rovnakých 
podmienok pre každého chovateľa, velkého či malého. 

Pokiatje vôla problém rieš it; núka sa nieko/ko možností, no základnou musí byt; že Bar
celona môže nastúpiťproli Trenčinu iba a iba s 11 hráčmi i napriek svojej neporovnatelhej 
presile v počte finančných prostriedkov i hráčov. 

A teraz v čom by mala spočívať rovnosťa možnosti všetkých chovatelov: 
- každý chovatel" bude podávať už spomenutú súpisku či evidenciu 50., 60. holubov, s 

ktorými bude sútažiť v danom roku. 
Už v roku 20.0.3 som na výročnej schôdzi OZ CHPH Trenčín navrhoval možnosť v prípade 

súpisky či evidencie uspokojiť a neobmedzovať chovate/ov. ktorý chovajÚ väčší počet 
holubov zostavenim družstiev 1. 2, 3 či A,B.C, z ktorých by každé bolo rovnocenné, čo 
znamená. že družstvo 1, 2, 3 u jedného chovale/a by malo možnosť evidovať 60 holubov. 
Ho/ub zaradený do družstva Č. 1 môže v danom roku pretekaťiba v družstve Č. 1 atď. Pred
pokladáme, že uspokojenie ve/kochovateľov by bolo vyriešené a bola by zabezpečená 
rovnosť velkých i malých. 

Aby náš príspevok - návrh nezapadol prachom, postupujeme tento prfspevok na internet, 
do spravodaja a taktiež ho odovzdáme delegátovi na nasledujúci zjazd SZ CHPH. Toto rie
šenie sme zvolili z dôvodu požiadaviek desiatok nám známych chovaterov, ktorí majú tzv. 
ťažkú ruku alebo nechuťpisaťpríspevky či požiadavky. Predpokladáme, že náš príspevok 
- požiadavka sa stretne s pochopením aj u tých, s ktorými sme o tomto nerozprávali, ale 
majú totožný názor. Akýko/vek posun k väčšej objektivite bude vítazstvom nás všetkých, 
pretože naša záluba nás má zbližova( a nie rozde/bvar 

Pullmann Jozef, Atalavič Karol 
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Stručná história 1. spolku CHPH naSlóvensku 
Lipto:vský Mikuláš Vrbica 

Počiatky chovu poštových holubov 
sa Da Liptove datujú do obdobia po 
skončení prvej svetovej vojny II po 
vzniku Československej republiky. 
Dňa 15. 4. 1923 začal svoju činnosť 
prvý "Spolok pestiteľov poštových 
holubov vo Vrbici", kedy bol Lip
tovský Mikuláš prijatý Ústredím 
spolkov chovateľov poštových holu
bov v Prahe za člena do predloženia 
stanov. Dňa 22. apríla 1923 sa konala 
ustanovujúca schôdza vo Vrbici 
v hostinci u Vozárika . Za predsedu 
bol zvolený Vladimír Chraf)čiak 
a za j ednateľa Ján Kubín, učíter 
z Liptovského :Mikuláša. Vtedaj~ie 
Ministerstvo obrany v Prahe muselo I Ih.···,r.. 

vydať členom certifikát, ktorý ich oprávňova l chovať poštové holuby, vykonávať 
nácviky a preteky, nakolko v tom čase bol schválený zákon ,,0 ochrane poštových 
holubov", podľa ktorého citovať poštové holuby vtedy mohol len člen spolku. Vyko
návali sa kontroly spolu s políciou il čierlÚ chovatelia boli sankcionovaní pokutou 
až SO 000 Kčs alebo pol rokom väzenia. Ďalej sa nesmeli cho,'ať krížence, ale len 
poštové holuby s rodokmeňom. Ak sa takého holuby našJj na holubníku, chovateľ 
ich mu.sel utratiť. 

Spolok zakladali nasledujúci chovatelia: Martin Chrapčiak, Ján Kubín, Ján Poru
ben, Vladimír Chrapčiak, Martin Tkáč, Malej Tkáč, Ján Pivko, Ján Jančuška, Jian 
Petran, Ján Nemec, Martin Mikuláš, Pavel Majerík, Juraj Majerík a Ján Stavač. 
V dvadsiatych rokoch pribudlo vefa členov z Liptovského Mikuláša a blízkeho aj 
vzdialeného okolia. Podľa starých záznamov v tých rokoch mala mikulášska orga
nizácia viac ako 40 členov. Z členov mimo Liptovského Mikuláša treba spomenúť 
chovateľov zo Žiliny - Vladimíra Procházku, Jozefa Matejčíka, oravského fará ra 
Jána Bajara, Zdenka Sokolička zo Zákamenného a ďalších. V 30. rokoch boli v spol
ku organizovani chovatelia z Kežmarku a Dobšinej. Raritou bol najvyššie položený 
holubník, ktorý mal vtedajší chatár na Štefánikovej chate pod Ďumbierom Róbert 
Petrla. Tridsiate roky priniesli pokles členskej základne cca 30 členov, lebo cezpofní 
členovia zakladali svoje spolky po celom Slovensku, \'yužívajúc skúsenosti a vedomosti 
získané v Liptovskom Mikuláši. 

Vznik prvej Slovenskej republiky a Protektorátu Čiech a Moravy výrazne zasiahol 
do chovateľstva. V tom období prakticky na čas prestalo organizované chovateľstvo 
existovať, lebo väčšina chovateľov musela narukovať do armády. 
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- každý chovatel" bude podávať už spomenutú súpisku či evidenciu 50., 60. holubov, s 

ktorými bude sútažiť v danom roku. 
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pokladáme, že uspokojenie ve/kochovateľov by bolo vyriešené a bola by zabezpečená 
rovnosť velkých i malých. 
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V dvadsiatych rokoch pribudlo vefa členov z Liptovského Mikuláša a blízkeho aj 
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získané v Liptovskom Mikuláši. 
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automobilová preprava umožňuje L ----..,. 

zber holubov po obciach. Takto sa 
od Mikulášanov odčlenili a vznikli 
orgallizácie v Bobrovci, Liptovskej 
Porúbke a Hybiach, celkovo je 
v n~om okrese asi 70 holubiarov. 

Dnes mikulášski chovatelia li
et ajú roč ne cca 23 pretekov zO 
severnej Moravy, Čiech a SNR. 
V súčasnosti pôsobí v Liptovskom 
Mikuláši dvadsiatka zanietencov 
tohto športu v základnej organizá
cii Liptovský Mikuláš-Vrbica a asi 
20 chovčlleľov, ktorí z organizácie 
odišli a založili si svoju v Okolič
nom. 

Za 85 rokov trvania organiz;icic 
boli i niekoľkí chovatelia, ktorí 
preslávili Liptov,' rámci Slovenska, 
Československa a i na Medziná
rodnej úrovni. Mená ako Martin 
Hubka . Ing. Milan Perdek boli 
zárukou športovej kvality chovu, 
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Po 2. svetovej vojne vzni
ká Ústredný zväz CRPR 
v Prahe a v Liptovskom 
Mikuláši vzniká v roku 
1946 Spolok CRPR Tat
ran. Od roku 1953 sa stá 
vajú základné organizácie 
CUPR členmi Zväzarmu, 
čo netrvalo dlho a v roku 
1959 sú základné organizá
cie vyčlenené zo Zväzarmu 
a predané do tzv. Drobno
chovu. S rozvojom komu
nikačnej techniky armáda 
stratila záujem o poštové 

holuby a chov poštových holubov sa stal vyslovene športovou záležitosťou. V roku 
1969 bol založený Slovenský zväz CHPH zo sídlom v Bratislave, ktorý bol nakoniec 
presídlený do Nitry a ktorého členom v súčasnosti je aj ZO CJ-IPH Liptovský Mi
ku láš- Vrbica. 

Úbytok členstva nastal v sedemdesiatych rokoch asanáciou Vrbice a možno aj 
tým, že dnešná mládež má nepreberné množstvo záujmových činností, ktoré sú me
nej náročné na čas a priestory. Úbytok nastal aj presunom do okolitých dedín, keď 

kam sa ich holuby dostali. Ho
luby J ána Prognera, Ing. Jána 
Raka, Jána Fábera reprezento
vali Slovensko na olympiádach, 
vrcholových podujatiach svetovej 
holu biarskej federácie, kde dosi 
ahli, prví dvaja prvé resp. tretie 
miesto vo svojich športov ých 
ka tegóriách. V exteriérovom 
hodnoten í holubov sa hriali na 
výslní slá vy v druhej polovici 
20. storočia Pavol Huían a Jozef 
Zlejší. U1Jlanie si ale zaslúžia aj 
funkcioná ri Vladimír Cbrapčiak, 
Juraj Majerík, Fraňo Bielopotocký, ktorí stáli pri prvopočiatkoch spolku, neskôr ich 
štafetu prebrali Ladislav Moravčík, Milan Hyben, [van Nemec, Oto Kováč, Vladimír 
Holan, Ján F[lúak a Ján a Milan Uhríkovci, ktorí možno nedosiahli takých vel'kých 
športových úspechov ako horeuvedení, ale 1. ich práce a práce celej organizácie vzišli 
všetky tie to úspechy. 

V súčasnosti 85 -ročná jubilantka je nosnou organizáciou Oblastného združenia 
chovatcl'ov poštových holubov v Liptovskom Mikuláši. Dlhovekí oslávenci maj ú aj 
ná rok na nejaké problémy. Tieto spočívajú hlavne v užívaní priestorov na svoju 
činnos ť, ktoré sa nám nedarí získať za symbolický nájom, ako iné organizácie po
dobného charakteru. Chronickým problémom všetkých záujmových organizácií je 
nedosta tok financií. Všetko je na pleciach chovatefov a riešia to prevážne zo svojich 
peňaženiek a sem-tam nájdu sponzora na ocenenie súťaži a organizáciu takých osláv, 
akú chytáme v týchto dňoch v našej ZO. 

Ing. Ivan Nemec, predseda ZO Liptovský Mikuláš-Vrbica 

PREDPLATNÉ SPRAVO.DAJA 

POŠTOVÝ HOLUB NA ROK 2008 :. 


180,· Sk alebo 6 eur 

Možnosť zaplatiť poštovým poukazom H 2. triedy PODAJ 

Vyplniť-podla predlohy na strane 140. 


Upozornenie: zloženky platia iba do 30. 12.2008. 

Po tomto· termíne musí byť platba v eurách. 


Chovatelia, I<toi'fuž zaplatili 170 Sk, doplácať nemusia: 
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TAK SOM TO VIDEL JA 

Vlastimír Pomajdík, 
člen Valnél,o zl,romaždenia 

a disciplinárneho senátu SZ CHPH 

V tomto období široká chovatelská verejnos! 
nášho Zväzu sa aktívne zaoberá dosiahnutými pre
tekovými výsledkami v tomto roku a pripravuje sa 
na najbližšiu významnú udalosť , celoštátnu výstavu 
v Žiline. 

Vďalšom nastávajúcom období to budú výročné 
č len ské schôd ze základných organizácií a na ne 
budú n adväzovať konferencie oblastných združení. 
Vyvrc holen ím bude v marci zjazd nášho zväzu. Po
drobné pokyny k týmto udalostiam boli vydané a je 
teraz len na všetkých funkc ionároch, aby sa týchto 
úloh dobre zhostili. 

Rozhodol som sa predostriet Vám touto cestou 
moje vlastné poznatky, hoci som si dobre vedomý 
toho, že s mnohými mojimi úvahami, výro km i 
prípadne návrhmi nemusíte súhlasit. Tieto riadky 
píšem preto, aby som pre budúce obdobie prispel 
ešte k lepšej práci nášho zväzu s ciel'om prehfbit 
spokojnosť v našej členske j zá kladni. Posledné 
štyri roky v činnosti nášho zväzu boli poznamenané 
významnými udalosťami, c i e l ~lVedomo u prácou vole
ných orgánov na všetkýchstupňoch . Po predchádza
júcom zjazde boli vydané vnútrozväzové dokumenty, 
podla ktorých mala byť usmerňovaná nasa č innost 

a rešpektované pravidlá pre hodnoverné a úspešné 
športové zápolenia . 

Chcem vyjadriť moje pocity k jednotlivým ob
lastiam našej činnosti za uplynulé obdobie a znova 
pripomínam, že ako člen doterajš ieho vrcholovéhoor
gánu beriem plnú zodpovednosť za prijaté uznesenia, 
úlohy, rozhodnutia, či už boli progresívne, racionálne 
alebo brzdili našu činnosť, čoho výSledkom bola 
nespokojnosť členov. 

Valné zhromaždenie ako ústredný orgán, sa 
schádzal 2-krát do roka a rieš il všetky otázky, úlohy 
pre zabezpečovanie činnosti zväzu , usmerň oval čin
nosť nižších orgánov a ukladal im úlohy. Negatfvom 
tohto orgánu bola tá skutočnost, že počas rokovania 
3-4 hodiny to bolo ako na perzskom trhu a potom 
v závere sa prijali narýchlo úlohy a uznesenia, ktoré 
ako život ukazal, neboli úspešné a zn ova sa museli 
meniť. Čo ma najviacznepokojovalo bol fakt, že mno

hi zástupcoviaoblastných združeni ako členo via tohto 
orgánu nepresadzovali zaujmy čle nov, ale v prvom 
rade svoje vlastné. Vera č l enov tohto orgánu však 
malo záujem pracovať pre dobro všetkých čle nov . 

Tento orgán, ako sa ukázalo, nespln il sVOJU riadiacu 
úlohu. alečasto vnášal zmätkydo činnosti zväzu .Tre
ba velmi dôkladne zvážiť vpredzjazdovom období ako 
štrukturálne ustanovil orgán, ktorý bude zodpovednej
ší a predovšetkým bude rešpektovaný pri úspešnej 
práci. To však uzko súvisí s celkovou organizačnou 
štruktúrou zväzu v jednotlivých regiónoch. 

Pokial'ide o organizačnú štruktúru, vôbec sa mi 
nepozdáva skutočno sť. že v posledných rokoch aj 
z rozhodnutia zväzu sa štiepili regióny, oblasti a to 
len preto, že jednotliví čle nov ia - chamtivci, chcel i 
získa! lepšie postavenie v sútažíach, aby mali I'ahšiu 
cestu k bizn isu. Tak sa stalo, že sme z oblastných 
združení urobili okresné organizácie, hoci ich názov 
sa nezmenil. Často sme pomáhali tým, ktorí vyvo
lavali hádky, škriepky, neznášanlivosf, aby odišli 
a mútili vodu niekde inde v inej organizácíi. Tu sme 
pri medziludských vztahoch. Tie sa za posledné roky 
nielen že neupevnili , alesa rapídne zhorš ili, čo mnoho 
dobrýchchovatelov odrádza lo a aj v súčasnost i od
rádza. V našich radoch je prevážna väčšina dobrých 
chovaterov, charakterovo vyvážených, ktori dokážu 
pomáha! kde sa len dá a majú aj pri aznivý vplyv na 
činnost nášho zväzu. ČD je však parad oxné, s tými 

málo členmi, ktorí robia nepríjemnosti, si nevieme je jedna rada - prestaňme sa nenávidieť, buďme 

poradiť, ba naopak často nachádzajú živnu pôdu aj k sebe tOlerantnejší, vymažme falošné priatel'stvá, 
u funkci onárov na všetkých stupňoch. Často pod pretože v podstate naša činnosť má slúžiť k radosti 
vplyvom alkoholu sa riešia chovatel'ské vzťahy aj a potešeniu pri športových úspechoch. 
fyzickým napádaním. Falošné kamarátstvo a be V špo rtovej činnosti za uplynulé obdobie 
nevolencia fun kc ionárov sú najväčším i nepriatel'mi náš zväz zviditelnil chovatel'skú úroveň doma ale 
vzťahov . predovšetkým v zahraničí. Bezpochyby mnoho 

Ako člen disciplinárneho senátu, do ktorého som našich chovatefov nás úspešne reprezentovalo č i 
bol nominovaný, som mal predstavu o dôslednom už na vrcholnom podujati - olympiáde alebo iných 
naplňovaní vydaného dokumentu - disciplinárneho chovatel'ských akciách . Úspešné organizovanie 
poriadku, nie však v dogmatickej ale preventívnej celoštátnych výstav sa stalo dobrou vizitkou pre 
polohe. Nepáčilo sa mi, že v minulosti disciplinárne organizátorov a potvrdilo chovatel'skú úroveň 
priestupky alebo vyššie tresty neboli náležite publi na Slovensku. Vyvrcholením bolo usporiadanie 
kované a ostávali v polohe akéhosi utajenia. Mám Stredoeurópskej výstavy v Nitre, kde sme sa stali 
taký pocit, že neboli ani dokonale prešetrené. Túto akýmisi priekopníkmi. Už na VZ som vyjadril poďa
úlohu malo splniť prezídium, lebo ono bolo najvyššim kovanie všetkým tým funkcionárom a členom, ktorí 
disciplinárnym orgánom. Po zriadení disciplinárneho tuto výstavu na takej úrovni pripravili. Musím však 
se nátu malo prezídium ul'ahčenú úlohu pri rie šení vyjadriť svoj názor na jednu skutočnost Nikdy sa mi 
jednotlivých priestupkov apri vynášaní trestov Podra nedostalo do uší alebo iným spôsobom nep otvrdilo, 
môjho úsudku pokiar sme na disciplinárnom senáte aby niektorá celoštatna výstava alebo region álna či 

riešili jednotlivé prípady, snažili sme sa vmaximálnej oblastna boli po ekonomickej stránke neúspešné. 
miere objektívne posúdiť všetky okolnosti a až tak Prekvapilo ma, že stredoeurópska výstava bola 
sme sa rozhodli . Mám však taký pocit, že keby sa stratová ato nie vmalom obnose. Mňa osobne argu
bol dostal na pretras prípad funkcionára orgánu, asi mentácia prečo sa tak stalo nepresvedčila . Zdá sa mi, 
by sme sa nevyfarbili vnajlepšom svetle. Vychádzam že sme nezvládli nákladovú časť aasi sme boli ve rm i 
z toho, že aj na jarnom zasadnutí VZ sa prejavili ná reprezentatívni a prehnane pohostinní. Nevíem, ako 
znaky obhajoby tých, čo nesúťaž ili fé rovo. Preto som naši súčasn í delegáti na medzinárodných podujatiach 
toho názoru, aby vbudúcom volebnom období takýto sú pohostení alebo obdarovan í, ale viem, že existujú 
orgán nebol ustanovený, pretože túto úlohu môže určité pravidlá podmienené možnos ťa mi. Príslo
plniť prezídium alebo orgán, ktorý bude ustanovený večne sme pohostinní, ale nedržme sa príslovia, že 
na takejto úrovni. z cudzieho krv netečie, ale z nášho. Spomínam si, 

Každý mi dá za pravdu, ie riešiť, navrhovať ako naša delegácia v Amsterdame na recepcii za 
tresty za porušovanie chovateiskej disciplíny nie je účas ti princeznej Beatritsche, ktorá ju organizovala, 
populárne avočiach potrestaných vzniká averzia, ba bola čierna káva a to bolo všetko. Budme opatrní 
mnohokrát pocit krivdy a nespravodlivosti. Navrhu a predov šetkým hospodárme s prostriedkami ako 
jem preto, aby vbudúcnosti vel'mi zodpovedne apo s majetkom nás všetkých. Na VZ sa už naznačilo, 
drobne sa každý prípad porušovania či ui členskej že olympiáda, ktorú bude Slovensko o rganizovať, 

disciplíny alebo pretekového poriadku riešil zásadne bude s táť milióny Zatriaslo to so mn ou , že kde ich 
v základnej organizácii pripadne oblasti aneposúvali vezmeme. Hovorí sa o štátnych dotáciách. Neviem 
sa veci na zväz ajeho orgány. Funkcionári musia brať ako dopadla táto podpora pri stredoeurópskej výstave 

a č i sme ju vôbec dostali. Som presvedčený, žezodp ovednosť za poriadok a spravodlivosť. To však 
ústredná kontroln ákomis ia pripraví na zjazd podrobúzko súvisí s poriadkom adobrou organizáciou čin 

nosti. Nemožno to brať na I'ahkú váhu . Obviniť člena nú finančnú a ekonomickú analýzu, aby všetci naši 
znamená dokázať vinu bezo zbytku. Je to niekedy členovia vedeli, kde a v akej hodnote náš zväz vo 

svojej činno s ti vynakladal finančné zdroje.ťažká úloha a preto sa často veci posúvalÚ - nech 
Mam k oblasti financovania na všetkýchto riešia inL Jednoducho povedané, kde sa horúca 

kaša navari, tam nech sa aj zje Osobne si myslím, úrovniach svoje výhrady v tom zmysle, že nie vždy 
avšade sa sfinanciami správne narába.Po zjazde saže mnohé prijaté tresty na nižšej úrovni pramenili 
prijalo v dokumentoch aj na tomto úseku uznesenieaj z určitej nenávisti alebo pomsty, preto nie je div, 
o hm otnej zodpovednosti. Trikrát som na VZ žiadalie sa poškodení odvolávali na vyššie orgány. Tu 
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Vyvrc holen ím bude v marci zjazd nášho zväzu. Po
drobné pokyny k týmto udalostiam boli vydané a je 
teraz len na všetkých funkc ionároch, aby sa týchto 
úloh dobre zhostili. 

Rozhodol som sa predostriet Vám touto cestou 
moje vlastné poznatky, hoci som si dobre vedomý 
toho, že s mnohými mojimi úvahami, výro km i 
prípadne návrhmi nemusíte súhlasit. Tieto riadky 
píšem preto, aby som pre budúce obdobie prispel 
ešte k lepšej práci nášho zväzu s ciel'om prehfbit 
spokojnosť v našej členske j zá kladni. Posledné 
štyri roky v činnosti nášho zväzu boli poznamenané 
významnými udalosťami, c i e l ~lVedomo u prácou vole
ných orgánov na všetkýchstupňoch . Po predchádza
júcom zjazde boli vydané vnútrozväzové dokumenty, 
podla ktorých mala byť usmerňovaná nasa č innost 

a rešpektované pravidlá pre hodnoverné a úspešné 
športové zápolenia . 

Chcem vyjadriť moje pocity k jednotlivým ob
lastiam našej činnosti za uplynulé obdobie a znova 
pripomínam, že ako člen doterajš ieho vrcholovéhoor
gánu beriem plnú zodpovednosť za prijaté uznesenia, 
úlohy, rozhodnutia, či už boli progresívne, racionálne 
alebo brzdili našu činnosť, čoho výSledkom bola 
nespokojnosť členov. 

Valné zhromaždenie ako ústredný orgán, sa 
schádzal 2-krát do roka a rieš il všetky otázky, úlohy 
pre zabezpečovanie činnosti zväzu , usmerň oval čin
nosť nižších orgánov a ukladal im úlohy. Negatfvom 
tohto orgánu bola tá skutočnost, že počas rokovania 
3-4 hodiny to bolo ako na perzskom trhu a potom 
v závere sa prijali narýchlo úlohy a uznesenia, ktoré 
ako život ukazal, neboli úspešné a zn ova sa museli 
meniť. Čo ma najviacznepokojovalo bol fakt, že mno

hi zástupcoviaoblastných združeni ako členo via tohto 
orgánu nepresadzovali zaujmy čle nov, ale v prvom 
rade svoje vlastné. Vera č l enov tohto orgánu však 
malo záujem pracovať pre dobro všetkých čle nov . 

Tento orgán, ako sa ukázalo, nespln il sVOJU riadiacu 
úlohu. alečasto vnášal zmätkydo činnosti zväzu .Tre
ba velmi dôkladne zvážiť vpredzjazdovom období ako 
štrukturálne ustanovil orgán, ktorý bude zodpovednej
ší a predovšetkým bude rešpektovaný pri úspešnej 
práci. To však uzko súvisí s celkovou organizačnou 
štruktúrou zväzu v jednotlivých regiónoch. 

Pokial'ide o organizačnú štruktúru, vôbec sa mi 
nepozdáva skutočno sť. že v posledných rokoch aj 
z rozhodnutia zväzu sa štiepili regióny, oblasti a to 
len preto, že jednotliví čle nov ia - chamtivci, chcel i 
získa! lepšie postavenie v sútažíach, aby mali I'ahšiu 
cestu k bizn isu. Tak sa stalo, že sme z oblastných 
združení urobili okresné organizácie, hoci ich názov 
sa nezmenil. Často sme pomáhali tým, ktorí vyvo
lavali hádky, škriepky, neznášanlivosf, aby odišli 
a mútili vodu niekde inde v inej organizácíi. Tu sme 
pri medziludských vztahoch. Tie sa za posledné roky 
nielen že neupevnili , alesa rapídne zhorš ili, čo mnoho 
dobrýchchovatelov odrádza lo a aj v súčasnost i od
rádza. V našich radoch je prevážna väčšina dobrých 
chovaterov, charakterovo vyvážených, ktori dokážu 
pomáha! kde sa len dá a majú aj pri aznivý vplyv na 
činnost nášho zväzu. ČD je však parad oxné, s tými 

málo členmi, ktorí robia nepríjemnosti, si nevieme je jedna rada - prestaňme sa nenávidieť, buďme 

poradiť, ba naopak často nachádzajú živnu pôdu aj k sebe tOlerantnejší, vymažme falošné priatel'stvá, 
u funkci onárov na všetkých stupňoch. Často pod pretože v podstate naša činnosť má slúžiť k radosti 
vplyvom alkoholu sa riešia chovatel'ské vzťahy aj a potešeniu pri športových úspechoch. 
fyzickým napádaním. Falošné kamarátstvo a be V špo rtovej činnosti za uplynulé obdobie 
nevolencia fun kc ionárov sú najväčším i nepriatel'mi náš zväz zviditelnil chovatel'skú úroveň doma ale 
vzťahov . predovšetkým v zahraničí. Bezpochyby mnoho 

Ako člen disciplinárneho senátu, do ktorého som našich chovatefov nás úspešne reprezentovalo č i 
bol nominovaný, som mal predstavu o dôslednom už na vrcholnom podujati - olympiáde alebo iných 
naplňovaní vydaného dokumentu - disciplinárneho chovatel'ských akciách . Úspešné organizovanie 
poriadku, nie však v dogmatickej ale preventívnej celoštátnych výstav sa stalo dobrou vizitkou pre 
polohe. Nepáčilo sa mi, že v minulosti disciplinárne organizátorov a potvrdilo chovatel'skú úroveň 
priestupky alebo vyššie tresty neboli náležite publi na Slovensku. Vyvrcholením bolo usporiadanie 
kované a ostávali v polohe akéhosi utajenia. Mám Stredoeurópskej výstavy v Nitre, kde sme sa stali 
taký pocit, že neboli ani dokonale prešetrené. Túto akýmisi priekopníkmi. Už na VZ som vyjadril poďa
úlohu malo splniť prezídium, lebo ono bolo najvyššim kovanie všetkým tým funkcionárom a členom, ktorí 
disciplinárnym orgánom. Po zriadení disciplinárneho tuto výstavu na takej úrovni pripravili. Musím však 
se nátu malo prezídium ul'ahčenú úlohu pri rie šení vyjadriť svoj názor na jednu skutočnost Nikdy sa mi 
jednotlivých priestupkov apri vynášaní trestov Podra nedostalo do uší alebo iným spôsobom nep otvrdilo, 
môjho úsudku pokiar sme na disciplinárnom senáte aby niektorá celoštatna výstava alebo region álna či 

riešili jednotlivé prípady, snažili sme sa vmaximálnej oblastna boli po ekonomickej stránke neúspešné. 
miere objektívne posúdiť všetky okolnosti a až tak Prekvapilo ma, že stredoeurópska výstava bola 
sme sa rozhodli . Mám však taký pocit, že keby sa stratová ato nie vmalom obnose. Mňa osobne argu
bol dostal na pretras prípad funkcionára orgánu, asi mentácia prečo sa tak stalo nepresvedčila . Zdá sa mi, 
by sme sa nevyfarbili vnajlepšom svetle. Vychádzam že sme nezvládli nákladovú časť aasi sme boli ve rm i 
z toho, že aj na jarnom zasadnutí VZ sa prejavili ná reprezentatívni a prehnane pohostinní. Nevíem, ako 
znaky obhajoby tých, čo nesúťaž ili fé rovo. Preto som naši súčasn í delegáti na medzinárodných podujatiach 
toho názoru, aby vbudúcom volebnom období takýto sú pohostení alebo obdarovan í, ale viem, že existujú 
orgán nebol ustanovený, pretože túto úlohu môže určité pravidlá podmienené možnos ťa mi. Príslo
plniť prezídium alebo orgán, ktorý bude ustanovený večne sme pohostinní, ale nedržme sa príslovia, že 
na takejto úrovni. z cudzieho krv netečie, ale z nášho. Spomínam si, 

Každý mi dá za pravdu, ie riešiť, navrhovať ako naša delegácia v Amsterdame na recepcii za 
tresty za porušovanie chovateiskej disciplíny nie je účas ti princeznej Beatritsche, ktorá ju organizovala, 
populárne avočiach potrestaných vzniká averzia, ba bola čierna káva a to bolo všetko. Budme opatrní 
mnohokrát pocit krivdy a nespravodlivosti. Navrhu a predov šetkým hospodárme s prostriedkami ako 
jem preto, aby vbudúcnosti vel'mi zodpovedne apo s majetkom nás všetkých. Na VZ sa už naznačilo, 
drobne sa každý prípad porušovania či ui členskej že olympiáda, ktorú bude Slovensko o rganizovať, 

disciplíny alebo pretekového poriadku riešil zásadne bude s táť milióny Zatriaslo to so mn ou , že kde ich 
v základnej organizácii pripadne oblasti aneposúvali vezmeme. Hovorí sa o štátnych dotáciách. Neviem 
sa veci na zväz ajeho orgány. Funkcionári musia brať ako dopadla táto podpora pri stredoeurópskej výstave 

a č i sme ju vôbec dostali. Som presvedčený, žezodp ovednosť za poriadok a spravodlivosť. To však 
ústredná kontroln ákomis ia pripraví na zjazd podrobúzko súvisí s poriadkom adobrou organizáciou čin 

nosti. Nemožno to brať na I'ahkú váhu . Obviniť člena nú finančnú a ekonomickú analýzu, aby všetci naši 
znamená dokázať vinu bezo zbytku. Je to niekedy členovia vedeli, kde a v akej hodnote náš zväz vo 

svojej činno s ti vynakladal finančné zdroje.ťažká úloha a preto sa často veci posúvalÚ - nech 
Mam k oblasti financovania na všetkýchto riešia inL Jednoducho povedané, kde sa horúca 

kaša navari, tam nech sa aj zje Osobne si myslím, úrovniach svoje výhrady v tom zmysle, že nie vždy 
avšade sa sfinanciami správne narába.Po zjazde saže mnohé prijaté tresty na nižšej úrovni pramenili 
prijalo v dokumentoch aj na tomto úseku uznesenieaj z určitej nenávisti alebo pomsty, preto nie je div, 
o hm otnej zodpovednosti. Trikrát som na VZ žiadalie sa poškodení odvolávali na vyššie orgány. Tu 
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onápravu, nestalo sa tak.Akosi si navzájom prehna
ne dôverujeme, ale už nepreverujeme.Mal sompocit, 
že rozprávam do vetra. Napriklad pOkladnik zrušil 
člen stvo , nič neodovzdal anevrátil ani niekolKo tisíc 
korún. Bez hmotnej zodpovednosti nečakajme, že 
funkcionár bude svoju úlohu brat vážne. Poriadok 
treba však robi! od základných organizácií až po 
Zväz ajeho vrcholné orgány majú ma! otom prehrad 
a patričné informácie. 

Často hovoríme otom, že máme málo odušev
nených funkcionárov, že väčšina znich, ktorí pôsobia 
na rôznych úrovniach, mysli len na seba, robí len 
vo svoj prospech a často nerešpektuje požiadavky 
Č lenskej základne.Ja takýto názor nezdieram, pretože 
v našich radoch je vera tých, čo sa dokážu obetova! 
v prospech spolo čnej veci. Často sa však stávajú 
terčom kritiky tých, čo len hovoria, kritizujú, ale 
nič nerobia. Vždy som tvrdil , že dobrý funkcionár 
musí v každom prípade pracova! v prospech č lenov 
aked ich dobré usmerňuje, povzbudzuje apomáha, 
dostavia sa aj úspechy, ale aj on si tým pomáha. Vždy 
to ale závisí od členov, koho si vyberú . Musi to by! 
č lov ek, ktorý má prirodzenú autoritu, veci rozumie 
ajeho charakterové vlastnosti sú všeobecne známe . 
Takýto výber je niekedy utópiou. Chráňme sa rudí, 
ktorí chcú byť vo funkciách za každú cenu. Ich záujem 
je niekde inde Teraz. pred zjazdom, je príležitosť 
zaoberať sa týmito otázkami. Doba si vyžaduje dávať 
viac priležitostí našim mladším členom . Nebojme 
sa postavi! ich do zodpovedných funkc ii Život ich 
naučí, ale my im musime pomáhat. Mám taký pocit, 
že i v našich najvyšších orgánoch by mal nastať tento 
trend. Mnohí zdoterajšieh funkcionárov podrahli ste 
reotypom askôr sa snažia rozkazoval ako pomáha! 
a rešpektova! hlasy č lenov. To plati aj pre činnosť 
Oz. Mne osobne sa podarilo za mÔjho pôsobenia 
v ústrednýchorgánoch, ale hlavne na úrovni oblasti , 
ovplyvňovať niektorých mladých členova nebojím 
sa povedať, že dnes sú znich dobrí funkcionári. Nie 
sú bez chýb . ale to patri k práci. Aj dnes pre nás 
platí zásada - vyberajme skúsenos! s mladosťou . 
ale pamätajme na schopnosti a charakter. 

Dotknem sa ešte jednej veci. kde som pociťova l 
aj ja určitú medzeru - v prístupe kll starším chova
terom. k ich chovaterskému posiaveniu a sociál 
nemu cíteniu. Padli aj také ná\frhy. aby sa postupne 
klasické konštatovacie hodiny neuznávali, pretože je 
tu nový trend elektronického ko nštatovania Všetko 
má svoj čas atreba to ponec hať na vývoJ anezarmu
covaťtých, ktorým idelen ovyžitie ačastokrát dožitie 

Dňa 08. 10.2008 sa dožil významného životného jubilea 60 rokov dlhoroč- \ ' 

ný úspešný chovate!' a funkcionár poštových holubov pán Jozef Plačko , 


člen ZO CH PH Bytča. Vera zdravia, šťastia a mnoho úspechov v pretekaní 

mu prajú priatelia a kamaráti zo ZO CH PH Bytča 


~ , 

Dňa 27. 10.2008 sa doži l krásneho jubilea - 60-tich rokov - dlho

ročný chovate!' poštových holubov a obetavý funkcionár OZ CHPH 

Martin a ZO CHPH Turčianske Teplice pán Jozef BuleJčík. 


Do dalších rokov života mu ve!'a zdravia, radosti z chovu holubov 

/1 a hlavne vera dobrých výsledkov prajú členovia ZO CHPH Turči-

" anske Teplice. 

K nádhernému sviatku - 65. narodeninám - z úprimnej híbky srdca 
prajú pánovi Vincentovi BuJňákovl všetko najlepšie priatelia zo 
ZO CHPH. 

"Nech deň za dňom Tvoje srdce v láske rozkvitá opájané v šťastí s 
Tvojimi najbližšími a nech radosť z chovaterstva poštových holubov sa 
nikdy nestratí. Pevné zdravie, rodinnú pohodu a chovatelské úspechy 
prajú členovia ZO CHPH Lipany 

~~Vt== 
C>Q) <--:::J 

~ľr:J~)
.~'> 
tr 

$ 
S velkým potešením k 65-tym narodeninám pánOVi Štefanovi Šramkovi 
želáme vera zdravia, šťastia vela, všetko, čo si srdce želá, vela lásky, 
spokojnosti, v celej dalšej budúcnosti v kruhu najbližších K tomu ešte 
úsmev v tvári a radosť v oku z úspechov v chove a pretekoch poštových 
holubov. Členovia ZO CHPH Lipany. 

Dňa 02. 12. 200B sa krásneho životného jubilea 60 rokov dožíva člen 
ZO CHPH Opoj pán Emil Kubov z Opoja. Do d·alších rokov mu želajú 
vela zdravia, šťast ia a úspechov v jeho koníčku kamaráti zo ZO CHPH 
Opoj. 

Dňa 03. 12.2008 oslávi životné jubileum 70 rokov dlhoročný 
chovater a funkcionár pán Milan Adamik . Všetko najlepšie 
vela zdravia a holubárskych úspechov mu prajú chovatelia 
ZO CHPH Partizánske. 
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vtakej podobe ako začali. Veďnie každý sme rovnako 
múdri , šikovní, vzdelaní apredovšetkým ztýchto as
pektov aj majetní, aby sme si pre svoje holuby dovolili 
to, na čo nemáme. Chovater anáš člen, ktorý holubáli 
50-60 rokov niečo predsa odovzdal pre nás všetkých. 
Bol pri zrode našich orgánov, zväzu, prežíval s ním 
dobré i zlé, vzorne reprezentoval adnes už dožíva ale 
svojho koníčka má vždy rád ato ho drži Žiar, nenašlo 
sa vo zväze pochopenie, ako týmto členom trošku 
pomôcť aprípadne dať im nejaké úravy. Nechávame 
ich odchádza! často nedobrovol'ne. Všade platia 
nejaké normy, ale aj rozdielny prístup k tým, čo si to 
zaslúžia. Hradajme cestu aj k takýmto našim členom 
a pomôžme im. pokial' to potrebujú . 

Chcel by som sa pod·akova!, a takých je nás 
vela, vydávate l'omnášho spravodaja, jednak tým, čo 
ho zastrešujú, ale aj tým, čo na ňom pracujú. Našli 
sme tam vera pou čného, prehl'ad ošportových úspe
choch, odborných prístupoch a rozvíjajÚCU sa činnos! 
s mladými chovatermi . Musím však zvlastného pre
svedčenia konštatovať, že sme robili lacnú reklamu 
týmchovaterom, ktorí si to nezaslúžili astratili našu 
dôveru. Naša internetová stránka sa stala akýmsi 
osočovacim ačastokrát aj urážajúcim prostriedkom . 
Tu sa prejavila naša bratská láska .. Doporučujem 
v budúcom období rozš íriť spravodajstva z jednotli
vých oblastí a o všetkých tých, oktorých zvykneme 
písat v superlatívach, viackrát preveriť hodnovernosť. 
Plati to aj o rozhovoroch, kde funkcionár osebe píše 
to , čo nie je pravda. Viac sa žiada pisať o našich 
radových členoch, ktorí slúžia vzorom . Veď aj oni 
tvoria pevný základ nášho zväzu 

Vmojom príspevku v období pred zjazdomsom 
chcel vyjadri! svoj názor. Nechcel som sa nikoho 
dotknút, tobôž nie u raziť. Tiež si nemys lím, že každý 
vyjadrí súhlas s napísaným. Prial by som si však, 
aso mnou vela a vera chovatelbva funkcionárov, aby 
sa naše vzájomnévzťahy zlepšili, aby prestala nevra
živosť, závis!, často neodôvodnené upodozrievania 
ba aj vyhrážky. Vynikajúcich adobrých chovaterov 
pOdporujme, prajmeim, ale aj tých menej úspešných 
povzbudzu jme, vážme si ich. Prijímajme opatrenia, 
ktoré nebudú len prikazovať, ale aj pom áha!. Zjed
nodušme naše prehnané pravidlá a urobme ich 
takými, aby im každý porozumel. Verím, že výročné 
sc hôdze v ZO a konferencie OZ dajú tomu dobrý 
základ anastávajúci zjazd nebude len odkopírovaním 
toho predchádzajúceho, ale prinesie nové impulzy 
a predovšetkým spokojnosť všetkých chovatelov 
poštových holubov na Slovensku. 

. JJ 
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onápravu, nestalo sa tak.Akosi si navzájom prehna
ne dôverujeme, ale už nepreverujeme.Mal sompocit, 
že rozprávam do vetra. Napriklad pOkladnik zrušil 
člen stvo , nič neodovzdal anevrátil ani niekolKo tisíc 
korún. Bez hmotnej zodpovednosti nečakajme, že 
funkcionár bude svoju úlohu brat vážne. Poriadok 
treba však robi! od základných organizácií až po 
Zväz ajeho vrcholné orgány majú ma! otom prehrad 
a patričné informácie. 

Často hovoríme otom, že máme málo odušev
nených funkcionárov, že väčšina znich, ktorí pôsobia 
na rôznych úrovniach, mysli len na seba, robí len 
vo svoj prospech a často nerešpektuje požiadavky 
Č lenskej základne.Ja takýto názor nezdieram, pretože 
v našich radoch je vera tých, čo sa dokážu obetova! 
v prospech spolo čnej veci. Často sa však stávajú 
terčom kritiky tých, čo len hovoria, kritizujú, ale 
nič nerobia. Vždy som tvrdil , že dobrý funkcionár 
musí v každom prípade pracova! v prospech č lenov 
aked ich dobré usmerňuje, povzbudzuje apomáha, 
dostavia sa aj úspechy, ale aj on si tým pomáha. Vždy 
to ale závisí od členov, koho si vyberú . Musi to by! 
č lov ek, ktorý má prirodzenú autoritu, veci rozumie 
ajeho charakterové vlastnosti sú všeobecne známe . 
Takýto výber je niekedy utópiou. Chráňme sa rudí, 
ktorí chcú byť vo funkciách za každú cenu. Ich záujem 
je niekde inde Teraz. pred zjazdom, je príležitosť 
zaoberať sa týmito otázkami. Doba si vyžaduje dávať 
viac priležitostí našim mladším členom . Nebojme 
sa postavi! ich do zodpovedných funkc ii Život ich 
naučí, ale my im musime pomáhat. Mám taký pocit, 
že i v našich najvyšších orgánoch by mal nastať tento 
trend. Mnohí zdoterajšieh funkcionárov podrahli ste 
reotypom askôr sa snažia rozkazoval ako pomáha! 
a rešpektova! hlasy č lenov. To plati aj pre činnosť 
Oz. Mne osobne sa podarilo za mÔjho pôsobenia 
v ústrednýchorgánoch, ale hlavne na úrovni oblasti , 
ovplyvňovať niektorých mladých členova nebojím 
sa povedať, že dnes sú znich dobrí funkcionári. Nie 
sú bez chýb . ale to patri k práci. Aj dnes pre nás 
platí zásada - vyberajme skúsenos! s mladosťou . 
ale pamätajme na schopnosti a charakter. 

Dotknem sa ešte jednej veci. kde som pociťova l 
aj ja určitú medzeru - v prístupe kll starším chova
terom. k ich chovaterskému posiaveniu a sociál 
nemu cíteniu. Padli aj také ná\frhy. aby sa postupne 
klasické konštatovacie hodiny neuznávali, pretože je 
tu nový trend elektronického ko nštatovania Všetko 
má svoj čas atreba to ponec hať na vývoJ anezarmu
covaťtých, ktorým idelen ovyžitie ačastokrát dožitie 

Dňa 08. 10.2008 sa dožil významného životného jubilea 60 rokov dlhoroč- \ ' 

ný úspešný chovate!' a funkcionár poštových holubov pán Jozef Plačko , 


člen ZO CH PH Bytča. Vera zdravia, šťastia a mnoho úspechov v pretekaní 

mu prajú priatelia a kamaráti zo ZO CH PH Bytča 


~ , 

Dňa 27. 10.2008 sa doži l krásneho jubilea - 60-tich rokov - dlho

ročný chovate!' poštových holubov a obetavý funkcionár OZ CHPH 

Martin a ZO CHPH Turčianske Teplice pán Jozef BuleJčík. 


Do dalších rokov života mu ve!'a zdravia, radosti z chovu holubov 

/1 a hlavne vera dobrých výsledkov prajú členovia ZO CHPH Turči-

" anske Teplice. 

K nádhernému sviatku - 65. narodeninám - z úprimnej híbky srdca 
prajú pánovi Vincentovi BuJňákovl všetko najlepšie priatelia zo 
ZO CHPH. 

"Nech deň za dňom Tvoje srdce v láske rozkvitá opájané v šťastí s 
Tvojimi najbližšími a nech radosť z chovaterstva poštových holubov sa 
nikdy nestratí. Pevné zdravie, rodinnú pohodu a chovatelské úspechy 
prajú členovia ZO CHPH Lipany 
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$ 
S velkým potešením k 65-tym narodeninám pánOVi Štefanovi Šramkovi 
želáme vera zdravia, šťastia vela, všetko, čo si srdce želá, vela lásky, 
spokojnosti, v celej dalšej budúcnosti v kruhu najbližších K tomu ešte 
úsmev v tvári a radosť v oku z úspechov v chove a pretekoch poštových 
holubov. Členovia ZO CHPH Lipany. 

Dňa 02. 12. 200B sa krásneho životného jubilea 60 rokov dožíva člen 
ZO CHPH Opoj pán Emil Kubov z Opoja. Do d·alších rokov mu želajú 
vela zdravia, šťast ia a úspechov v jeho koníčku kamaráti zo ZO CHPH 
Opoj. 

Dňa 03. 12.2008 oslávi životné jubileum 70 rokov dlhoročný 
chovater a funkcionár pán Milan Adamik . Všetko najlepšie 
vela zdravia a holubárskych úspechov mu prajú chovatelia 
ZO CHPH Partizánske. 
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vtakej podobe ako začali. Veďnie každý sme rovnako 
múdri , šikovní, vzdelaní apredovšetkým ztýchto as
pektov aj majetní, aby sme si pre svoje holuby dovolili 
to, na čo nemáme. Chovater anáš člen, ktorý holubáli 
50-60 rokov niečo predsa odovzdal pre nás všetkých. 
Bol pri zrode našich orgánov, zväzu, prežíval s ním 
dobré i zlé, vzorne reprezentoval adnes už dožíva ale 
svojho koníčka má vždy rád ato ho drži Žiar, nenašlo 
sa vo zväze pochopenie, ako týmto členom trošku 
pomôcť aprípadne dať im nejaké úravy. Nechávame 
ich odchádza! často nedobrovol'ne. Všade platia 
nejaké normy, ale aj rozdielny prístup k tým, čo si to 
zaslúžia. Hradajme cestu aj k takýmto našim členom 
a pomôžme im. pokial' to potrebujú . 

Chcel by som sa pod·akova!, a takých je nás 
vela, vydávate l'omnášho spravodaja, jednak tým, čo 
ho zastrešujú, ale aj tým, čo na ňom pracujú. Našli 
sme tam vera pou čného, prehl'ad ošportových úspe
choch, odborných prístupoch a rozvíjajÚCU sa činnos! 
s mladými chovatermi . Musím však zvlastného pre
svedčenia konštatovať, že sme robili lacnú reklamu 
týmchovaterom, ktorí si to nezaslúžili astratili našu 
dôveru. Naša internetová stránka sa stala akýmsi 
osočovacim ačastokrát aj urážajúcim prostriedkom . 
Tu sa prejavila naša bratská láska .. Doporučujem 
v budúcom období rozš íriť spravodajstva z jednotli
vých oblastí a o všetkých tých, oktorých zvykneme 
písat v superlatívach, viackrát preveriť hodnovernosť. 
Plati to aj o rozhovoroch, kde funkcionár osebe píše 
to , čo nie je pravda. Viac sa žiada pisať o našich 
radových členoch, ktorí slúžia vzorom . Veď aj oni 
tvoria pevný základ nášho zväzu 

Vmojom príspevku v období pred zjazdomsom 
chcel vyjadri! svoj názor. Nechcel som sa nikoho 
dotknút, tobôž nie u raziť. Tiež si nemys lím, že každý 
vyjadrí súhlas s napísaným. Prial by som si však, 
aso mnou vela a vera chovatelbva funkcionárov, aby 
sa naše vzájomnévzťahy zlepšili, aby prestala nevra
živosť, závis!, často neodôvodnené upodozrievania 
ba aj vyhrážky. Vynikajúcich adobrých chovaterov 
pOdporujme, prajmeim, ale aj tých menej úspešných 
povzbudzu jme, vážme si ich. Prijímajme opatrenia, 
ktoré nebudú len prikazovať, ale aj pom áha!. Zjed
nodušme naše prehnané pravidlá a urobme ich 
takými, aby im každý porozumel. Verím, že výročné 
sc hôdze v ZO a konferencie OZ dajú tomu dobrý 
základ anastávajúci zjazd nebude len odkopírovaním 
toho predchádzajúceho, ale prinesie nové impulzy 
a predovšetkým spokojnosť všetkých chovatelov 
poštových holubov na Slovensku. 

. JJ 



Stíchol dom, záhrada a dvor. Už 
nepočuť tvoj h las, ani kroky v ňom. 
Zavrel sl oči, srdce prestalo biť, čo 
nemôžeme nijako pochopiť. 
Dňa 15.11.2008 nás navždy 

opustil náš manžel, otecko a starý 
otec, Peter Gašpierik, dlhoročný 

vášnivý chovateľpoštových holubov, člen 
OZ CH PH Žilina. 

Chceme sa poďakovať všetkým ka
marátom a OZ CHPH Žilina za skutočne 
nádhernú a dôstojnú rozlúčku s ním. Velká 
vďaka. 

Česť jeho pamiatke. 
Lucia Gašpieriková 

• Predám celý chov štandardných holubov, vrátane víťaza stredoeurópskej výstavy 84-03004-333 
H, v dôsledku choroby a vysokého veku . Holuby od pp. Chytila, Kopálka, Lesu a Prochádzku. 
Juraj Šarkezi, Močenok 1480, tel. 03781311 

• Stanislav Urban, Cintorínska 5, 059 18 Spišské Bystré hlási PL-08-0343-3524, PL-08-0251
4842, PL-08-0238-2129, SK-08-02516-612, RO-08-636-170. 

• Hlásim zaleteného holuba 07-HUNG-19-51 038. Tel. 0911 /115289 
• Zaletené holuby s označením 01101 hláste na adrese Švec Vladimír , Potočná 112, 958 04 
Partizánske 4, tel. 0907/252816, 038/7409456 
• Rudolf Majerčiak, Za mlynom 2, 031 01 Liptovský Mikuláš hlási 08-01706-SK-454 Mp. Tel. 
0445541895 
• Mladý chovatel hladá holuby 08-02601-839, 08-02601-865, 08-02601-913, 08-0261-847, 05
02601 -131 , 05-02601-116, 05-02601-113. Prosím ozvite sa na adresu Dušan Petro-Monocký, 
Hencovská 2033,09302 Hencovce, tel. 0910/193319,0908/279259 
. Ján a Marián Lopata, Horská 13, 05921 Svit, tel. 052/7755408 alebo 0903/642214 hlásia : 04
-CZ0176-70, 07-Hung19-51015, 08-PL0112-3259, 08-PL0232-8662, 08-SK02302-1 075 
• Jozef Tatarko, Okružná 25, 05221 Svit, tel. 052/7755434 alebo 0902/130759 hlási: 08-CZ0236
406, 08-SK031 05-1654, 08-CZ0200-65, 08-SK02602-284, 08-SK02404-320, 08-SK02305-512, 
08-SK02302-994, 06-SK02601-1514, 08-SK02509-876 

-
O.DD'ELENIEAJSTROVS• Hladám výrobcu alebo predajcu roštov a rámikov do budníkov na vdovskú metódu. Súrne a za 
prijateihú cenu. Dušan Petro-Monocký, Hencovská 2033,09302 Hencovce, tel. 0910/193319, 

• Holuby s označením 01101 hláste na adresu: Vladimír Švec, Potočná č. 112,95804 Parti
zánske 4, mob. 0907/252816. tel . 038/7409456 
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OZ CHPH 

BARDEJOV 


Bednar Jozef st+ml 
GornarTibor,MVDr. 
Kotvan Vladimir 
Dulák Peter st. 
Kostár Milan,lng . 
Novak Peter 
Dzurjanin Pavel 
Filarská Mária 
Stankovič František 
LesMk Mikuláš 
Vo~ek Andrej 
Vavrek Miroslav 
Kurilec Ivan Ing . 
Krajňak Anton 
Kačl1lár Jozef 
Jurko Jozef 
Rodák Ivo 
Siňar Adrián 
Novak Andrej 
Bašista Vladislav, Ing. 
Jurečko František 
Janov Alojz 
Čarný Jozef 
Vujčik Jan 
Smalik Martin 
Bednar Peter 
Krasnaj Ján 
Benka Jaroslav 
Didik Ján 
Krescanko Štefan,lng 
Majer Andrej 
Gornalova Dominika 
Gonos Štefan 
Harvila Ján 
Jusko Jan 
Kazimfr Marek 
Marcinek Andrej 
Maťaš Michal 
Majirský Ján 
Mačuga Ján 
Podhajecký Ján Ing. 
Hojsák Bohuš 
Litavec Mikulas 
Vavrek Peter 
Majer Ján 
Horbaj Ján 
Hudák Jozef 
Potom aJán,lng. 
POfak lubo 
Gajdoš Miroslav 

6033 
5895 
5465 
5240 
5196 
4776 
4753 
4742 
4737 
4697 
4479 
4468 
4379 
4171 
4128 
4074 
3876 
3791 
3602 
3585 
3383 
3290 
3251 
3236 
3137 
2640 
2609 
2528 
2386 
2162 
2138 
1924 
1668 
1573 
1420 
1366 
1350 
1333 
1290 
1282 
1259 
1064 
1016 
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825 
722 
697 
642 
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OZ CHPH 
KEŽMAROK 

Michlík Miroslav 
Krišanda Jozef 
Romaňák Slavo + Peter 
Mesarčík Milan st 
Balint Ján+Eduard 
Lang luboš 
Šoltes Ján 
Dragašek František 
Gorel Stanislav 
Kredatus Martin 
Krempaský Peter + lubo 
lišák Ján 
Gontkovič Ján 
Hriňák Miroslav 
Andráš Jozef 
Solus A. 
Bizovský František 
Špiner Jozef 
Mesarčík Milan ml 
KalafutJán+Peter 
labaj Pavel 
Genger Pavol 
Klimčak Vladimír 
Benko Michal 
Habiňák Vojtech 
Dlugoš Pavol 
Majerčák+ Gabler 
Krempaský+Richter 
Dlugoš Ján 
Dunajčan Ondrej 
Harniš Matúš 
Mitura Vladimír 
Kellner + Bartko 
Surma Stanislav 
Matalik Štefan 
Jacenko Stanislav 
Heldák Andrej+Jozef 
Krempaský Vladimir 
Mazurek+Svitana 
Pirožek Ján 
Hächer Vladimír 
Čikovský Stanislav 
Funket P + F 
Čekovský Ján 
Birošlk Jan 
Kol Michal 
Pavlicko Jan 
Kušnirák Peter 
Goldiňák Ondrej 
Jacenko František 
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6762 
6626 
6394 
6066 
6022 
5652 
5410 
5406 
5156 
5094 
4616 
4448 
4212 
3932 
3768 
3618 
3474 
2968 
2900 
2868 
2762 
2712 
2568 
2478 
2166 
1864 
1752 
1730 
1694 
1490 
1480 
1456 
1398 
1252 
1248 
1210 
1054 
860 
820 
806 
788 
762 
760 
724 
564 
500 
478 
294 
294 
264 
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Krempaský Vladimir 
Mazurek+Svitana 
Pirožek Ján 
Hächer Vladimír 
Čikovský Stanislav 
Funket P + F 
Čekovský Ján 
Birošlk Jan 
Kol Michal 
Pavlicko Jan 
Kušnirák Peter 
Goldiňák Ondrej 
Jacenko František 

/ \,;~ 

"~8r 

....._ "'.~-

6762 
6626 
6394 
6066 
6022 
5652 
5410 
5406 
5156 
5094 
4616 
4448 
4212 
3932 
3768 
3618 
3474 
2968 
2900 
2868 
2762 
2712 
2568 
2478 
2166 
1864 
1752 
1730 
1694 
1490 
1480 
1456 
1398 
1252 
1248 
1210 
1054 
860 
820 
806 
788 
762 
760 
724 
564 
500 
478 
294 
294 
264 
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OZ CHPH OZ CH PH OZ CHPHOZ CHPH 
MICHALOVCEKOŠICE SPIŠSKÁNOVÁ VESPREŠOV r;-'~ ~ 

......_
1 Titko Jozef 6039
1 Jozef Juhas 7504 
 l Blahovský Milan, Mgr 7859
l Matalik Peter 7620 

2 lIčlšin Ján 5950
2 Ondrej Bernat 6686 
 2 Zeleňá k Peter 7774
2 Mojzeš Milan + Jaro 7574 

3 Babjak Eduard 5804
3 Viliam Petraš 6571 
 3 Vernarský Vladimír 7664
3 Huňa dy Jozef+ Pavol 741 4 

4 Titko Ján 5747
4 PhDr.Ninčák M+M 6354 
 4 Lesnický Jozef 7393
4 Adamko Ondr.+Dominik 7234 

5 Hrabčák Ján 5620
5 Tibor Varga 6059 
 5 Špiner Ján 7267
5 MVDr. Bodnár lubomír 7221 

6 Gajdoš Ladislav 5604
6 Miroslav Moška 5280 
 6 Barabas Vladimír 6524
6 Hovančl!< Lubomfr 7145 

7 Gerboc Ján 5346
7 Dulovič Lad. st+ml 5262 
 7 Stieber Miroslav 6461
7 Ščislák Václav+Jozel 7015 

8 lIčišin František 5232
8 Marek Pleško 5155 
 8 Nagy Ján 6428
8 Drusa Patrik 7000 

9 Sepeši Dušan 5100
9 Jaroslav Bodonský 5133 
 9 Šuster Emil 6272
9 Klein Slavomfr 6699 


10 MVDr.Dudáš Gabriel 5099
10 Vojtech Popik 4925 
 10 Pigeans team Dula 6233
10 Vojtko Milan 6627 

11 Kalanin Jozef 4985
11 Stupar J+R 4747 
 11 Kešelák Mikulas 6208
11 Sedlák Jozef 6595 

12 Ščecina Alojz 4806
12 Seňo+ Šalagovic 4562 
 12 Ing.Fábian Vladimír 6196
12 Ditrich Marian 6549 

13 Pu škaš Štefan 4770
13 Jan Toth 4487 13 Vantroba Martin 6038
13 Sýkora J. + D. 6434 

14 Sepeši Ladislav 4507
14 Stanislav Pecha 4104 
 14 Kolačkovský Stanis. 5841
14 Bujňák Vincent 6367 

15 Petrík Juraj ThLic. 4381
15 Ing. Jaroslav Seliga 3806 
 15 Gurgof Simon 5776
15 Merkovský František 6242 

16 Hašša Ladislav 4336
16 Pavol Tarhanič 3508 
 16 Čech Franti šek 5704
16 Huraj Peter 6075 

17 Petru š Marian 4277
17 Rudolf Sed lak 3452 
 17 Sagula Pavol 5697
17 Jakubčák Alena +Jozel 6055 

18 lI čišinová Beáta 4241
18 JUDr. Štefan Labanc 3408 
 18 Dulák Ján 5482
18 Kmec Ján 5953 

19 Duda Stanislav 4183
19 Tomas Kozlai 3403 
 19 Vladimír Vemarský 5450
19 Jašenský P. + M. 5817 

20 "čišinová Helena 4005
20 Dušan Pleska 3038 
 20 Ján Čurilla 5384
20 Šterba Ján 5711 

21 Kopač Robert 3855
21 Vladimír Scambora 2766 
 21 Bilek Michal 5249
21 Stolarik Pavol 5642 

22 Michalov František 3838
22 Stanislav Roba 2694 
 22 Broško Dušan 5211
22 Degro Imrich 5639 

23 Demeter Pavol 3807
23 Bačo L + Vojvoda V. 2661 
 23 Štefan Sýkora 4801
23 Šu II!< R+ T 5555 

24 Novák Eduard 3684
24 Miroslav Antolik 2654 
 24 Dianovský Marián 4641
24 Šimko Jozef 5529 

25 Michalko Jozef 3658
25 Camak J. + Camak. D. 2640 
 25 Dun č ko Ján 4447
25 Koscelnik Jozef 5497 

26 Surový Pete r 3646
26 Jaroslav Dobšinsky 2247 
 26 Kečka Štefan 4353
26 U l ičný Pavol 5469 

27 Tomáš Jozef 3637
27 Gracl+P 2155 
 27 Babej Ján 4349
27 Palko Jozef 5444 

28 Fri č Július+Ján 3056
28 Ján Bliška 2102 
 28 Kalafut Juraj 4327
28 lštvan Milan+Miloš 5374 

29 Jarecký Marek 2896
29 Rusnak Mir.+Jan 2095 
 29 Vilčko Vladimir 4319
29 Sabol Milan 5336 

30 Dudáš Juraj 2784
30 Pavol Fristik 2053 
 30 BabI!< Štefan 4115
30 Sedlák Eugen ml. + st. 5308 

31 Trebuňák Ján 2662
31 Jozef Hudak 1703 
 31 Kmec Ján 401 2
31 Dzurik Marian 5262 

32 Malenda Pavol 2498
32 Ladislav HOIvath 1632 
 32 Javorský Ladislav 3988
32 Jaco Jozef 5199 

33 Humenf\( Ján 2323
33 Podprocký Ján st + ml 1561 
 33 Miloš+Michal Kočiš 3748
33 Fu chs Pavol+Marek 5182 

34 Dudáš Milan 2222
34 Marian Vangor 1553 
 34 David Blahovský 3745
34 Freninec Michal 5103 

35 Sirý Pavol 2059
35 Grác M+I 1549 
 35 Zajac Jan ml. 366435 Hulvej Vladimír 5033 

36 Kmec Peter 2049
36 Jozef Tuček 1419 
 36 Krivda Ladislav 3594
36 Kropuch Bartolomej 4757 

37 Ing.Bizub Ladislav 1960
37 Bodnár P + VargaD. 1412 
 37 Ondrejčík Emil 3195
37 Pilar A. + Stachoň 4753 

38 MUDr. Sirmay Július 1940 4752
38 Pavol Palenčar 1353 
 38 Zubček 3163
38 Ďurica Andrej
39 Foff Amošt 1887
39 Rudolf Nemec 1321 
 39 Jen č a Rastislav 3133
39 Volk Karol Hudak 4729 

40 Vasileňko Ján 1846
40 Hajduk D+J 1306 
 40 Majdák Michal 3124
40 Felix Ladislav 4728 

41 Kmec Dušan 1809
41 Jozef Makara 1272 
 41 Borl<ovský Emil 3004
41 Pončák Milan 4628 

42 Pavlovčin Andrej 1775
42 Imrich Magoči 1270 
 42 Broško Ján 2998
42 Fuchs VLadimír 4617 

43 Džalaj Jozef 1724
43 Lučik Vasil 1218 
 43 Štefan Čarák 2944
43 Dugas Pavol a Lukáš 4604 

44 Libič Jozef 1687
44 Jozef Hudák 1177 
 44 Slanina Peter 2831
44 Štofko Jozef 4601 

45 Ing.Tichvoň Jozef 1668
45 Ivan Leško 1157 
 45 Baran Miloš 28 12
45 Dorko Anton 4506 

46 Kočiš Andrej 1561
46 JUDr.Ján Šterbák 1083 
 46 Cmorej Matú š 2716
46 Tarbaj Jozef 4466 

47 Čižmár Vladimír 1561 
47 Richard Kodesch 992 
 47 Pomajdík Vlastimfr 2656
47 Prihada FranMek 44 60 

48 Besterci Ján 1521
48 Jakub F. +JakubovaH. 942 
 48 Toporcer Jozef 2638
48 Genčúr František 4436 

49 Suchitra Alexander 1427
49 Jozef Miškovic 937 
 49 Lendacký Viliam 2603
49 Tlumač V. + P. 4387 

50 Korytko Michal 1423
50 Vincent Lovasz 851 
 50 Hvizdoš Vladimír 2576
50 Fonfara Jozef 4055 
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OZ CHPH OZ CH PH OZ CHPHOZ CHPH 
MICHALOVCEKOŠICE SPIŠSKÁNOVÁ VESPREŠOV r;-'~ ~ 
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 44 Slanina Peter 2831
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45 Ing.Tichvoň Jozef 1668
45 Ivan Leško 1157 
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47 Richard Kodesch 992 
 47 Pomajdík Vlastimfr 2656
47 Prihada FranMek 44 60 

48 Besterci Ján 1521
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49 Suchitra Alexander 1427
49 Jozef Miškovic 937 
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OZ CHPHOZ CHPHOZ CHPH OZ CHPH 
POPRAD ~ I I LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ nt I ~I 
 TVRDošíN I I MARTIN~ 

1 Ramann a-sport 5202
1 Ing. Rak Ján 8082
1 Dravecký lubomír 5700 
 1 Marce! Meško 6335 

2 Janč ovie l aco 5102
2 Madleňák Šlelan 7965
2 Orolín Michal miHI. 5331 
 2 Lubomir Drgaň 6323 

3 Skaličan + Bindas 4965
3 Hazucha Fedor 7721
3 Vene ko Ján 5253 
 3 Ján Iskra 6174 

4 Blahušiak V+ P 4553
4 Lu kačlk Emil 7220 
 4 Jozef Olexik 6171
4 Kocúr František 5089 

5 Zicho Jan 43375 Brtáň Milan 7137
5 KaraNa Rudolf 5028 
 5 Vladimir Pajta 6111 

6 Višnovec A+ V 4190
6 Haraga Peter 6918
6 Laban Jozef 4896 
 6 Milan Uradnik 5929 

7 Z.ZLTeam 4077
7 Spišiak Miroslav 6431
7 Lištiak Milan 4849 
 7 Jozef Šatan 5266 

8 Dávidik Marián 3832
8 Šušlík Milan 6238
8 Ilavský Ján 4832 
 8 Štefan Ťapaj 5162 

9 Mäsiar Pavol sl. 3570
9 Cigaňák Miroslav 5830
9 Oudzlk Ján, Angelovič Ján 4591 
 9 Zdenko Žolaj 5152 


10 Kovač Ivan 3512
10 Druska Milan 5561
10 Lištiak Benjamín 4590 
 10 Lukáš Fidrik 4873 

11 Sušienka M+J 3462
11 Včela Ján 5540
11 Kromka Ján 4002 
 11 Milan Lutica 4766 

12 Pleško Štefan 3046
12 Ti soň Ján 5502
12 Ludvig Dávid 3965 
 12 Milan Surovčik 4712 

13 Remeň + Rakyta 2975
13 Gejdoš Jozef 5410
13 Jakubčák Peter 3946 
 13 Eduard Buček 4692 

14 Poništ Rudolf 2795
14 Švidroň Jaroslav 5288 
 14 Ján Vorčák 4493
14 Grék Peter 3787 

15 Fujdala Fero 2795
15 Tomko Vladimir 5255 
 15 Ján pavčo 4398
15 Neuvirt Anton 3550 

16 Korčekova+ Korček 2401
16 Šikulaj Miroslav 4946 
 16 RSDr. Ondrej Kozlik 4398
16 Hudák Ján 3544 

17 Bače Jozef 2371
17 Dančo Karol 4863 
 17 Vendelin B a be čka 4382
17 Korenko Ví(azoslav 3536 

18 Johanides Jozef 2292
18 Papaj Dušan 4808 
 18 Jaroslav Papaj ml 4337
18 Polovka Martin 3474 

19 Kunštár Vladimír 2157
19 Majdiak Jozef 4788 
 19 Stanislav Ovšak 4271
19 Mihok Ján 3325 

20 Bindas Štefan 2134
20 Klonga Jaro + Bohuš 4388 
 20 Florián Šatan 4210
20 Harhovská Rozálía 3043 

21 Krela Ladislav 2047
21 Piovarči Pavel 4351 
 21 Anton Klimčfk 4189
21 Kubík F., Šebest Ján 3022 
 .:1 
22 Kluch Jan 193422 Melich Vladimír 4231
22 Diabelko Jozef 2902 
 22 Pavol Bandik 4165 

23 Krajči Jan 184623 Kmo ško Jaroslav 4215
23 Trembáč Peter 2733 
 23 Dušan Ratica 4006 

24 Ďanovsky Miro 1426
24 Bella Ján 4148
24 Zbel Michal 2649 
 24 Čaj ka + Jagnešák 3981 

25 Bulejčík J. 1369
25 Ambrozy Ján 3766
25 Pavlička Franti šek 2613 
 25 Anton Lešňovský st 3881 

26 Bernolák Tomáš 1310
26 Ogáry Ivan 3743
26 Faško Július 2458 
 26 Štepančík+ Majchrák 3881 

27 Gregor Palo 1275
27 Janky Vladimír 3654
27 Božoň Vladimír 2380 
 27 Jozef Kováč 3492 

28 Števonka Jaro 1224
28 Šmihula Dušan 3287
28 Želanka Peter 2187 
 28 Jozef Bakala 3472 

29 Bartoš Vratislav 1212
29 Vlha Ján 3279
29 Pastrňák Jaroslav 2171 
 29 Anton Lešňovský ml 3468 

30 Kublk Milo slav 1188
30 Bartko Vladimír 2921
30 Chorovský Štefan 1737 
 30 Jozef Florek 3300 

31 Bočkaj Jozef 1167
31 Žihlavnlk Vladimír 2882
31 Kopáč Ján 1403 
 31 Peter Balák 3041 

32 Koment Jan 108432 Štelbaský Andrej 1235 
 32 Spišiak Juraj 2746 
 32 Jaroslav Papaj st 2823 

33 Podhradský Ivan 1015
33 Kohút Ján 2731
33 Závacký Emil 1170 
 33 Ján Kovalík 2782 

34 Polóny Milan 842
34 Waradzin Andrej 989 
 34 Mikušiak Peter 2715 
 34 Florián Volf 2776 

35 Hurta Ivan 757
35 Karkošiak Dušan 978 
 35 Muchállvan 2706 
 35 Ludovit Čani 2631 

36 Parvanov Miro 653
36 Nemec Ivan 2698
36 Zeman Ján 963 
 36 Jozef Tmak 2613 

37 Jetko Bohumír 612
37 Rázga Radomir 2660
37 Štrbian Jozef MUDr. 861 
 37 Anton Gaššo 2599 

38 Majercik+ Matuska 605
38 Boroň Ján 670 
 38 Mikuláš Martin 2634 
 38 Jan Viglaš 2579 
39 Lenarth + Karak 605
39 Buc Marián 653 
 39 Ježa Miroslav 2474 
 39 Pavol Fidrik 2345 

40 Michalek Juraj 573
40 Uhrík Ján 2459
40 Šoltís Jozef 648 
 40 Vladimír Večerek 2343
~ 


I. 41 Sušienka F+ M 538
41 Mlynarčík Ján 594 
 41 Budvesel Ján 2312 
 41 Bohumil Luka 2319 

42 Jaroš Vlado 532
42 Šulek Ján 529 
 42 Kluka Ján 2029 
 42 Ján Halaša 2307 

43 Mikulka Roman 526
43 Harhovský Jaroslav 527 
 43 Gežlk Ján 1926 
 43 Jozef Maretta 2172 

44 Michálek Milan 473
44 Kondula Ján Ing. 486 
 44 Kabelík Team 1850 
 44 Peter Ondreják 2151 

45 Cadecky Jan 46945 Chorovský Ján 476 
 45 Machaj Lubo 1787 
 45 Vladimír Genšiňák 2000 

46 Piški Jan 46846 Lopata Ján + Marián 450 
 46 Vrlík Ján 1612 
 46 Marek Vrobel 1938 

47 Timko Ondrej 460
47 Majerčík Ján 1505
47 Garamsegy Ladislav 415 
 47 Jozef Záber 1932 

48 Málka Igor 449
48 Handák Miloš 1489
48 Brija Adam 403 
 48 Anton Volf 1906 

49 Balšianok Miloš 436
49 Žiaran Martin 1391
49 Suržin Lubo 339 
 49 Luboš Drgáň , 1773 

50 Boďa Milan 423
50 Bartko Michal 1288
50 Spišiak Milan 287 
 50 Jozef + Anton Meško 1740 
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OZ CHPHOZ CHPHOZ CHPH OZ CHPH 
POPRAD ~ I I LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ nt I ~I 
 TVRDošíN I I MARTIN~ 
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 21 Anton Klimčfk 4189
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22 Kluch Jan 193422 Melich Vladimír 4231
22 Diabelko Jozef 2902 
 22 Pavol Bandik 4165 

23 Krajči Jan 184623 Kmo ško Jaroslav 4215
23 Trembáč Peter 2733 
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25 Bulejčík J. 1369
25 Ambrozy Ján 3766
25 Pavlička Franti šek 2613 
 25 Anton Lešňovský st 3881 

26 Bernolák Tomáš 1310
26 Ogáry Ivan 3743
26 Faško Július 2458 
 26 Štepančík+ Majchrák 3881 

27 Gregor Palo 1275
27 Janky Vladimír 3654
27 Božoň Vladimír 2380 
 27 Jozef Kováč 3492 

28 Števonka Jaro 1224
28 Šmihula Dušan 3287
28 Želanka Peter 2187 
 28 Jozef Bakala 3472 

29 Bartoš Vratislav 1212
29 Vlha Ján 3279
29 Pastrňák Jaroslav 2171 
 29 Anton Lešňovský ml 3468 

30 Kublk Milo slav 1188
30 Bartko Vladimír 2921
30 Chorovský Štefan 1737 
 30 Jozef Florek 3300 

31 Bočkaj Jozef 1167
31 Žihlavnlk Vladimír 2882
31 Kopáč Ján 1403 
 31 Peter Balák 3041 

32 Koment Jan 108432 Štelbaský Andrej 1235 
 32 Spišiak Juraj 2746 
 32 Jaroslav Papaj st 2823 

33 Podhradský Ivan 1015
33 Kohút Ján 2731
33 Závacký Emil 1170 
 33 Ján Kovalík 2782 

34 Polóny Milan 842
34 Waradzin Andrej 989 
 34 Mikušiak Peter 2715 
 34 Florián Volf 2776 

35 Hurta Ivan 757
35 Karkošiak Dušan 978 
 35 Muchállvan 2706 
 35 Ludovit Čani 2631 

36 Parvanov Miro 653
36 Nemec Ivan 2698
36 Zeman Ján 963 
 36 Jozef Tmak 2613 

37 Jetko Bohumír 612
37 Rázga Radomir 2660
37 Štrbian Jozef MUDr. 861 
 37 Anton Gaššo 2599 

38 Majercik+ Matuska 605
38 Boroň Ján 670 
 38 Mikuláš Martin 2634 
 38 Jan Viglaš 2579 
39 Lenarth + Karak 605
39 Buc Marián 653 
 39 Ježa Miroslav 2474 
 39 Pavol Fidrik 2345 

40 Michalek Juraj 573
40 Uhrík Ján 2459
40 Šoltís Jozef 648 
 40 Vladimír Večerek 2343
~ 


I. 41 Sušienka F+ M 538
41 Mlynarčík Ján 594 
 41 Budvesel Ján 2312 
 41 Bohumil Luka 2319 

42 Jaroš Vlado 532
42 Šulek Ján 529 
 42 Kluka Ján 2029 
 42 Ján Halaša 2307 

43 Mikulka Roman 526
43 Harhovský Jaroslav 527 
 43 Gežlk Ján 1926 
 43 Jozef Maretta 2172 

44 Michálek Milan 473
44 Kondula Ján Ing. 486 
 44 Kabelík Team 1850 
 44 Peter Ondreják 2151 

45 Cadecky Jan 46945 Chorovský Ján 476 
 45 Machaj Lubo 1787 
 45 Vladimír Genšiňák 2000 

46 Piški Jan 46846 Lopata Ján + Marián 450 
 46 Vrlík Ján 1612 
 46 Marek Vrobel 1938 

47 Timko Ondrej 460
47 Majerčík Ján 1505
47 Garamsegy Ladislav 415 
 47 Jozef Záber 1932 

48 Málka Igor 449
48 Handák Miloš 1489
48 Brija Adam 403 
 48 Anton Volf 1906 

49 Balšianok Miloš 436
49 Žiaran Martin 1391
49 Suržin Lubo 339 
 49 Luboš Drgáň , 1773 

50 Boďa Milan 423
50 Bartko Michal 1288
50 Spišiak Milan 287 
 50 Jozef + Anton Meško 1740 
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oz CHPH OZ CHPH ~:I OZ CH PH_81OZ CHPH 
ČADCA ~ ŽiLINA V KYS. NOVÉ MESTO ~TERCHOVÁ ~ 

1 Mečar Peter 7156 1 Valíček Lubomír 5706 1 Letko Milan 57891 Hanuliak František 661,104 
2 Holienka Peter 7107 2 Gaško Team 5679 2 Šutý Štefan 57282 Cvacho Michal 774,431 
3 Ruček Jozef+syn 6882 3 Laš Vladimír + Juraj 5497 3 Kočis Štefan ml. 56903 Janošík team 1052,930 
4 Polka Ján+Ján 6755 4 Sudor Vladimír 5493 4 Ziačík Vladimir 54044 Šimko Ondrej MVDr. 1135,414 
5 Bielsky Rudolf 6718 5 Dávidik + Štefančík 5210 5 Trúchly Milan 53915 Cvacho Tibor 1298,581 
6 Poštek Vladimir 6020 0, 6 Komačka Michal 5058 6 Kuruc Dušan 53646 Ďurana Jan 1395,801 
7 Kadela Jaroslav 5840 I 7 Nekoranec Ivan 4805 7 Žak Stanislav 52847 Radočani Dalibor + R 1579,494 
8 Poláček Viliam+M 5466 8 Sventek J + I 4729 8 Kubala Milan 52708 Stanko VI. +Chovan A. 1717,277 
9 Noga Miroslav 5418 9 Moravčík J + L 4728 9 Mikulík Milan 51409 Ďurana Miro + Luboš 1813,927 

10 Kašuba+Trnovec 5377 10 Gašpierik Peter 4688 10 Majčin Miroslav 510010 Markuš M+M+ Nemeth 1949,505 
11 Škripek Pavol 5193 11 Puček Oušan 4609 11 Babiš Jozef 502011 Bielik Lubomír 1956,154 
12 Prívara Štefan 5166 12 Funtík Jozef 4556 12 Vavrek M + Hlubina B 495112 Vrabel Tibor 2014,205 
13 Krela Jozef 5025 13 Štaffen Lubomír 4386 13 Červeník Peter 478713 Vlk Miroslav st. 2059,387 
14 Laš Anton 4961 14 Žídek Juraj 4347 14 Smarik Dusan 472814 Krišofik Jan st. 2061,886 
15 Čanecky L. 4413 15 Michalec Stanislav 4335 15 Marč an Lukáš 471115 Bohač Rudolf 2257,759 
16 Krajča Jan 43.35 16 Beniač Ferdinand 4093 16 Jašik Luboš 469816 Bohač Karol 2289.465 
17 Trnka Ludovít 4140 17 Belaník + Hlaváč 3978 17 Kudelčik L~dovlt 4536l
17 Holubek Daniel 2467,928 
18 Matys Tomáš 4127 18 Komačka Vincent 3961 18 Radolský Stefan 444718 Ďurana Anton 2532,018 
19 PI evka Štefan 3938 ! 19 Buček Jozef 3779 19 Klučiarik Jaroslav 443319 Puček Miroslav 2719,862 
20 Gužik Fra.ntišek 3902 ~ I 20 Ďuroška + Janík 3710 20 Ondro Jaroslav 437720 Michel Tibor 2730,173 
21 Kavčiak Simon 3851 I 21 Valica + Pagáč 3680 21 Janičkova Janka 424021 Franek Peter ml. 2852,542 
22 Kulaš Lubomir+Malo 3733 " 22 Valíček Vladimír 3662 22 Gvot Dušan 402622 Lysičan Alojz 3067,846 
23 Laluha Miroslav 3453 I' 23 Zmrhala M +V 3555 23 Macejko Rasťo 393523 Tavačiak Vlado 3092,611 
24 Mečar Miroslav 3388 24 Matlák Miroslav 3516 24 Jaroš Rudolf 378624 Ďungel Pavel 3145.7 46 
25 ~rívara Stanislav 3360 25 Šimko + Jančovič 3471 25 Labuda Miloš Ing. 377025 Michalek E+M 3146,419 
26 Cimbora František 3225 26 Prášek + Kavecký 3233 26 Belák Jozef 374626 Peknuša + Žilka 3188,608 
27 Časnocha P+P 2924 ,I 27 Sulovský Pavol 3226 27 Haluška Milan 368727 Markuš Pavol 3220,599 
28 Kadela Miroslav 2876 28 Pitek Lubomír 3151 28 Ďungel Vladimir 362828 Mahut Jozef 3252,306 
29 Vrábel Štefan 2718 29 Zajaček L + M 3111 29 Kyzek Štefan 356329 Ondruš Frant. + Peter 3292,896 
30 Jenojanek Marián 2657 30 Gaňa Peter 3075 30 Bačár Slavomír Ing. 343830 Lacek Dušan 3312,317 
31 Podmanický Lubomir 2546 31 Hruška J + J 3012 31 Drugo František 336931 Holubek Rudolf 3434,872 
32 Chylák Ludovít 2428 32 Paulini Vladimir 2884 32 Blažek Zdenek 335732 Čičmanec Miroslav 3799,213 
33 Čačurak Pavol 2393 33 Turský Stanislav 2857 33 Katrenčin Jozef 319433 Dávidík Radovan 3877,628 
34 Kotyra Ignác 2349 34 Černanský Štefan 2852 34 Laštiak Štefan 312734 Boka Jozef 3879,587 
35 Hafera Štefan 2302 35 Chupaň Julian 2634 35 Skorčík Ján 306535 Chabada Miroslav 3935,813 
36 Varmus Miroslav 2212 36 Dorinský J + V 2556 36 Ondrušek Jozef 286936 Mahut Jozef 4061,547 
37 Stehel Karol 2190 37 Laš Richard 2524 37 Berešik Stanislav 286737 Tichák P+J 4064,528 
38 Jánošik Ján 2143 38 Cibulková + Laš J 2471 38 Galierik Vladimír 268338 Ďurana Albin 4091,109 
39 Kavčiak Vladimír 2087 39 Balát Ján 2407 39 Urbánik Jozef 266939 Vlk Miroslav ml. 4183,831 
40 Krajča Ján a Jana 1988 40 Turský Milan 2387 40 Mlich František 249940 Podhorsky Jozef 4189.786 
41 Jakubec Peter+Adam 1979 41 Mikunda Peter 2375 41 Minárik Milan 244741 Lacuch Peter 4221 ,496 
42 Zborovančik Štefan 1976 42 Was Ján 2362 42 Svrček Ladislav 232942 Šupica - Vrbinsky 4223,442 
43 Snegon Rudolf 1851 43 Kavecký U + M 2351 43 Rajtek Milan 230943 Bohačiak Jan + Igor 4269,670 
44 Časnocha J+M 1846 44 Málik J + P 2192 44 Belák Jozef + Mária 222144 Vajčovec Ján 4299 ,514 
45 Murco Ján 1747 45 Pekara František 2033 45 Duriček Lukaš 220345 Jankovsky Vincent 4524,848 
46 Mrmus František 1744 46 Ďuriš J + Ondák 1988 46 Brodňan Emil 218146 Žingora Tibor 4428,576 
47 Pagác Ivan 1627 47 Funtík Anton 1840 47 Gavlas Miroslav 199947 Ozaniak Jozef + Peter 4524,891 
48 Krajča V. 1443 48 Kučera Pavol 1741 48 Lokaj Peter + Holy P 192248 Michel V + Mazgut J 4525,228 
49 Sumský Rudolf 1430 49 Zmrhala Štefan 1706 49 Sekera Ján 182849 Nemček Jozef 4543,335 
50 Kromka Jozef 1390 50 Strelička Jaroslav 1691 50 Chabada Jaroslav Ing . 179750 Romančík Martin + Palo 4657,312 
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oz CHPH OZ CHPH ~:I OZ CH PH_81OZ CHPH 
ČADCA ~ ŽiLINA V KYS. NOVÉ MESTO ~TERCHOVÁ ~ 

1 Mečar Peter 7156 1 Valíček Lubomír 5706 1 Letko Milan 57891 Hanuliak František 661,104 
2 Holienka Peter 7107 2 Gaško Team 5679 2 Šutý Štefan 57282 Cvacho Michal 774,431 
3 Ruček Jozef+syn 6882 3 Laš Vladimír + Juraj 5497 3 Kočis Štefan ml. 56903 Janošík team 1052,930 
4 Polka Ján+Ján 6755 4 Sudor Vladimír 5493 4 Ziačík Vladimir 54044 Šimko Ondrej MVDr. 1135,414 
5 Bielsky Rudolf 6718 5 Dávidik + Štefančík 5210 5 Trúchly Milan 53915 Cvacho Tibor 1298,581 
6 Poštek Vladimir 6020 0, 6 Komačka Michal 5058 6 Kuruc Dušan 53646 Ďurana Jan 1395,801 
7 Kadela Jaroslav 5840 I 7 Nekoranec Ivan 4805 7 Žak Stanislav 52847 Radočani Dalibor + R 1579,494 
8 Poláček Viliam+M 5466 8 Sventek J + I 4729 8 Kubala Milan 52708 Stanko VI. +Chovan A. 1717,277 
9 Noga Miroslav 5418 9 Moravčík J + L 4728 9 Mikulík Milan 51409 Ďurana Miro + Luboš 1813,927 

10 Kašuba+Trnovec 5377 10 Gašpierik Peter 4688 10 Majčin Miroslav 510010 Markuš M+M+ Nemeth 1949,505 
11 Škripek Pavol 5193 11 Puček Oušan 4609 11 Babiš Jozef 502011 Bielik Lubomír 1956,154 
12 Prívara Štefan 5166 12 Funtík Jozef 4556 12 Vavrek M + Hlubina B 495112 Vrabel Tibor 2014,205 
13 Krela Jozef 5025 13 Štaffen Lubomír 4386 13 Červeník Peter 478713 Vlk Miroslav st. 2059,387 
14 Laš Anton 4961 14 Žídek Juraj 4347 14 Smarik Dusan 472814 Krišofik Jan st. 2061,886 
15 Čanecky L. 4413 15 Michalec Stanislav 4335 15 Marč an Lukáš 471115 Bohač Rudolf 2257,759 
16 Krajča Jan 43.35 16 Beniač Ferdinand 4093 16 Jašik Luboš 469816 Bohač Karol 2289.465 
17 Trnka Ludovít 4140 17 Belaník + Hlaváč 3978 17 Kudelčik L~dovlt 4536l
17 Holubek Daniel 2467,928 
18 Matys Tomáš 4127 18 Komačka Vincent 3961 18 Radolský Stefan 444718 Ďurana Anton 2532,018 
19 PI evka Štefan 3938 ! 19 Buček Jozef 3779 19 Klučiarik Jaroslav 443319 Puček Miroslav 2719,862 
20 Gužik Fra.ntišek 3902 ~ I 20 Ďuroška + Janík 3710 20 Ondro Jaroslav 437720 Michel Tibor 2730,173 
21 Kavčiak Simon 3851 I 21 Valica + Pagáč 3680 21 Janičkova Janka 424021 Franek Peter ml. 2852,542 
22 Kulaš Lubomir+Malo 3733 " 22 Valíček Vladimír 3662 22 Gvot Dušan 402622 Lysičan Alojz 3067,846 
23 Laluha Miroslav 3453 I' 23 Zmrhala M +V 3555 23 Macejko Rasťo 393523 Tavačiak Vlado 3092,611 
24 Mečar Miroslav 3388 24 Matlák Miroslav 3516 24 Jaroš Rudolf 378624 Ďungel Pavel 3145.7 46 
25 ~rívara Stanislav 3360 25 Šimko + Jančovič 3471 25 Labuda Miloš Ing. 377025 Michalek E+M 3146,419 
26 Cimbora František 3225 26 Prášek + Kavecký 3233 26 Belák Jozef 374626 Peknuša + Žilka 3188,608 
27 Časnocha P+P 2924 ,I 27 Sulovský Pavol 3226 27 Haluška Milan 368727 Markuš Pavol 3220,599 
28 Kadela Miroslav 2876 28 Pitek Lubomír 3151 28 Ďungel Vladimir 362828 Mahut Jozef 3252,306 
29 Vrábel Štefan 2718 29 Zajaček L + M 3111 29 Kyzek Štefan 356329 Ondruš Frant. + Peter 3292,896 
30 Jenojanek Marián 2657 30 Gaňa Peter 3075 30 Bačár Slavomír Ing. 343830 Lacek Dušan 3312,317 
31 Podmanický Lubomir 2546 31 Hruška J + J 3012 31 Drugo František 336931 Holubek Rudolf 3434,872 
32 Chylák Ludovít 2428 32 Paulini Vladimir 2884 32 Blažek Zdenek 335732 Čičmanec Miroslav 3799,213 
33 Čačurak Pavol 2393 33 Turský Stanislav 2857 33 Katrenčin Jozef 319433 Dávidík Radovan 3877,628 
34 Kotyra Ignác 2349 34 Černanský Štefan 2852 34 Laštiak Štefan 312734 Boka Jozef 3879,587 
35 Hafera Štefan 2302 35 Chupaň Julian 2634 35 Skorčík Ján 306535 Chabada Miroslav 3935,813 
36 Varmus Miroslav 2212 36 Dorinský J + V 2556 36 Ondrušek Jozef 286936 Mahut Jozef 4061,547 
37 Stehel Karol 2190 37 Laš Richard 2524 37 Berešik Stanislav 286737 Tichák P+J 4064,528 
38 Jánošik Ján 2143 38 Cibulková + Laš J 2471 38 Galierik Vladimír 268338 Ďurana Albin 4091,109 
39 Kavčiak Vladimír 2087 39 Balát Ján 2407 39 Urbánik Jozef 266939 Vlk Miroslav ml. 4183,831 
40 Krajča Ján a Jana 1988 40 Turský Milan 2387 40 Mlich František 249940 Podhorsky Jozef 4189.786 
41 Jakubec Peter+Adam 1979 41 Mikunda Peter 2375 41 Minárik Milan 244741 Lacuch Peter 4221 ,496 
42 Zborovančik Štefan 1976 42 Was Ján 2362 42 Svrček Ladislav 232942 Šupica - Vrbinsky 4223,442 
43 Snegon Rudolf 1851 43 Kavecký U + M 2351 43 Rajtek Milan 230943 Bohačiak Jan + Igor 4269,670 
44 Časnocha J+M 1846 44 Málik J + P 2192 44 Belák Jozef + Mária 222144 Vajčovec Ján 4299 ,514 
45 Murco Ján 1747 45 Pekara František 2033 45 Duriček Lukaš 220345 Jankovsky Vincent 4524,848 
46 Mrmus František 1744 46 Ďuriš J + Ondák 1988 46 Brodňan Emil 218146 Žingora Tibor 4428,576 
47 Pagác Ivan 1627 47 Funtík Anton 1840 47 Gavlas Miroslav 199947 Ozaniak Jozef + Peter 4524,891 
48 Krajča V. 1443 48 Kučera Pavol 1741 48 Lokaj Peter + Holy P 192248 Michel V + Mazgut J 4525,228 
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OZ CH PHOZ CHPHOZ CHPHOZ CHPH - TOPOLČANYPRIEVIDZA B I I
BANSKÁ BYSTRICA ~ I I BYTČA 

, ----> 

1 Ovonč M+V 6736,01 Mokrý Ján, Ing 4800 
1. Rovnianek Jozef 6354
1 Bojo Jozef 5929 

2 Somora Rudolf 6715,02 Matiaško MIroslav 471 9
2. Plačko Jozef 6297
2 Kováč+Šlefík 5815 

3 Slručka P. s+m 6520,53 Sobota A+ V 4442
3. Oanišek O + Ondruš J 6173
3 Beňadik Ján 5761 

4 Poništiak Jakub 5997,54 Sliepka Eduard 4415
4. Blaško Ján 6086
4 Michallk Michal 5744 


Duchovič Jozef 5902,0Barborka Jozef 4349
5. Okrucký Peter 5685
5 Vybo šťok Z+J 5536 

6 Škreka Marián 5773,56 Macho Rudolf 4198
6. Konečný Ján 5305
6 Dobák Vladimír 5440 

7 KeKo 5752,07 Vavro Ján 3999
7. Hluchaň Ján 4949
7 Ing. Zubaj V 5401 

8 Pietrik Jozef 5720,58 Šimurka Alojz 3892
8. Gombar + Prašek P 4914
8 Ing. Vidhold Mir. 5050 


9 Hudec Ján, Ing 3779 
 9 Mlátko J+A 5702,59. Martonik Pavol 4795
9 Selecký Ján 4859 

Magušin G+L 5131,5Vajda M+P 3736
10. Hrinik František + M 4644
10 Stehlik Peter 4785 


11 Bôžik Anton 4864,5 11 Kováč Mikuláš Hm 3722
11. Hocher Karol 4548
11 Zachenský František 4166 

12 Konš J+V 4342,512 Kalinaj J+R 3690
12. By\čanek L + Heglasikova 4177
12 Selecký Juraj 4106 

13 Súlovský Samuel 4315,013 Miklánek Jaroslav 3682
13. Mičenec František 4170
13 Legíň P+Š 4049 

14 Igaz + Jandák 4062 .0 14 Paulík Pavel 3633
14. Škorvanek Ján Ing. 4152
14 Špaňúr Hubert 3963 


Švec J+V 3969,5Čampiš Milan 3631
15. Kantorik Peter 3424
15 Kliment Marek 3921 

16 Gogora Milan 364 1,016 Lahký J+S 3496
16. Hrabovsky Franti šek 3081
16 Fega Ján 3754 

17 Šuster Jaroslav 3628,5 17 Belanec Marián 3451
17. Micenec Jozef 3049
17 Sedliak Peter 3710 
 ~ 18 Toman Milan 3372,018 Pavlák Dušan 3406
18. Perrot Peter 2982
18 Sedliak Milan 3666 

19 Borcha P+K 3267,019 Slošiar A+A+L 3379
19. Šušota Bernard 2958
19 Bžoch Viliam 3560 


Mikula M+A 3237,5Beseda Jozef 3220
20. Slivon Peter 2918
20 Schonwiesner P. 3395 

21 Malák J+ M 3044,021 Laluha+Lenhart 3168
21. Hubočan R + Gier M 2804
21 Zatroch Peter 3335 

22 Vojtko Miroslav 2887,022 Hanuska Peter 3136
22. Adamov Bran . + Robert 2781
22 Demko Jozef 3318 


I' 23 Šellei + Kollárik 2763,523 Gandel Marián 3057
23. Labaj Milan 2734
23 Kružliak Peter 3298 

24 Bezák + Mikuš 2588,524 Šovčík Ján 2892
24. Plšek Marian 2730
24 Horváth Ján 3283 


Adamík Milan 2382,0Rybár Stanislav 2863
25. Kahak Jan 260225 Pavla Ján 3223 

26 Révay Miroslav s+m 2372,526 Vrtak+ Solár 2836
26. Uhliarik Juraj 2470
26 Liška Peter 3143 
 ~~ 

27 Stredanský Rudolf 2338,527 Jaško Ján 2824
27. Španik Anton 2397
27 Blaško Marián 2971 

28 Guniš Marián 2279,528 Dobiš Pavol st+ ml 2676
28. Acjak Jozef 2375
28 Oravec Juraj 2910 

29 Hablák Anton 2222,029 Kohút Milan 2663
29. Gasso Vladimír 2246
29 Ostrolucký P 2866 
 il Gagara Jaroslav 2192 ,0Kmeť Miroslav 2637
30. Bučo Peter 2139
30 Šalko+Kravec 2649 

31 Mahdalík Vladimír 2141,531 Púčik Marián 2534
I
31 . Prašek Lubomír 2115
31 Diko M+P 2624 

32 Struhár Eduard 2133,032 Fábry Dušan 2416
32. Majzel Peter 1916
32 Stena Pavel 2615 

33 Pišťanský František 2114.033 Gatial Peter 2213
33. Gablik Cyril Mgr. 1770
33 Puchovan Ondrej 2604 

34 Šimko Dušan 2087.034 Sližik Štefan 2129
34. Paliar Karol 1642
34 Zavacký Pavol 2352 


Guliš Stanislav 1874.0Gulka Jaroslav 2075
35. Mičenec Milan 1624
35 Ing. Fekiač+Boroš 2253 

36 Kišš Ladislav 1819.536 Kolibka Lubomír 2032
36. Pinčák Štefan 1599
36 Malatinec Dušan 2252 

37 Kujaník J+M 1758.537 Halač Rudolf 1971
37. Kapanik Jozef 1599
37 Melicherčík Ján 2127 

38 Madaj Milan 1652.038 Galač Alféd 1906
38. Drdak J + Fratrik V 1591
38 Pertzian Vlad. 2040 

39 Rypák Štefan 1633,0 39 Lenhart Jozef 1577
39. Duban Štefan 1582
39 Balik Ján 1972 


Pastier Ján 1625,5Horňák Jaroslav 1403
40. Bačlk Ján 1522
40 ROjček Jozef 1866 

41 Mišenka Rastislav 1395,041 Adamček+ Ollér 1364
41 Varos Jan 150541 Dobrota Ondrej 1823 

42 Kreml František 1362,042 Kešerák J+M 1309
42. Kovačik Anton 1428
42 Hudec Ján 1821 

43 Bartoš Stanislav 1355,543 Ďuriš Dušan 1200
43. Novotný Jozef 1415
43 Janek Juraj 1798 

44 Mana František 1284,044 Vavro Michal st+ml 1147
44. Galia Dušan 1365
44 Vrzula Ondrej 1791 


Pernička Tibor 1264,5Hanuska Miroslav 1124
45. Sobola Štefan 1356
45 Považanec +Šimko 1643 

46 Beňačka Juraj 1086,046 Fábry rubomlr 1097
46. Stolárik František 1227
46 Vilhan Vladimir 1565 

47 Jahoda + Meluš 975,047 Paulík Peter 1014
47. Pjontek Ján 1203 
 I
47 Hulina Pete r 1527 

48 Ďurech Ivan 953,548 Dobiš Miroslav 923
48. Hozák Pavol 1167
48 Machaleje J+M 1522 


l' 49 Bezák Stanislav 917,049 Tomek M+G 876
49. By\čanek + Lovás 1164
49 Ondrejka Ján 1439 

Kollárik Peter 906,5Trgiňa Jozef 819
50. Hvorečny Vladimir 977
50 Budač Marián 1398 
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2 Kováč+Šlefík 5815 

3 Slručka P. s+m 6520,53 Sobota A+ V 4442
3. Oanišek O + Ondruš J 6173
3 Beňadik Ján 5761 

4 Poništiak Jakub 5997,54 Sliepka Eduard 4415
4. Blaško Ján 6086
4 Michallk Michal 5744 


Duchovič Jozef 5902,0Barborka Jozef 4349
5. Okrucký Peter 5685
5 Vybo šťok Z+J 5536 

6 Škreka Marián 5773,56 Macho Rudolf 4198
6. Konečný Ján 5305
6 Dobák Vladimír 5440 

7 KeKo 5752,07 Vavro Ján 3999
7. Hluchaň Ján 4949
7 Ing. Zubaj V 5401 

8 Pietrik Jozef 5720,58 Šimurka Alojz 3892
8. Gombar + Prašek P 4914
8 Ing. Vidhold Mir. 5050 


9 Hudec Ján, Ing 3779 
 9 Mlátko J+A 5702,59. Martonik Pavol 4795
9 Selecký Ján 4859 

Magušin G+L 5131,5Vajda M+P 3736
10. Hrinik František + M 4644
10 Stehlik Peter 4785 


11 Bôžik Anton 4864,5 11 Kováč Mikuláš Hm 3722
11. Hocher Karol 4548
11 Zachenský František 4166 

12 Konš J+V 4342,512 Kalinaj J+R 3690
12. By\čanek L + Heglasikova 4177
12 Selecký Juraj 4106 

13 Súlovský Samuel 4315,013 Miklánek Jaroslav 3682
13. Mičenec František 4170
13 Legíň P+Š 4049 

14 Igaz + Jandák 4062 .0 14 Paulík Pavel 3633
14. Škorvanek Ján Ing. 4152
14 Špaňúr Hubert 3963 


Švec J+V 3969,5Čampiš Milan 3631
15. Kantorik Peter 3424
15 Kliment Marek 3921 

16 Gogora Milan 364 1,016 Lahký J+S 3496
16. Hrabovsky Franti šek 3081
16 Fega Ján 3754 

17 Šuster Jaroslav 3628,5 17 Belanec Marián 3451
17. Micenec Jozef 3049
17 Sedliak Peter 3710 
 ~ 18 Toman Milan 3372,018 Pavlák Dušan 3406
18. Perrot Peter 2982
18 Sedliak Milan 3666 

19 Borcha P+K 3267,019 Slošiar A+A+L 3379
19. Šušota Bernard 2958
19 Bžoch Viliam 3560 


Mikula M+A 3237,5Beseda Jozef 3220
20. Slivon Peter 2918
20 Schonwiesner P. 3395 

21 Malák J+ M 3044,021 Laluha+Lenhart 3168
21. Hubočan R + Gier M 2804
21 Zatroch Peter 3335 

22 Vojtko Miroslav 2887,022 Hanuska Peter 3136
22. Adamov Bran . + Robert 2781
22 Demko Jozef 3318 


I' 23 Šellei + Kollárik 2763,523 Gandel Marián 3057
23. Labaj Milan 2734
23 Kružliak Peter 3298 

24 Bezák + Mikuš 2588,524 Šovčík Ján 2892
24. Plšek Marian 2730
24 Horváth Ján 3283 


Adamík Milan 2382,0Rybár Stanislav 2863
25. Kahak Jan 260225 Pavla Ján 3223 

26 Révay Miroslav s+m 2372,526 Vrtak+ Solár 2836
26. Uhliarik Juraj 2470
26 Liška Peter 3143 
 ~~ 

27 Stredanský Rudolf 2338,527 Jaško Ján 2824
27. Španik Anton 2397
27 Blaško Marián 2971 

28 Guniš Marián 2279,528 Dobiš Pavol st+ ml 2676
28. Acjak Jozef 2375
28 Oravec Juraj 2910 

29 Hablák Anton 2222,029 Kohút Milan 2663
29. Gasso Vladimír 2246
29 Ostrolucký P 2866 
 il Gagara Jaroslav 2192 ,0Kmeť Miroslav 2637
30. Bučo Peter 2139
30 Šalko+Kravec 2649 

31 Mahdalík Vladimír 2141,531 Púčik Marián 2534
I
31 . Prašek Lubomír 2115
31 Diko M+P 2624 

32 Struhár Eduard 2133,032 Fábry Dušan 2416
32. Majzel Peter 1916
32 Stena Pavel 2615 

33 Pišťanský František 2114.033 Gatial Peter 2213
33. Gablik Cyril Mgr. 1770
33 Puchovan Ondrej 2604 

34 Šimko Dušan 2087.034 Sližik Štefan 2129
34. Paliar Karol 1642
34 Zavacký Pavol 2352 


Guliš Stanislav 1874.0Gulka Jaroslav 2075
35. Mičenec Milan 1624
35 Ing. Fekiač+Boroš 2253 

36 Kišš Ladislav 1819.536 Kolibka Lubomír 2032
36. Pinčák Štefan 1599
36 Malatinec Dušan 2252 

37 Kujaník J+M 1758.537 Halač Rudolf 1971
37. Kapanik Jozef 1599
37 Melicherčík Ján 2127 

38 Madaj Milan 1652.038 Galač Alféd 1906
38. Drdak J + Fratrik V 1591
38 Pertzian Vlad. 2040 

39 Rypák Štefan 1633,0 39 Lenhart Jozef 1577
39. Duban Štefan 1582
39 Balik Ján 1972 


Pastier Ján 1625,5Horňák Jaroslav 1403
40. Bačlk Ján 1522
40 ROjček Jozef 1866 

41 Mišenka Rastislav 1395,041 Adamček+ Ollér 1364
41 Varos Jan 150541 Dobrota Ondrej 1823 

42 Kreml František 1362,042 Kešerák J+M 1309
42. Kovačik Anton 1428
42 Hudec Ján 1821 

43 Bartoš Stanislav 1355,543 Ďuriš Dušan 1200
43. Novotný Jozef 1415
43 Janek Juraj 1798 

44 Mana František 1284,044 Vavro Michal st+ml 1147
44. Galia Dušan 1365
44 Vrzula Ondrej 1791 


Pernička Tibor 1264,5Hanuska Miroslav 1124
45. Sobola Štefan 1356
45 Považanec +Šimko 1643 

46 Beňačka Juraj 1086,046 Fábry rubomlr 1097
46. Stolárik František 1227
46 Vilhan Vladimir 1565 

47 Jahoda + Meluš 975,047 Paulík Peter 1014
47. Pjontek Ján 1203 
 I
47 Hulina Pete r 1527 

48 Ďurech Ivan 953,548 Dobiš Miroslav 923
48. Hozák Pavol 1167
48 Machaleje J+M 1522 


l' 49 Bezák Stanislav 917,049 Tomek M+G 876
49. By\čanek + Lovás 1164
49 Ondrejka Ján 1439 

Kollárik Peter 906,5Trgiňa Jozef 819
50. Hvorečny Vladimir 977
50 Budač Marián 1398 
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fi OZ CHPHOZ ~HPHOZ CHPHOZ CHPH 
NOVÉ ZÁMKYKOMÁRNO "PIFILAKOVO I I REVÚCA 
~ 

l Kocsis-Kócsó 8007
Óváry Anton 5478
Štefanik+ Huszti 4976
Martinka + Csernok 5504 

2 Zlatinsky Štefan 7618
2 Zajos Gabriel 5297
2 Bagdal Jozef + Gabriel 5160 
 2 Faško Emil ml. 4570 

3 Boros Štefan 7148
3 Holderik Ondrej 5190
3 Deák Pál + Lajtos Péter 4962 
 3 Team Katowice 4450 

4 Berecz Zoltán 6731
4 Mészáros Štefan 5159
4 Mák Štefan ml + st 4874 
 4 Sucháň + Sucháňová 4160 

5 Matlák Ján 6373
Gacsal Oezider 4806
5 Urbančok Štefan 4718 
 Paszlor Alexander 3932 

6 Borsicky Libor 6352
6 Mitas Peter 4698
6 Jakubec ludovít, Ing. 4270 
 6 Búr Ondrej 3328 

7 Gyurosi Jozef+J 6148
7 Csengel Tibor 4424
7 Bargel Gabriel 3708 
 7 Lupták Jozef 3226 

8 Pastorek Štefan 5912
8 Bugyi Štefan 4292
8 Balogh Rudolf st. +ml 3650 
 8 Oerenceny Peter 3032 
 9 Lády Tibor 5862
9 Boros Zoltán 4205
9 Urban čok Peter 3626 
 9 Baran Roman 3016 
 10 Vígh Ján 5454
10 Stanev Peter 3078 
 Kiss Jozef 4168
Ing.Tabernaus Marek 2762 
 11 Jurčík Pavol 5372
11 Škuliba Jozef 4162
11 BaMk Patrik 3066 
 11 Kolesar Otto 2448 
 12 Makhali I +Plav 5007
12 Bari Jozef 2868 
 12 Lajos Frant. + G 4157
12 Brndiar Ján 2440 
 13 Csintalan Peter 4951
13 Vargic František 2634 
 13 Laposa L + Zoltán 4084
13 Malecký Jozef 1834 
 14 Kozma Vincent 4860
14 Čadecky Ján 2596 
 14 Csontos Ján 4072


14 Kardos Alexander 1608 
 15 Kosár Viliam 4594
15 Lajtoš Anton 2552 
 FOläp Zoltán 4045

Baranová Silvia 1280 
 16 Balogh Františe 4564
16 Krajč Ladislav 2532 
 16 Király Štefan 3882


16 Sedliaková Mária 1170 
 17 Gorozdos Ludovít 4273
17 Chrtiansky Štefan 2496 
 17 Priškin Ján 3832

17 Nyaradi Bela 1132 
 18 Bindies Benjami 4146
18 Trencsényi Zoltán 2408 
 18 Mokran Matej 3448

18 Suja Ján 1074 
 19 Murárik Emil 4137
19 Urbančok Pavel 1996 
 19 Németh Jozef 3166

19 Ocel Bohumil 1024 
 20 Fabo František 4014
20 Vincze Géza 1770 
 Bugyi Gejza 2853 


21 Macek Jozef 3485
MUDr. Páleš Ján 944
21 Bolyos Ján 1414 
 21 Mórócz Ludovít 2743 

22 Berényi Robert 3209
21 Majerčík Maroš 922
22 Rechtorlk Štefan 1402 
 22 Zajos Eduard 2498 

23 Varagya Štefan 2984
22 Švantner Ignác 764
23 Galicz Vojtech st. + ml 1388 
 23 Kocsi Árpád 2255 
 24 Keller Pavel 2582
23 Sucháč Rado 656
24 Futó Ferdinand 1296 
 24 Vlahi Peter 2253 
 25 Nagy Ladi slav 2305
24 Búr Miroslav 640
25 Vargic Milan 1226 
 Gvoth Ondrej 1880 
 26 Terbák Zoltán 2171
Bobro Milan 602
26 Kubiš Ivan 1162 
 26 Nochta Štefan 1653 
 27 Néveri Vojtech 2119
26 Múka Jan 59227 Koronczi Alexander 1142 
 27 Balogh Alexander 1381 
 28 Furi Tibor 2117
28 Bodor Eugen 1126 
 27 Boroš J. + Gubo J. 586 
 28 SchulczeRobert 1296 
 29 Szobolovszky Fr 2000
29 Svoreň Juraj 1028 
 28 Moncol Vladimir 582 
 29 Podmanický Pavol 1246 
 30 Balogh T +A 1527
30 Višniar Koloman 756 
 29 Kubanda Pavel 528 
 Király Jozef 1208 
 31 Takács Baltazár 1446
31 Pallos Ladislav 742 
 Macula Peter 510 
 31 Szabados Peter 1196 
 32 Gróf Štefan 1317
32 Bačo Ladislav 736 
 31 Hedvig Jozef 468 
 32 Roháček Jozef 1185 
 33 Bachorec Frant. 1315
33 Kerekes Ladislav 728 
 32 Oovala Pavol ml 440 
 33 Hegedus Csaba 1168 
 34 Minárik Dávid 1218
34 Csernyfk Ferencz 592 
 33 Jančová Mária 412 
 34 Kánai František 1154 
 35 Michalee Milan 1188
35 Rutkaj Milan 492 
 34 Vegh S. + Barna L. 352 
 Bese Matej 1149 
 36 Szabó Ladislav 1173
36 Jackuliak Milan 490 
 Jozef Vojtko 350 
 36 Zuber Mikuláš 1146 
 37 Guderna + Kardos 1122
37 Kováč Oemeter 442 
 36 Svincak Milan 344 
 37 Szegi Ondrej 1003 
 38 Mészáros Imrich 1110
38 Babik László 434 
 37 Šimo Pavel 314 
 38 Szabó Štefan 952 
 39 Ollári Štefan 1094
39 Kamenský Pavel 412 
 38 Zlúky Rudolf 280 
 39 Farkas Ladislav 786 
 40 Marcík Jaroslav 1038
40 Tóth Štefan 366 
 39 Dovala Pavel st. 260 
 Varga Ivan 738 
 41 Ftáček Karol 814
41 Šága Tibor 342 


Šuniar Ivan 170 
 41 Forgács Ján 532 
 42 Kosár Gejza 694
42 Antallk Ján + Jana 334 

41 Sroka Ján 148 
 42 Bedecs Alexander 520 
 43 Tóth Gabriel 606
43 Resutík + Bystriansky 244 

42 Búr Marek 126 
 44 Balia Árpád 554
43 Szabó Ivan 412
44 Černota Július 240 

43 Mudr. Kuna Oskar 120 
 45 Sidó Fridrich 547
44 Ovári Franti šek 334
45 Rončák Michal 178 


46 Vacho Anton 342
44 Faško Ernil st. 106 
 Jassa Michal 314
46 Ráši Árpád 166 

47 Vankó František 308
Galo Milan 80 
 46 Hladký Šte fan 236
47 Oonč Jozef 156 

48 Babin Štefan 300
46 Laššak Jozef 38 
 47 Jakab Peter 184
48 Gomboš Jozef 142 

49 Mikuška Peter 288
48 Majkúth Michal 176
47 Rapčan Milan 26
49 Kyzek Peter 142 

50 Hamran Jozef 282
48 Kme( Ján 22 
 49 Oomotor Ján O50 Lednicky Július st. + ml. 126 
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fi OZ CHPHOZ ~HPHOZ CHPHOZ CHPH 
NOVÉ ZÁMKYKOMÁRNO "PIFILAKOVO I I REVÚCA 
~ 

l Kocsis-Kócsó 8007
Óváry Anton 5478
Štefanik+ Huszti 4976
Martinka + Csernok 5504 

2 Zlatinsky Štefan 7618
2 Zajos Gabriel 5297
2 Bagdal Jozef + Gabriel 5160 
 2 Faško Emil ml. 4570 

3 Boros Štefan 7148
3 Holderik Ondrej 5190
3 Deák Pál + Lajtos Péter 4962 
 3 Team Katowice 4450 

4 Berecz Zoltán 6731
4 Mészáros Štefan 5159
4 Mák Štefan ml + st 4874 
 4 Sucháň + Sucháňová 4160 

5 Matlák Ján 6373
Gacsal Oezider 4806
5 Urbančok Štefan 4718 
 Paszlor Alexander 3932 

6 Borsicky Libor 6352
6 Mitas Peter 4698
6 Jakubec ludovít, Ing. 4270 
 6 Búr Ondrej 3328 

7 Gyurosi Jozef+J 6148
7 Csengel Tibor 4424
7 Bargel Gabriel 3708 
 7 Lupták Jozef 3226 

8 Pastorek Štefan 5912
8 Bugyi Štefan 4292
8 Balogh Rudolf st. +ml 3650 
 8 Oerenceny Peter 3032 
 9 Lády Tibor 5862
9 Boros Zoltán 4205
9 Urban čok Peter 3626 
 9 Baran Roman 3016 
 10 Vígh Ján 5454
10 Stanev Peter 3078 
 Kiss Jozef 4168
Ing.Tabernaus Marek 2762 
 11 Jurčík Pavol 5372
11 Škuliba Jozef 4162
11 BaMk Patrik 3066 
 11 Kolesar Otto 2448 
 12 Makhali I +Plav 5007
12 Bari Jozef 2868 
 12 Lajos Frant. + G 4157
12 Brndiar Ján 2440 
 13 Csintalan Peter 4951
13 Vargic František 2634 
 13 Laposa L + Zoltán 4084
13 Malecký Jozef 1834 
 14 Kozma Vincent 4860
14 Čadecky Ján 2596 
 14 Csontos Ján 4072


14 Kardos Alexander 1608 
 15 Kosár Viliam 4594
15 Lajtoš Anton 2552 
 FOläp Zoltán 4045

Baranová Silvia 1280 
 16 Balogh Františe 4564
16 Krajč Ladislav 2532 
 16 Király Štefan 3882


16 Sedliaková Mária 1170 
 17 Gorozdos Ludovít 4273
17 Chrtiansky Štefan 2496 
 17 Priškin Ján 3832

17 Nyaradi Bela 1132 
 18 Bindies Benjami 4146
18 Trencsényi Zoltán 2408 
 18 Mokran Matej 3448

18 Suja Ján 1074 
 19 Murárik Emil 4137
19 Urbančok Pavel 1996 
 19 Németh Jozef 3166

19 Ocel Bohumil 1024 
 20 Fabo František 4014
20 Vincze Géza 1770 
 Bugyi Gejza 2853 


21 Macek Jozef 3485
MUDr. Páleš Ján 944
21 Bolyos Ján 1414 
 21 Mórócz Ludovít 2743 

22 Berényi Robert 3209
21 Majerčík Maroš 922
22 Rechtorlk Štefan 1402 
 22 Zajos Eduard 2498 

23 Varagya Štefan 2984
22 Švantner Ignác 764
23 Galicz Vojtech st. + ml 1388 
 23 Kocsi Árpád 2255 
 24 Keller Pavel 2582
23 Sucháč Rado 656
24 Futó Ferdinand 1296 
 24 Vlahi Peter 2253 
 25 Nagy Ladi slav 2305
24 Búr Miroslav 640
25 Vargic Milan 1226 
 Gvoth Ondrej 1880 
 26 Terbák Zoltán 2171
Bobro Milan 602
26 Kubiš Ivan 1162 
 26 Nochta Štefan 1653 
 27 Néveri Vojtech 2119
26 Múka Jan 59227 Koronczi Alexander 1142 
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 28 SchulczeRobert 1296 
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 31 Szabados Peter 1196 
 32 Gróf Štefan 1317
32 Bačo Ladislav 736 
 31 Hedvig Jozef 468 
 32 Roháček Jozef 1185 
 33 Bachorec Frant. 1315
33 Kerekes Ladislav 728 
 32 Oovala Pavol ml 440 
 33 Hegedus Csaba 1168 
 34 Minárik Dávid 1218
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 33 Jančová Mária 412 
 34 Kánai František 1154 
 35 Michalee Milan 1188
35 Rutkaj Milan 492 
 34 Vegh S. + Barna L. 352 
 Bese Matej 1149 
 36 Szabó Ladislav 1173
36 Jackuliak Milan 490 
 Jozef Vojtko 350 
 36 Zuber Mikuláš 1146 
 37 Guderna + Kardos 1122
37 Kováč Oemeter 442 
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 37 Szegi Ondrej 1003 
 38 Mészáros Imrich 1110
38 Babik László 434 
 37 Šimo Pavel 314 
 38 Szabó Štefan 952 
 39 Ollári Štefan 1094
39 Kamenský Pavel 412 
 38 Zlúky Rudolf 280 
 39 Farkas Ladislav 786 
 40 Marcík Jaroslav 1038
40 Tóth Štefan 366 
 39 Dovala Pavel st. 260 
 Varga Ivan 738 
 41 Ftáček Karol 814
41 Šága Tibor 342 


Šuniar Ivan 170 
 41 Forgács Ján 532 
 42 Kosár Gejza 694
42 Antallk Ján + Jana 334 

41 Sroka Ján 148 
 42 Bedecs Alexander 520 
 43 Tóth Gabriel 606
43 Resutík + Bystriansky 244 

42 Búr Marek 126 
 44 Balia Árpád 554
43 Szabó Ivan 412
44 Černota Július 240 

43 Mudr. Kuna Oskar 120 
 45 Sidó Fridrich 547
44 Ovári Franti šek 334
45 Rončák Michal 178 


46 Vacho Anton 342
44 Faško Ernil st. 106 
 Jassa Michal 314
46 Ráši Árpád 166 

47 Vankó František 308
Galo Milan 80 
 46 Hladký Šte fan 236
47 Oonč Jozef 156 

48 Babin Štefan 300
46 Laššak Jozef 38 
 47 Jakab Peter 184
48 Gomboš Jozef 142 

49 Mikuška Peter 288
48 Majkúth Michal 176
47 Rapčan Milan 26
49 Kyzek Peter 142 
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6al II oz CH PHOZ CHPH OZ CHPH OZ CHPH 
: JPOVAŽSKÁBYSTRICATRENČíN ŠURANY I I NITRA 


1 Marián Hečko 9326
1 Košfál Jaroslav 6738 
 1 Cvaš ko Peter 7873 
 1 Fiala Alexander+ Tomáš 8295 

2 In g. Juraj Kurek 9158
2 Ambrozay Peter 6126 
 2 Luhový Miroslav 7643 
 2 Ondrej Dudák 7861 

3 ludovít Holec 8989
3 Koprivňanský Ondrej 6107 
 3 DOMIN -JR 7082 
 3 Csutkay Michal 7381 

4 Ing .Vajda Štefan 8950
4 Peráček luboš 6041 
 4 Sivák Jozef 6899 
 4 Lebo Vojtech 7245 

5 Dr. Marián DUbaj 8728
5 Krommer Imrich Ing. 6021 
 5 Poliak J + J 6788 
 5 Mariňák Ján 7117 

6 Ján Saliga 8727
6 Boldizsár Ladislav 6346
6 Bachár Pavol 5907 
 6 Zahradnlk Stanislav 6437 

7 Pavol Tasary 8651
7 Turiak Ján 6286
7 Kováč Ladislav 5882 
 7 Zacko Marián+Pavol 6079 

8 Borota + Borotová 8614
8 Szalai Viliam 6263
8 Novák Milan Ing. 5800 
 8 Ďurica I + L 5734 

9 Vojtech Čermák 8604
II 
 9 Zeleňák Jaroslav 6229
9 Remšík Lukáš 5679 
 9 Ing.Buček J + J 5617 


10 Dušan Borčin 8529
10 Jelínek Jifr 5608 
 10 Zafko luboš 5550 
 10 Galia Viliam 5886 

11 Ing. Miroslav Taroš 8456
11 Hološ Ján 5554 
 11 Ondráš L + E 5390 
 11 Pilek Jozef 5842 

12 J.Kerekes 8107
12 Raclavský Mar. MVDR. 5534 12 Antol Peter+Zbín J. 5256 
 12 Keméň Martin+Vlad. 5325
II 
 13 Ing. Pavol Paulis 8102
13 Kopačka Jozef Ing. 5455 
 13 Ing.Brzý Jozef 5190 
 13 Balisz František 5262 

14 Július Vida 7668
14 Bagin Jaroslav 5441 
 14 Richtárik J+ M 5046 
 14 Hubina Silvester 5252
I) 
15 Jozef Korec mL 7633
15 Gúčik Miroslav 5398 
 15 Valach Stanislav 4941 
 15 Zseller Ján 5027 
,I 16 Stanislav Šimek 7528
16 Bulko Peter 5286 
 16 Zigo Stano + Fero 4877 
 16 Holubek Miroslav 4990 

17 Kudela + Boris 7523
17 Monček Pavol 5159 
 17 Moška Ladislav 4788 
 17 Zeleňák Vladimir st 4976
l 
18 Milan Hudec 7486
18 Trebatický Ján 4978 
 18 Grbál Marian 4756 
 18 Porubský Lub + Miros. 4931 

19 Imrich Šuba 7470
19 Mahrík Peter 4922 
 19 Belobrad + Kvasnica 4613 
 II 
 19 Šogor Imrich+ Tma S 4374 

20 Martin Škodrov 7190
20 Poljak Jozef 4880 
 20 Kalamen Š + J 4500 
 20 Raučina Daniel 4284 

21 Arpás + Tatranský 7078
21 Tepian Vlastim il 4806 
 21 Jakubec Anton 4397 
 21 Palacka Dušan 4156 

22 Trio Novan 6666
22 Lendel Jozef Ing . 4087
22 JánoŠIK Ján St. 4660 
 22 Horemuž J + Luhový J 4239 

23 Ing. Martin Daniš 6506
23 Malých Milan 4633 
 23 Cimbák Viliam 4011 
 23 Rozsnyo Ladislav st. 3953 

24 Severin Švec 6442
24 Rosinec Jozef 3724
24 Machara Vincent 4599 
 24 Michálek Juraj 3959 

25 Košta Celes.+ Mišo 6352
25 Mikulec Jozef 3479
25 Bulko Jozef 4572 
 25 Gažo Jozef 3688 

26 Ján Minárik 6226
26 LanczJán 2496
26 Juráček Jozef 4500 
 26 Crkoň Pavol 3655 

27 Peter Känig 6120
27 Fibich Marián 2486
27 Baláž Lubomir 4380 
 27 MikulčIK J+ Kováč J 3601 

28 Ján Zábušek mL 6011
28 Barančlk Jaroslav 4379 
 28 ŠkolVanová Emília 3525 
 28 Laho František 2384 

29 Kiko J + M + P 5894
29 Novák Pavel 3305
29 Gúčik František ML 4367 
 29 Raučina Gabriel 2142 

30 J.Lysičan + dcera 5838
30 Michalík-Mikuš 3274
30 Žiaček M+M 4075 
 30 Adamka Michal 2074 

31 Pavel Bnik 5779
31 DOhňanský František 4003 
 31 Tamáši František 2778 
 31 Klučka Vladimír 1854 

32 Ludovít Somor 5394
32 8ehan Jozef 3978 
 32 Smatana Alojz 2757 
 32 ŠUliK F + F 1844 

33 Žitňanský A + M 5072
33 Lejolle Jozef 3970 
 33 Ladecký Ivan 2686 
 33 Hlavatý Štefan 1638 


34 Suchánek Milan 3858 
 34 J+S Barath 4976
34 Harmecký Ján 2682 
 34 Huslica Jozef 1596 

35 Drška Igor 3820 
 35 Milan Košta 4856
35 Lukáč Viliam 2641 
 35 Boldizsár Štefan 1322 

36 Horečný Jozef 3734 
 36 Milan Gavura 4748
36 Balvan Bohuš + Martin 2611 
 36 Fiala Vladislav 1218 

37 Bulko Ján 3725 
 37 Jozef Hric 4728
37 Bednár Pavol 2505 
 37 Rácek Adam + Vincent 1146 

38 Mikuška Miroslav 3704 
 38 Ivan Ladický 4616
38 Ko fan Robert 2257 
 38 Hlavatý Jozef 868 


39 Ladislav Čepi lek 4208
39 Huna Emil 3699 
 39 Kuku čka F+Kuku č ka R 2110 
 39 Rybár lubomír 756 

40 Marián Zorko 4114
40 Bublavý Pavol 3667 
 40 Ďurica Marián 2092 
 40 Garai František 731 

41 Jančovic+ Halas 4060
41 Atalovič Karol 3456 
 41 Ing . Crkoň Ladislav 2022 
 41 PalackaJaros+ Ondrej 726 

42 Ján Stieranka 3950
42 Benča Andrej + Martin 3552 
 42 Hú šťava Stani slav 2002 
 42 Samuel Peter+Pavol 528 

43 Štefan Bača 3862
43 Bonko Jozef 3540 
 43 Briestenský Ján 1948 
 43 Garaj Michal 396 

44 Stanislav Galis 3858
44 Mišák Dušan 3533 
 44 Popelka Ladislav 1866 
 44 Miškovič Ján 374 

45 Rudolf Repaň 3570
45 Minárik Jozef 3509 
 45 MVOr.Jati Milan 1784 
 45 Kolárik Marián 308 


46 Gavenda Ján 3452 
 46 Jozef Korec 3500
46 Tomáš Daniel 1722 
 46 Veselka Milan 282 

47 Pilný Anton 3309 
 47 Marián Grznár 3200
47 Blaško Alojz 1560 
 47 Branecký Jozef 222 

48 Bartošek Ladislav 3286 
 48 Peter Kováč 3112
48 Briestenský Fr. 1527 
 48 Fialka František 180 

49 Brnčal Ivan 3173 
 49 Kollarik+Uhlár 3034
49 Mahut Peter 1514 
 49 Laca lubomír 170 

50 Matúš Viliam 3147 
 50 Rajmund Malý 3026
50 Jarošinec Ivan 1493 
 50 Mokráš Vladimír 162 
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6al II oz CH PHOZ CHPH OZ CHPH OZ CHPH 
: JPOVAŽSKÁBYSTRICATRENČíN ŠURANY I I NITRA 


1 Marián Hečko 9326
1 Košfál Jaroslav 6738 
 1 Cvaš ko Peter 7873 
 1 Fiala Alexander+ Tomáš 8295 

2 In g. Juraj Kurek 9158
2 Ambrozay Peter 6126 
 2 Luhový Miroslav 7643 
 2 Ondrej Dudák 7861 

3 ludovít Holec 8989
3 Koprivňanský Ondrej 6107 
 3 DOMIN -JR 7082 
 3 Csutkay Michal 7381 

4 Ing .Vajda Štefan 8950
4 Peráček luboš 6041 
 4 Sivák Jozef 6899 
 4 Lebo Vojtech 7245 

5 Dr. Marián DUbaj 8728
5 Krommer Imrich Ing. 6021 
 5 Poliak J + J 6788 
 5 Mariňák Ján 7117 

6 Ján Saliga 8727
6 Boldizsár Ladislav 6346
6 Bachár Pavol 5907 
 6 Zahradnlk Stanislav 6437 

7 Pavol Tasary 8651
7 Turiak Ján 6286
7 Kováč Ladislav 5882 
 7 Zacko Marián+Pavol 6079 

8 Borota + Borotová 8614
8 Szalai Viliam 6263
8 Novák Milan Ing. 5800 
 8 Ďurica I + L 5734 

9 Vojtech Čermák 8604
II 
 9 Zeleňák Jaroslav 6229
9 Remšík Lukáš 5679 
 9 Ing.Buček J + J 5617 


10 Dušan Borčin 8529
10 Jelínek Jifr 5608 
 10 Zafko luboš 5550 
 10 Galia Viliam 5886 

11 Ing. Miroslav Taroš 8456
11 Hološ Ján 5554 
 11 Ondráš L + E 5390 
 11 Pilek Jozef 5842 

12 J.Kerekes 8107
12 Raclavský Mar. MVDR. 5534 12 Antol Peter+Zbín J. 5256 
 12 Keméň Martin+Vlad. 5325
II 
 13 Ing. Pavol Paulis 8102
13 Kopačka Jozef Ing. 5455 
 13 Ing.Brzý Jozef 5190 
 13 Balisz František 5262 

14 Július Vida 7668
14 Bagin Jaroslav 5441 
 14 Richtárik J+ M 5046 
 14 Hubina Silvester 5252
I) 
15 Jozef Korec mL 7633
15 Gúčik Miroslav 5398 
 15 Valach Stanislav 4941 
 15 Zseller Ján 5027 
,I 16 Stanislav Šimek 7528
16 Bulko Peter 5286 
 16 Zigo Stano + Fero 4877 
 16 Holubek Miroslav 4990 

17 Kudela + Boris 7523
17 Monček Pavol 5159 
 17 Moška Ladislav 4788 
 17 Zeleňák Vladimir st 4976
l 
18 Milan Hudec 7486
18 Trebatický Ján 4978 
 18 Grbál Marian 4756 
 18 Porubský Lub + Miros. 4931 

19 Imrich Šuba 7470
19 Mahrík Peter 4922 
 19 Belobrad + Kvasnica 4613 
 II 
 19 Šogor Imrich+ Tma S 4374 

20 Martin Škodrov 7190
20 Poljak Jozef 4880 
 20 Kalamen Š + J 4500 
 20 Raučina Daniel 4284 

21 Arpás + Tatranský 7078
21 Tepian Vlastim il 4806 
 21 Jakubec Anton 4397 
 21 Palacka Dušan 4156 

22 Trio Novan 6666
22 Lendel Jozef Ing . 4087
22 JánoŠIK Ján St. 4660 
 22 Horemuž J + Luhový J 4239 

23 Ing. Martin Daniš 6506
23 Malých Milan 4633 
 23 Cimbák Viliam 4011 
 23 Rozsnyo Ladislav st. 3953 

24 Severin Švec 6442
24 Rosinec Jozef 3724
24 Machara Vincent 4599 
 24 Michálek Juraj 3959 

25 Košta Celes.+ Mišo 6352
25 Mikulec Jozef 3479
25 Bulko Jozef 4572 
 25 Gažo Jozef 3688 

26 Ján Minárik 6226
26 LanczJán 2496
26 Juráček Jozef 4500 
 26 Crkoň Pavol 3655 

27 Peter Känig 6120
27 Fibich Marián 2486
27 Baláž Lubomir 4380 
 27 MikulčIK J+ Kováč J 3601 

28 Ján Zábušek mL 6011
28 Barančlk Jaroslav 4379 
 28 ŠkolVanová Emília 3525 
 28 Laho František 2384 

29 Kiko J + M + P 5894
29 Novák Pavel 3305
29 Gúčik František ML 4367 
 29 Raučina Gabriel 2142 

30 J.Lysičan + dcera 5838
30 Michalík-Mikuš 3274
30 Žiaček M+M 4075 
 30 Adamka Michal 2074 

31 Pavel Bnik 5779
31 DOhňanský František 4003 
 31 Tamáši František 2778 
 31 Klučka Vladimír 1854 

32 Ludovít Somor 5394
32 8ehan Jozef 3978 
 32 Smatana Alojz 2757 
 32 ŠUliK F + F 1844 

33 Žitňanský A + M 5072
33 Lejolle Jozef 3970 
 33 Ladecký Ivan 2686 
 33 Hlavatý Štefan 1638 


34 Suchánek Milan 3858 
 34 J+S Barath 4976
34 Harmecký Ján 2682 
 34 Huslica Jozef 1596 

35 Drška Igor 3820 
 35 Milan Košta 4856
35 Lukáč Viliam 2641 
 35 Boldizsár Štefan 1322 

36 Horečný Jozef 3734 
 36 Milan Gavura 4748
36 Balvan Bohuš + Martin 2611 
 36 Fiala Vladislav 1218 

37 Bulko Ján 3725 
 37 Jozef Hric 4728
37 Bednár Pavol 2505 
 37 Rácek Adam + Vincent 1146 

38 Mikuška Miroslav 3704 
 38 Ivan Ladický 4616
38 Ko fan Robert 2257 
 38 Hlavatý Jozef 868 


39 Ladislav Čepi lek 4208
39 Huna Emil 3699 
 39 Kuku čka F+Kuku č ka R 2110 
 39 Rybár lubomír 756 

40 Marián Zorko 4114
40 Bublavý Pavol 3667 
 40 Ďurica Marián 2092 
 40 Garai František 731 

41 Jančovic+ Halas 4060
41 Atalovič Karol 3456 
 41 Ing . Crkoň Ladislav 2022 
 41 PalackaJaros+ Ondrej 726 

42 Ján Stieranka 3950
42 Benča Andrej + Martin 3552 
 42 Hú šťava Stani slav 2002 
 42 Samuel Peter+Pavol 528 

43 Štefan Bača 3862
43 Bonko Jozef 3540 
 43 Briestenský Ján 1948 
 43 Garaj Michal 396 

44 Stanislav Galis 3858
44 Mišák Dušan 3533 
 44 Popelka Ladislav 1866 
 44 Miškovič Ján 374 

45 Rudolf Repaň 3570
45 Minárik Jozef 3509 
 45 MVOr.Jati Milan 1784 
 45 Kolárik Marián 308 


46 Gavenda Ján 3452 
 46 Jozef Korec 3500
46 Tomáš Daniel 1722 
 46 Veselka Milan 282 

47 Pilný Anton 3309 
 47 Marián Grznár 3200
47 Blaško Alojz 1560 
 47 Branecký Jozef 222 

48 Bartošek Ladislav 3286 
 48 Peter Kováč 3112
48 Briestenský Fr. 1527 
 48 Fialka František 180 

49 Brnčal Ivan 3173 
 49 Kollarik+Uhlár 3034
49 Mahut Peter 1514 
 49 Laca lubomír 170 

50 Matúš Viliam 3147 
 50 Rajmund Malý 3026
50 Jarošinec Ivan 1493 
 50 Mokráš Vladimír 162 
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OZ CHPHOZ CHPH II 
 oz CH PHgz CHPH ~ 
LEVICE ., I I SEREĎ 
 TRNAVA I I PEZINOK
~ 

1 Navratll + Hvojnikovä 7032
1 Kacián Peter + Alex. 8487 
 1 Durgala Lubomír 4477
1 tulák Jozef 7578 

2 Godány Frigyes 6564
2 Michal Marfaldy 8039 
 2 Sava ra Oldrich 4386
2 Vldlička+Krivoil 7027 
"3 Bujna Jaroslav 6412 
3 Roman lukač 7969 
 3 Čík Eduard 4261
3 Hudák+ lac kovič 6851 

4 Horváth Attila 6180
4 Jaroslav Petrovi č 7709 
 4 Krajčovič Karol 4195
4 Vohlarik Milan 6721 

5 Bachratý Vladimir 6176
5 Slavomír Kasan 7473 
 5 Obselka J. +J. 4085
5 Brúna Jozef + Mil 6543 

6 Juhos Z+M 5972
6 Jozef Chren 7376 
 6 Zelenský S+P 4021
6 Hlavatovič Jozef 6491 

7 Gyurovsky Agnes 5428
7 František Hajko, Ing. 7362 
 7 Sadlo ň I+ M 3938
7 Sekera Ivan st. 6365 

8 Štefanik Marián 5354
8 ŠkvarkaViliam+ Tomáš 7176 
 8 Lendel Ladislav 3674
8 Chlebik Matej 6353 

9 Bekenyi Lubomír 5238
9 BrieškaJ + Volentier V 7139 
 9 Gálová + Špirko 3563
9 Hutta Vincent 6325 


10 Erdély Štefan 5204
10 Alexander Kacian 7071 
 10 Révay Pavol 3525
10 Polak František 6320 

11 Alojz Chren 6965 
 11 Bartakovics Z + T 5148 
 11 Halvoník + Halvoníková 3420
11 Patera Jaromír 6202 


12 Hrnčá r Jozef 5144
12 Graus + Soboňa 6786 
 12 Dani šovič E + M 3414
12 BranickyViktor + 5996 

13 Gaállgnác 4920
13 Jozef Kasan 6774 
 13 Čupaj B+J 3375
13 Rechtorll< Pavol 5552 

14 Hajdu Ladislav 4764
14 Rudolf Komar 6720 
 14 Jurikovič + Červenka 3341
14 Kôpka Ján 5520 

15 Petro Štefan 4638
15 Miloš Šebo 6595 
 II 
 15 Pernecký Ludovll 3339
15 Miloš Kučera 5483 

16 Kubik Bohuš 4616
16 Marián Kupča 6453 
 16 Faktor J 3304
16 Koník Jaro 5056 

17 Szutyányi Aladár 4480 
 I
17 Vojtech Poprac 6410 
 17 Zvonár Jaroslav 3114
17 Kujovic Milan 5051
II
18 pazur Milan 4358
18 Michal Potocký 6173 
 18 Melkner R+M 2858
18 Vančo Štefan 4892 

19 Szépe Ján 4072
19 Ludovít Horný 6111 
 19 Czunna Anton 2695
I 
 19 Marcinkech F + F + 4776 


I
20 Chovanec Michal 4038
20 Tibor Nagy 6026 
 20 Silný Ján 2608
20 Ševečka Ján 4702 

21 Stefaniková Mária 3932
21 Dávid +Szalai 5823 
 21 Gál Igor 2571
21 Koleno Miroslav 4647 
t! 
22 Zaujec Ondrej+Sylvia 3808
22 Dušan Kas an 5706 
 22 Kašák Lubomír 2533
22 Malec Ivan 4559 

23 Varga František 3666
23 Jaroslav Marton 5580 
 23 Peško Ján 2507
23 Klein Michal 4456 

24 Angelov Ludovit 3604
24 Ferenc + Hostovecky 5573 
 24 Vadovič S + L 2481
24 Blažek L. sl. + ml 4437 

25 Nagy Štefan 3600
25 Jur. +Peter Volentier 5490 
 25 Homola Jozef 2409
25 Azaltovič Alo jz 44 12 

26 Polakovič Miroslav 3336
26 Méry Štefan 5434 
 26 Mičunek Michal 2392
26 Žitňa nský Štef an 4370 

27 Dorák Alojz 2976
27 Šándor Peter 5400 
 27 Kardoš Miroslav 23 14
27 Očenáš Inocent 4278 

28 Szépe Zoltán 2836
28 Brezina Milan 5393 
 28 Baďura Dušan 2259
28 Blažek Miroslav 4244 

29 Čmarada Rudolf 2638
29 Mališ Vladim ír 5387 
 29 Ondriska 0+ M 2223
29 Michalica Jozef 4138 

30 Bakyta Ivan 2638
30 Hajko Ján + Lub oš 5240 
 30 Takács Ladislav 2153
30 Pullman Jozef 4065 

31 Ke[emen Milan 2502
31 Kalinka Miroslav 5182 
 31 Čec hovič Jozef 2016
31 Lupták Dušan 3990 

32 Rajcani M+ T 2478
32 Milan Krpala 5179 
 32 Klasovský Marián 2012
32 Repiský Štefan 3987 

33 Szabo G+L 2398
33 Mara Stanislav 4902 
 33 lilka Adrián 1981
33 Binda Jaro 3958 

34 Marcinkech Juraj 2300
34 Vladi mir Gabris 4589 
 34 Ing.Kazimlr Štefan 1694
34 Konečný Martin 3901 

35 Matus Michal 2204
35 Németh Gabriel 4578 
 35 Lendel Ferd inand 14 20
35 Krumpál Ján 3898 

36 Cesnek Ján 2086
36 Mátéffy Miroslav Ing 4562 
 36 Lorenc Marián 1395
36 Hornák Ferdinan 3898 

37 Kovacs Ludovit 2006
37 Predmeský Milan + Kar. 4530 
 37 MuDr.Stanislavský V 1340
37 Landiga Františ 3883 


38 Radovan Uhrln 4462 
 38 Visolajský Frant 1920 
 38 Petrák Ján 1340
38 Blščák Lubomír 3882 

39 Szombothy Alžbeta 1894
39 Sádovský Lubo slav 4458 
 39 Morávek Vladimír 1301
39 JUDr.Kubík Štefan 3829 

40 Lastovka +Jasovský 1820
40 Ján Homola ml. 4388 
 40 Dušek Stanislav 1279
40 Kohút Peter 3786 

41 Somogyi Ro[and 1780
41 Hrubý Matúš 4272 
 41 Pavlák Vác [av 11 90
41 Kubala Oto 3652 

42 Stranák Brano+ R 1686
42 Chren Pavel ml. 4238 
 42 Hasli< Vladimír 1123
42 Pavlfk Jozef 3648 

43 Agh Atilla 1684
43 Peter Kasan 3787 
 43 JUD r. Hanousek Juraj 1052
43 Bartovič Ján 3607 


44 Balko Štefan 3522 
 44 Matusová Mária 1626 
 44 Lukačovič Peter 1047
44 Petrovič Roman 3596 

45 Kokoška Vladim ír 2860 
 45 Sárke zy Juraj 1476 
 45 Zmajkovič+ Belko 992
45 Tatarko Franti šek 3452 

46 Július Krško 2809 
 46 Szytyányi Tibor 1254 
 46 Demovič Lubomír 970
46 Svitek Jano 3357 

47 Ta[iga Alexander 2756 
 47 Sipos Jozef 1188 
 47 Červenka Emil 727
47 Bielik Zdenko m 3347 

48 Horský Vladimír 2752 
 48 Kovač Ladislav 1170 
 48 Puschenreiter M. 603
48 Jáger Jozef 3321 


49 Hajos Ondrej 1146
49 Štefan Lipták 2616 
 49 Vadovič Pavol 526
49 Kankara Anton+M 3276 

50 Kup ča Miroslav 2462 
 50 Dicer Jozef 1050 
 50 Hupko Eugen 482
50 Anta[ Alojz 3267 
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OZ CHPHOZ CHPH II 
 oz CH PHgz CHPH ~ 
LEVICE ., I I SEREĎ 
 TRNAVA I I PEZINOK
~ 

1 Navratll + Hvojnikovä 7032
1 Kacián Peter + Alex. 8487 
 1 Durgala Lubomír 4477
1 tulák Jozef 7578 

2 Godány Frigyes 6564
2 Michal Marfaldy 8039 
 2 Sava ra Oldrich 4386
2 Vldlička+Krivoil 7027 
"3 Bujna Jaroslav 6412 
3 Roman lukač 7969 
 3 Čík Eduard 4261
3 Hudák+ lac kovič 6851 

4 Horváth Attila 6180
4 Jaroslav Petrovi č 7709 
 4 Krajčovič Karol 4195
4 Vohlarik Milan 6721 

5 Bachratý Vladimir 6176
5 Slavomír Kasan 7473 
 5 Obselka J. +J. 4085
5 Brúna Jozef + Mil 6543 

6 Juhos Z+M 5972
6 Jozef Chren 7376 
 6 Zelenský S+P 4021
6 Hlavatovič Jozef 6491 

7 Gyurovsky Agnes 5428
7 František Hajko, Ing. 7362 
 7 Sadlo ň I+ M 3938
7 Sekera Ivan st. 6365 

8 Štefanik Marián 5354
8 ŠkvarkaViliam+ Tomáš 7176 
 8 Lendel Ladislav 3674
8 Chlebik Matej 6353 

9 Bekenyi Lubomír 5238
9 BrieškaJ + Volentier V 7139 
 9 Gálová + Špirko 3563
9 Hutta Vincent 6325 


10 Erdély Štefan 5204
10 Alexander Kacian 7071 
 10 Révay Pavol 3525
10 Polak František 6320 

11 Alojz Chren 6965 
 11 Bartakovics Z + T 5148 
 11 Halvoník + Halvoníková 3420
11 Patera Jaromír 6202 


12 Hrnčá r Jozef 5144
12 Graus + Soboňa 6786 
 12 Dani šovič E + M 3414
12 BranickyViktor + 5996 

13 Gaállgnác 4920
13 Jozef Kasan 6774 
 13 Čupaj B+J 3375
13 Rechtorll< Pavol 5552 

14 Hajdu Ladislav 4764
14 Rudolf Komar 6720 
 14 Jurikovič + Červenka 3341
14 Kôpka Ján 5520 

15 Petro Štefan 4638
15 Miloš Šebo 6595 
 II 
 15 Pernecký Ludovll 3339
15 Miloš Kučera 5483 

16 Kubik Bohuš 4616
16 Marián Kupča 6453 
 16 Faktor J 3304
16 Koník Jaro 5056 

17 Szutyányi Aladár 4480 
 I
17 Vojtech Poprac 6410 
 17 Zvonár Jaroslav 3114
17 Kujovic Milan 5051
II
18 pazur Milan 4358
18 Michal Potocký 6173 
 18 Melkner R+M 2858
18 Vančo Štefan 4892 

19 Szépe Ján 4072
19 Ludovít Horný 6111 
 19 Czunna Anton 2695
I 
 19 Marcinkech F + F + 4776 


I
20 Chovanec Michal 4038
20 Tibor Nagy 6026 
 20 Silný Ján 2608
20 Ševečka Ján 4702 

21 Stefaniková Mária 3932
21 Dávid +Szalai 5823 
 21 Gál Igor 2571
21 Koleno Miroslav 4647 
t! 
22 Zaujec Ondrej+Sylvia 3808
22 Dušan Kas an 5706 
 22 Kašák Lubomír 2533
22 Malec Ivan 4559 

23 Varga František 3666
23 Jaroslav Marton 5580 
 23 Peško Ján 2507
23 Klein Michal 4456 

24 Angelov Ludovit 3604
24 Ferenc + Hostovecky 5573 
 24 Vadovič S + L 2481
24 Blažek L. sl. + ml 4437 

25 Nagy Štefan 3600
25 Jur. +Peter Volentier 5490 
 25 Homola Jozef 2409
25 Azaltovič Alo jz 44 12 

26 Polakovič Miroslav 3336
26 Méry Štefan 5434 
 26 Mičunek Michal 2392
26 Žitňa nský Štef an 4370 

27 Dorák Alojz 2976
27 Šándor Peter 5400 
 27 Kardoš Miroslav 23 14
27 Očenáš Inocent 4278 

28 Szépe Zoltán 2836
28 Brezina Milan 5393 
 28 Baďura Dušan 2259
28 Blažek Miroslav 4244 

29 Čmarada Rudolf 2638
29 Mališ Vladim ír 5387 
 29 Ondriska 0+ M 2223
29 Michalica Jozef 4138 

30 Bakyta Ivan 2638
30 Hajko Ján + Lub oš 5240 
 30 Takács Ladislav 2153
30 Pullman Jozef 4065 

31 Ke[emen Milan 2502
31 Kalinka Miroslav 5182 
 31 Čec hovič Jozef 2016
31 Lupták Dušan 3990 

32 Rajcani M+ T 2478
32 Milan Krpala 5179 
 32 Klasovský Marián 2012
32 Repiský Štefan 3987 

33 Szabo G+L 2398
33 Mara Stanislav 4902 
 33 lilka Adrián 1981
33 Binda Jaro 3958 

34 Marcinkech Juraj 2300
34 Vladi mir Gabris 4589 
 34 Ing.Kazimlr Štefan 1694
34 Konečný Martin 3901 

35 Matus Michal 2204
35 Németh Gabriel 4578 
 35 Lendel Ferd inand 14 20
35 Krumpál Ján 3898 

36 Cesnek Ján 2086
36 Mátéffy Miroslav Ing 4562 
 36 Lorenc Marián 1395
36 Hornák Ferdinan 3898 

37 Kovacs Ludovit 2006
37 Predmeský Milan + Kar. 4530 
 37 MuDr.Stanislavský V 1340
37 Landiga Františ 3883 


38 Radovan Uhrln 4462 
 38 Visolajský Frant 1920 
 38 Petrák Ján 1340
38 Blščák Lubomír 3882 

39 Szombothy Alžbeta 1894
39 Sádovský Lubo slav 4458 
 39 Morávek Vladimír 1301
39 JUDr.Kubík Štefan 3829 

40 Lastovka +Jasovský 1820
40 Ján Homola ml. 4388 
 40 Dušek Stanislav 1279
40 Kohút Peter 3786 

41 Somogyi Ro[and 1780
41 Hrubý Matúš 4272 
 41 Pavlák Vác [av 11 90
41 Kubala Oto 3652 

42 Stranák Brano+ R 1686
42 Chren Pavel ml. 4238 
 42 Hasli< Vladimír 1123
42 Pavlfk Jozef 3648 

43 Agh Atilla 1684
43 Peter Kasan 3787 
 43 JUD r. Hanousek Juraj 1052
43 Bartovič Ján 3607 


44 Balko Štefan 3522 
 44 Matusová Mária 1626 
 44 Lukačovič Peter 1047
44 Petrovič Roman 3596 

45 Kokoška Vladim ír 2860 
 45 Sárke zy Juraj 1476 
 45 Zmajkovič+ Belko 992
45 Tatarko Franti šek 3452 

46 Július Krško 2809 
 46 Szytyányi Tibor 1254 
 46 Demovič Lubomír 970
46 Svitek Jano 3357 

47 Ta[iga Alexander 2756 
 47 Sipos Jozef 1188 
 47 Červenka Emil 727
47 Bielik Zdenko m 3347 

48 Horský Vladimír 2752 
 48 Kovač Ladislav 1170 
 48 Puschenreiter M. 603
48 Jáger Jozef 3321 


49 Hajos Ondrej 1146
49 Štefan Lipták 2616 
 49 Vadovič Pavol 526
49 Kankara Anton+M 3276 

50 Kup ča Miroslav 2462 
 50 Dicer Jozef 1050 
 50 Hupko Eugen 482
50 Anta[ Alojz 3267 
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Kvalita holuba a chovu = rýChlosť + spolahlivosť
OZ CHPHOZ CHPH K napísaniu tohto príspevku ma povzbudila reportáž Holubník v garáži v časopi
SENICABRATISLAVA se Poštový holub 4/2008. Je tam uvedená tabulka poradia chovatelov OZ Poprad 

podla percentuálnej úspešnosti. 
1 Beňák Vladimír 6637
1 FiHa Ladislav 6728 
 Je to dôkaz o tom, že v niektorých OZ už pochopili,
2 Ing. Chyt il Pr + L 62.752 Čapla l udovít 65 14 
 že iba bodové či koeficlentové ohodnotenie chovatelov 
3 Pripko Leopold 5981 
3 Jankura + Gemainer 6387 


nevystihuje celú podstatu veci. Je to iba jedna strana 4 Smolinský P + P 5915 

5 Madaj Ladislav 6103 

4 Lászlo František 6122 


5 PripkoB+B 5792 
 tej istej mince. Druhá a rovnocenná strana je práve per
6 Hrozen P + P 5439
6 Vidiščák Luboš 6044 
 centuálna úspešnosť. Či sa to prehliada z nevedomosti 
7 Blanárik Peter 5361
7 Jašura Albín 5809 
 alebo zámerne, to neviem. Faktom zostáva, že klasické 
8 Švárny Ivan 5275
8 Pelech + Korbaš 5806 


údaje poradia v OZ majú len polovičnú výpovednú hod9 Duchoslav J + I 5254 

10 Šillo Igor 5517 

9 Nemček Peter 5707 


notu o kvalite chovov. V tých OZ, kde to aspoň čiastočne 

11 Šándor Marián 5283 


10 Havel Vladislav 5187 

11 Bakič Štefan 4868 
 pochopili uvádzajú vo výsledkoch aj poradie percentuálnej úspešnosti, ale to skôr 
12 Ing.Krajčík Ján 4551
12 Tanko Lad. + Fulep Joz. 4999 
 ako doplnkovú informáciu bez vážnejšieho dosahu na majstrovstvo OZ. Ak má 
13 Vajda Ján + Pavol 4491
13 MVDr.Struhar Milos. 4973 


mať majstrovstvo OZ reálnu a kompletnú podobu, musí mať poradie podla bodov 14 Gál + Vilčeková 4369 

15 Podmanický Štefan 4869 

14 Géhry Jozef 4923 


a poradie podla percent rovnocenné postavenie a výsledné poradie v OZ musí byt 15 Blažek Ján+Ján 4207 

16 Formánek Ladislav 3959
16 Weisz L 4832 
 súčtom oboch poradí JednotliVýCh chovateľov. 
17 Černý + Černá 3816
17 Ing.Rosenberg Voj 4716 
 Príklad: 
18 Majtán Pavol 3661 


19 Barbírik Alojz 4609 

18 Slováček R. + T. 4643 


19 VeliCký Štefan 3311 
 Bodové poradie Percentuálne poradie Výsledné poradie 
20 Juriga Ján 3090
20 Kupka M. 4237 
 Por. Chovatel' Body Por. Chovatel' % Por. Chovate r B + % Body celkom 
21 Vach Pavol 3002
21 Gajdúšek Michal 4057 
 1. A 3000 1. C 48 1. A 1 + 3 4

22 Ing. Šmida Ivan 2866
22 Ing. Cisárik Rudolf 3970 
 2. B 2800 2. O 46 2. B 3 + 1 4

23 Melichárek Ján 2734
23 Rybár Pavol 3745 


3. C 2700 3. A 45 3. C 4 + 2 6
24 Dávidík Jozef 2527
24 Karácsony Štefan 3619 

4. O 2650 4. B 43 4. O 2+ 4 6
25 Tokoš Peter-SI 2505 


26 Varga Robert + Richard 3460 

25 Kvál Tibor 3562 


26 Bartoš Jozef 2310 

27 Cs6rgei Ludovit 3453 
 27 Sabota Marián 2299 
 Vo výslednom poradí sa môžu vyskytovať zhodné bodové hodnoty. O poradí 

28 Stehlík Jaroslav 2240
28 Juraček Peter 3451 
 v takomto prípade bude rozhodovaťmenší počet nasadených holubov. Prečo práve
29 Chocholáček Jozef 2118
29 Varga I. + Duriš 3399 


menší? Jednoducho preto, že by opak bol nespravodlivý. Velkochovatelom musí 30 Fuska Marek 2091 

31 Plátenik František 3175 

30 MVDr. Mika Svätopluk 3331 


31 Ing. Šebesta Pavol 2039 
 ------" stačiť tá výhoda, že sl vyberajú do súťažného družstva 

32 Horvath F.st. 3148 
 32 Žilínek Ján+Čuleň 2036 
 z väčšieho počtu holubov, napr. prvú tridsIatku zo 100 


33 Dobša Jozef 1986
33 Bors J.+Patrnčak 3129 
 kusov. Aby aj chovatelia s nIžšími stavmi mali nejakú 
34 Vlk + Vlková 1953
34 Konrád František 3054 


výhodu, Je potrebné prijať horeuvedené riešenie. 35 Blažek P + P 1950 

36 Cingel Jozef ml. 2854 

35 Babb J. + Babb M. 2958 


Pripúšťam, že trojité poradie asi nebude pre funkcio

37 Čuhák lubomír 2807 


36 Unek Jaroslav 1403 

37 Kadlečík Pavol 1290 
 nárov OZ práve lákavé, avšak je to Iba daň za zaostalý 
38 Irša Ján 1232
38 Reicher Ján 2799 
 a prekonaný spôsob bodovania súťaží OZ. 
39 Horváth Jozef 1200
39 Jankó Viliam 2662 


V časopise Poštový holub 5/2006 na strane 113 som 40 Kutálek Milan 995 

41 Fekete Jozef 2331 

40 JUDr. Olejár Jozef 2590 


navrhol taký spôsob bodovania, ktorý rešpektuje kvalitu 41 Zich Vladimír 978 

42 Sukup Ján 977
42 Csôrgei Št. + Nor. +Alž 2285 
 chovu tak podľa rýchlosti, ako a] podla percentuálne] úspešnosti. Čiže máme na 
43 Suchý Ján 807
43 Bauer Karol 2174 
 výber. Ale ak niekto chce napriek všetkému zaostávať, tak je to iba jeho problém. 
44 Vrtalík Patrik 767
44 Lukovič Jozef 2012 


Je potrebné ešte podotknú", že rýchlosť a spolahlivosť sú charakterové vlastnosti 45 Zich Jozef 745 

46 Lukovicová Eva 1953 

45 Kakaš Juraj 1995 


tak chovu ako aj jednotlivých holubov. Oddelene vnímaná spol'ahlivosf je zastre46 Baláž Štefan 736 

47 Jankových Pavol 728
47 Pastucha Ludovít 1833 
 šená súťažou "výkon za rok". 
48 Kutálek Pavol 666 


49 Ozvald 1787 

48 Vačok Peter 1791 


49 Macek Jozef 545 

František Boldlš, Topol'čany50 Kozina Jaroslav 506
50 Doboš Alexander 1747 
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Ako d'alej ... 

Na tomto mieste mala by! úplne iná infomnácia 

s úplne iným obsahom. Už niekolko mesiacov som 
sa chystal, že sa na tomto mieste po trinástich 
rokoch rozlúčim s vami všetkými, ktorYm zasielam 
informačný spravodaj. 

Ako sa hovorí, "Človek mieni pán Boh mení". Tak 
je to aj v tomto prípade. Na rokovaní prezídia SZ 
CHPH vTornali sa to akosi zvrtlo. " Robiť spravodaj 
nikto iný nechce, tak len pokračujl" V stanovách 
máme, že Zväz bude vydávať informačný spravodaj 
a preto sa výkonný orgán má postarať o to, aby 
vychádzal. Nakoniec som súhlasil, že to ešte budem 
nejaký čas robiť. 

Nebola prijatá ani moja požiadavka, abyfinančné 
zabezpečenie spracovania, vydávania adistribúcie 
spravodaja, ako aj výber poplatkov za spravodaj 
bol záležitos!ou Zväzu . Dohodli sme sa na tom, že 
to budem robiť na základe novej zmluvy tak ako 
je uvedené v uzneseniach zo zasadnutia prezídia 
SZ CHPH v Tornali. Dohodli sme sa na výške 
predplatného na rok 2009, ktorY je stanovený na 
180 korún, resp 6eur. Akú bude ma! podobu, kolko 
čísiel akedy jednotlivé čísla vyjdú, bude obsahom 
novej zmluvy o vydávaní spravodaja. 

Súhlasil som preto, lebo vydávanie tlačovín 
patrí kurčitému kultúrnemu prejavu inštitúcie, ktorú 
reprezentuje. Sám som po tom často volal apreto 
som nemohol byť proti vlastnému presvedčeniu . 
Kto videl , s akou hrdosťou nám na galavečere 
v Nitre odovzdal pán Petrovič zo Srbska zviazane 
české časopisy z tridsiatych rokov, alebo s akou 
pýchou nám ukazoval p. Kowalik porský časopis 
z roku 1927, kde bol publikovaný prvý štatút po
sudzovatela, musí pochopiť, o čo ide . Je to trvalé 
zdokumentovanie prítomnosti pre ďalšie generácie, 
pre tých čo prídu po nás. 
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Vlado Šiška v akcii. 

Každý pracoval ... 

Na druhej strane nikto nemôže odo mňa chcieť, aby som to zabezpečoval sám aniekto si ešte bude domýšrať, 
čo ztoho mám. Je potrebné, aby sa v spravodaji prezentovali významné udalosti z regiónov, aby do spravodaja 
prispievali odborné komisie Zväzu. Spravodaj by mal byť platformou na prezentáciu dObrých nápadov, skúseností 
amal by prispievať k nášmu odbornému rastu. 

Zároveň Vás chcem poprosiť, nev1ahujte má do riešenia nedorozumení, ktoré majú riešiť iné orgány Zväzu. 
Nevyhrážajte sa mi, že ak Vam nezverejním čo ste mi napísali, tak napíšete do Štrasburgu alebo FCI. Ja viem, že 
nie som dokonalý, ako človek robím chyby, ktoré ma mrzia, rutujem ich a ospravedlňujem sa za ne. 

Vyzývam všetkých na spoluprácu v nasledujúcom roku, lebo to nie je môj spravodaj, ale náš, je to naša spo
ločná vizitka. Zároveň velmi pekné ďakujem tým, ktorí do spravodaja prispievali, ktorí poradili, ktorí pochválili , 
ale aj tým, ktorí konštruktívne kritizovali. 

Teším sa na spolu pracu v nasledujúcom roku. Prajem vám vera príjemných zážitkov na celoštátnej vý
stave v Žiline, vera pohody, radosti a potešenia v rodinnom kruhu počas vianočných sviatkov. Vela zdravia, 
holubárskeho optimizmu a úspechov v novom kalendarnom roku 2009. RNDr. Daniel Dudzlk 
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